PROJEKT

TECHNICZNY

INWESTOR:

Nazwa: Gmina Swietajno
Adres: ul. Grunwaldzka 15, 12-140 Swietajno

NAZWA ZAMIERZENIA

PRZEBUDOWA | ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW W

BUDOWLANEGO:

Nazwa jednostki ewidencyjnej:
Nazwa i humer obrebu ewidencyjnego:
Numery dziatek ewidencyjnych:

gmina Swietajno
14 Swietajno
146/2

BUDOWLANEGO: SWIETAINIE
Miasto: 12-140 Swietajno
Uiica:
Powiat: szczycienski

ADRES ORIEKTY Wojewddztwo: warminsko-mazurskie

KATEGORIA OBIEKTU

BUDOWLANEGO: XXX
JEDNOSTKA 1Przidsiet;ior:twol OLbsIL{gi Inwestycji Wiestaw Klaus
PROJEKTOWA: 9-400 Olecko, ul. Letnia 1
tel. +48 602 407 380
) SPECJALNOSC
ZESPOL IMIE | I NUMER ZAKRES
AUTORSKI | NAZWISKO | UPRAWNIEN | OPRACOWANIA | DATA ROUEIS
BUDOWLANYCH
mgr inz. specjalno$é /
Projektant | Pawet WAMIQO4/PWOSIT | instalacyina ~ |20.10.2022 1}7
Pietrzak (sanitarna)
mgr inz. specjalnosé -
Sprawdzajacy | Pawet PDL/0167/PWBS/15 instalacyjna | 20.10.2022 \ NA
Puzowski (sanitarma) |
inz. specjalnosé
QOpracowal Wiestaw instalacyjna 20.10.2022
Klaus (sanitara)
inz specjalnosé \/ (/ :
Opracowat Szymon Klaus |nsta[acyjna 20.10.2022 K han
(sanitarna)

Sposéb rozwigzania mechaniczno — biologicznej oczyszczalni Sciekéw zostal udostgpriony do jednorazowego uzythu

dla Inwestora.

Udostgpnienie osobom trzecim, powielanie oraz zastosowanie w innym obiekcie jest chronione
Prawem Autorskim (Ustawa z dn. 1 kwietnia 2004r.)

Pazdziernik 2022 r.




Oczyszezalnia $ciekéw w gm. Swigtajno

SPIS TRESCI
1. PODSTAWA I PRZEDMIOT OPRACOWANIA 5
2. OPIS STANU ISTNIEJACEGO OCZYSZCZALNI SCIEKOW 6
2.1.  ISTNIEJACA ZLEWNIA OCZYSZCZALNI .......cvvvreersesrsrensescessorasesessssssssessssssssssssssssssssssssesessssnsnsssnssssssnsssnenses 6
2.2, ILOSCIJAKOSC SCIEKOW ....ovoceiiriiiimimcrerimerisisiisssminsssasisesstssesetsionstsestasississssssssssinsessssssssssnsasasassssssnsssnsnes 6
2.3. UKLEAD PROCESOWY OCZYSZCZALNLI.....ccceceieivinrercrcrerersnrereressesssssrsnsnssssssssmmesaesssnsenmreseseesessssnenseeesssssnaser 8
2.4, CHARAKTERYSTYKA OBIEKTOW TECHNOLOGICZNYCH.......ccccveeveerersresssersrersmesseseesseassessssasssssssesssosssesserns 8
2.4.1. KOMOFA FOZPFEENA ..ottt ettt ettt bttt e s e sa e s 8
2.4.2. Budynek kraty SCROAKOWE ............cc.occueeeiciiiiiieiesitecceiee st sas et sse sttt e seea e seneeane e 8
2.4.3. POmPOWRI SCTEROW .......cocoviiiiiiiiiceiiiiic e e e s san e 8
2.44. KOMOFY DIOFEARIOVOW ...ttt sttt st es sttt et e e smes e s ementrnenene 8
2.4.5. SEACTA DIUCHAW ... et ce s e ste v e ssvesse s e s as et et e e e eresensaneseer e amesameaneesaeeaneanneree 9
2.4.6. Filtr GruntOwo - FOSIIIRY ...........ooveeeeeereeeee ettt et e e e et e ettt sae et eee s b eseeenaeesenns Y
2.4.7. WirOWka eRARIACYTRA. ..........c.occeeerieiiiiiieet ettt ettt s saa e one 9
2.4.8. Parametry pracy urzgdzer techolOZICZNYCH..............coococeiiviiniiiiiiinctnnete e 9
2.5. OSIAGANE EFEKTY OCZYSZCZALNI SCIEKOW ...cvvecveeeeicreroreinreessesssesresssensissssssesassssssssssressnesssersiosaessacses 9
3. DOCELOWE WARUNKI PRACY. 10
3.1,  PLANOWANY ROZWOU ZLEWNI .....coutereueraascraseertsessrasssesentrssssasesesessasasessseseressscossrossssosesntssoresssasmsasssossss 10
32.  DOCELOWY BILANS ILOSCIOWY SCIEKOW ......c.ortruiuieenierorirensieesserensinssionsrersiosessessiesssssssnmsssiesssssasnsnsssoss 10
3.3.  DOCELOWY BILANS JAKOSCIOWY SCIEKOW .....cccvuiuiiiriiniiiniiicsesis ittt sresssesssnnsssrebessnanssnsssnss 11
331 Stezenie zanieczyszczen W SCIERACH SUFOWYCH.........c.ccccccceviiiiiiiiiiiiieceetete ettt 11
332 Ladunek zanieczyszczen W SCIeRACH SUPOWYCH ............covooviiiiiieeee e seae e 11
34,  WYMAGANA JAKOSC SCIEKOW OCZYSZCZONYCH....coevcverererreresererererrersserenesesessoresessssessisssssrorssasssssssses 12
4. WYMAGANIA DLA ZAPROJEKTOWANEGO ROZWIAZANIA TECHNOLOGICZNEGO -
PODSTAWOWE PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI 13
4.1.  OGOLNE ZALOZENIA MATERIALOWE ....c..covviirerirmirisisrsritormisinorsrosessonsssossistesssssssssmsssesssnsssssstesssssninssssss 13
4.2, PODSTAWOWE PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH. c...cuvuiecertrareneeserenmeerersiesesnsssensens 13
4.2.1, KFQIA RAROWG ...ttt e eae et ve st et e s e s e aa e e e eesmte e ee s enee et et e eneeeneenneanbeanaenas 13
422 Praso-pluczka SKPQLek................ccccoviiviniiiiiiienete ettt et 14
4.2.3. Pompy zatapialne 0dSFOdROWE ..............ccccccoeiiiiiiiiinieieieceere ettt 14
4.24. SIEO SKFQEKOWE.........eeeeeeteeieceeeeeseeeet st s et ebe et st e b sa b e bsesbnesheesteaseeta e neeebaesmneeeraenresanesnb sosas 16
4.2.5. Praso-pluczka SRratek..................cccocoiviiiiiiiiiiioniciiitn e 16
4.2.6. PUASKOWRIK POZIOMY .......voeveeteeieeeier s eeeeseaesseesstasee et aeseesseenaa e e s sesseenssansenet et e anseneeenreeseensasseans 17
4.2.7. Separator z prukaniem Piaskid..................cccccooieeccniiinnieire ettt 17
4.2.8. Mieszadla Zatapialne ................c.coooiiiiiieieieee et e 18
4.29. DINUCRAWY WYDOFOW........oeeeeeeieeee ettt et sesee st e e e st e st e oneaeabesmeer e s s ebeansesanbesaens 19
4.2.10.  Urzgdzenia transportu cig@lego - PrZeROSHIRI..........cc..coooeicueiivciiieieneciniet e 20
4.3. PODSTAWOWE PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI APARATURY KONTROLNO-POMIAROWEY ....vevneeneececniereserueesesssesuensens 20
43.1. POmiar PrzeplyWid............coccoveiiciiiiiiiiiiiiii ettt s 20
4.3.2. POMIQEF SE@ZENIQ ORI ... eeveeeeeeteeteeeteeevestae e sssesnea e et e e esaesaess e s s e s e eaneeesnesmeeameeansaaesens 20
4.3.3. Pomiar jonéw amonowych i AZOIANOWYCH. ...........ccecoe ettt eiee s 20
4.3.4. Analizator jonow OFIOfOSfOFANOWYCH. ...........oco ittt s 21
4.3.5. Przetwornik URIWEESAINY .........c...ceveeeeiieecierieceece e estesteseae st e ssessnenssareessta e teeseeneneneseressnenan 21
4.4, PODSTAWOWE PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI ARMATURY .....ccieveeeaietensesasensanessensssesssasosesesasessesessssosesessnsens 21
44.1 ZASUWY FIOZOWE ... ececteeeeresita et st e e et e s s bbb sk s aa s sr e sae e e sae et s e ntsenssanes 21
4.4.2. Lgczniki KOIierzoW0-KIelICROWE................ccooeiriiiiieiecieieeeese ettt st 21
4.4.3. ZAWOFY ZWFOINE, KUIOWE ........oceeeeeecierieiieceeeee e ettt et a b b saeseneses e saneene s e s m e 22
5. ELEMENTY TECHNOLOGICZNE OCZYSZCZALNI SCIEKOW 22
5.1. PODSTAWOWE ELEMENTY PROCESU OCZYSZCZANIA SCIEKOW .....oocvuveeeirirererererresseeessnssssersesssssnsessnsns 22
5.2. PODSTAWOWE ELEMENTY PROCESU GOSPODARKI OSADOWELD......ccceciverrimieeriaiicsrnrereresseesseressereeereessennen 23
6. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE 24




Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swietajno

6.1. MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEKOW ........oovereveteemeereseeseeeeses oo oo eoeeoeeeeeeeeeeeeseesee oo 24
6.2. USUWANIE PIASKU ....oocvooeacieesrarensnsseserassanesessesssssesesssesesesssesseessessoes s s e sseess e soseeeeseee e eess e eseene 24
6.3. JAKOSC SCIEKOW PODCZYSZCZONYCH. cvve..eecveoeeeeaeveeeneseeeseesseesseesseesesess e eeeoe e eeeess s 24
64. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGO ......ecvvoeos oo 25
6.4.1. Bilans zWigzkOW BIOZENMYCH ...........ce.eoeveeeeeeereeeeeeeoeeeseees oo 26
6.4.2. Parametry technologiczne pracy re@ktora...................oeeveeeveseooseooeoeeeoeeeoeeeeeoeeoeeoeeooeoeooo 26
6.4.3. Zapotrzebowanie tlenu i powietrza dla TR = 20 °C..........coooeoveeoeeemeeeeeeoeeeseeeeeoeeoeeeoeoeooeooeoe 27
6.4.4. Wymagana reCyrRulQeya...............ooveueoeoneeeeeeeeeeeeeeeceereeceeeeeeee oo 28
6.5. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE OSADNIKA WTORNEGO ......eceoeeeve st oee e oeeoeeeeeoeeoeeeeeeooen 28
6.6. PARAMETRY TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGO ..o voveeeoeeeeeeooeoeeooeoeeoeeoeeoeeoeoeeoeoos 29
6.7. PARAMETRY TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGO ......evvovo oo oo 29
6.8. CHEMICZNE STRACANIE FOSFORU = AWARYINE. ......ec.cu e eeeesmessesses et eeeeeeessseeoeeeee 30
6.9. PRODUKCIA OSADU NADMIERNEGO ......c.ouvueeeeanesneaeceseeosenseasseesessesess s e eeeeeses e eeesesessesseseeneee e 30
7. OPIS ROZWIAZAN PROJEKTOWANYCH CZESCI SCIEKOWEJ OCZYSZCZALNI on..oe....... 30
7.1. STACJA ODBIORU $CIEKOW I OSADOW DOWOZONYCH, OB.2.2 ..o 31
7.2.  ZBIORNIKI USREDNIAJACE SCIEKOW DOWOZONYCH, OB.2.3,2.4 «.ooooooeooooooooooo 32
7.3. STUDNIA ROZPREZNA, OB.=SR ......vvumtrmrieisransresssenssssisenessesesessesssessssseesseees s s s eeeseeeseesoeeese oo 33
74, WSTEPNE MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEKOW, OB.Lverereveeeeoeeeoeeoeeeoeoeeeeoeeoeeoeeeoeoeoooooo 33
7.5. POMPOWNIA SCIEKOW SUROWYCH, OB.-3 ......ucvvvvenireeneeeeeeeeesersessessoes oo eses e seeseeeeeeeeeese e 34
7.5.1. Obliczenie WydajnoSCI POMP ...........ooueuveeeeerveereeeeoeeeeeeeeeeeeeeseeee oo e eeeoeeeeoeeeoeeeoeeeeeoes 34
7.6. STACIA MECHANICZNEGO PODCZYSZCZANIA, OB.=10 .....oeoeeo oo 36
7.6.1. SUO-PIGSKOWRIK POZIOMY .........ovoeeeeeeeeereeeseeeee et eee e e oo 36
7.6.2. Praso-pluczka skratek z przenosnikiem SruBOWYM...........ooocooveeeeeerevoeoeoeoeeeoeeooooooooo 37
7.6.3. SEPATALOY — PHUCZKA PIASKU..........ccoeoeeoseeeeeeeeeee e 38

8. BIOLOGICZNE OCZYSZCZANIE SCIEKOW 38
8.1. KOMORA REGENERACH OSADU, OB.o4. 1 ......vorereveeeoeeeeeeeeeeeeseesees oo s et oo 39
8.2. KOMORA DEFOSFATACHL, OB.m4.2 .......ourerrvairnsseceeereeeeeeeessenesessessees s oo ee e s eseseeee oo 40
8.3. ISTNIEJACY REAKTOR BIOLOGICZNY, OB.=5.1, 5.2 1.....oeeeemeeeeeeee oo 41
8.3.1 Komory denitryfikacji KD-01, KD-02 .................ouoeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeoeeeeoeeoeeoeoeeeeoeeeoeoo 41
8.3.2. Komora denitryfikacyi KD-03 ............oooeeeeouroeeeeeeeeeoeeeeeeeeeeeeee oo 41
8.4. PROJEKTOWANY KOMORA NITRYFIKACTT OB.=6.1, 6.2 <.....veereerermeeeeeeesese oo 42
8.4.1. Obliczenie wydajnosci pompy cyrkulacji Wewnetrznej..............ooooooovvemoveoooooeoooooooooo 42
8.5. STACIA DMUCHAW,OB.- 10 .....coueureaenererete et steee e eeeeeeesesesessses e eeesee e eeeeeeeeeeee e 44
8.5.1 Wentylacja pomieszczenia Amuchaw......................oovoveoeeeeeereeeeeeeeseeoeeoeeoeeoeeoeeoeeeoeoeeoooo 46
8.6. OSADNIK WTORNY, OB.=7 ....cocmmomimrreinianesesseseseeeees e sassseses s ssesseseeseesess e se s ses e eeeesessessesssseen 48
8.7. POMPOWNIA OSADU RECYRKULOWANEGO,OB.=8 .......c.cevmeeieeeereeereeeeesess oo e oeeeoeeoeeeeeeeeeesese e 49
871 Obliczenie wydajnosci pompy cyrkulacji 2eWnetrzney .............oooeooveeemeeemsoooooooooo 49
8.8. CHEMICZNE STRACANIE FOSFORU,OB.=1 L........uuvotieceeeeeeseeeeesreseescee oo 51
8.8.1. ANAliZAIOF O POMMIAIU FOSTOTU..........covoeoeoeeeeeeeeee oo 51
8.8.2. S1CJA AOZOWANIQ PLX ..........cccoooeeeeeeee e 51
8.9. KOMORA POMIAROWA SCIEKOW OCZYSZCZONYCH,OB.11 oo 52
8.10.  FILTR GRUNTOWO — ROSLINNY, OB.=12 ......ouoeuieoeeerereeseeeeeese e e oo 52
9. ZAPOTRZEBOWANIE NA MEDIA 53
9.1. ZAPOTRZEBOWANIE MOCY 1 ZUZYCIE ENERGIL.........covuneeeemeeeeeseeesessessesses oo seoeoeoeeeeeseeeeseeseseeeoeeeeeee 53
9.2. ZASILANIE AWARYINE ........cocureuniarmresussaesssssesesssoeaosenseaseeseessesssessess e ss e e e eeeeeees s es e seeeessseeeeeeee 54
9.3. ZESTAWIENIE ENERGOCHLONNOSCI OCZYSZCZANIA SCIEKOW ..o 55
10. OPIS SYSTEMU STEROWANIA 55
10.1. OPIS SPOSOBU STEROWANIA I AUTOMATYKA .......ccvueveaeeeeereeesesesseesses s eeoeeeoeseeeoseseoeseeseeeeoeeeeeeeeeeooe 55
10.1.1.  Punkt zlewny Sciek6w i 05adOW AOWOZORYCH...........coveoeeeeeoeeveseeoeeeoeeoeoeeeoeeoeeo 55
10.1.2.  Krata hakowa z praso — puczkq SKEQLek ................oovoooervesoeeeeseeoeoeeeoeoeeoeooo 55
10.1.3. POMPOWRIG SCIEKOW SUFOWYCH ... e 56
10.1.4.  Stacja mechanicznego podczyszczania SCIEROW.............eeeeeeereoeeoeoeeoeoeoeooooooooooo 56
10.1.5.  Biologiczne OCZYSZCZANIE SCIEKOW .............eec.eveeeeeeooeeeeeeeeeeeeeeee e 56
10.1.6.  StACTA AMUCKAW............coooeeeeeeroeeeeeeeeeeeeeeeeeee et 57
10.1.7.  Pompownia recyrlRulacji 0SQAU ....................cooveeeeeoeeoeeeosoeoeeeoeeeoeeeoeeeoeeeoeeoee 57
10.1.8.  Chemiczne strqcanie RAAMIGIY fOSFOTU ...............oo..veeoeeeeeeeeseeeeeeeoeeeseeeeeeoeeeoeeoeeeeoeoeooo 57




Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swigtajno

10.2.  WYTYCZNE DLA SYSTEMU ALARMOWEGO .....c.corviririienrisristicsissnssetessissssesnssestssmssssssesssssstessssesessssessesanes 58
11. OPIS SYSTEMU MONITORINGU 1 WIZUALIZACJI 58
11.1.1.  Wymagania techniczne dla urzqdzer i WYPOSAZENIQ...........covvvcvemmiueieieieieiieecteee s 59
11.1.2.  Lista sygnalow przekazywanych do systemu monitoringu i wizualizacji................oevevvvnininnn. 60

12. CHARAKTERYSTYKA PRZYKEADOWEGO WYPOSAZENIA 62
13. OPIS SPOSOBU POSTEPOWANIA Z ODPADAMI 67
13.1.  SKRATKI—KOD 1908 01....c.cciiiiiiinriniiiiiiiinimnite st e ms e et e e s e st s b 67
13.2. PIASEK —KOD 1908 02 .....ooiiiiiiiriiiiiiniiiciiniininitss st ins s e sre st eb s ae s e e bbb an s anes e nnenes 68
14. ZABEZPIECZENIA ANTYKOROZYJNE 68
15. WYMOGI BHP 1 PPOZ 68
151, WYMAGANIABHP ...t 68
15.2. ANALIZA ZAGROZENIA WYBUCHEM OBIEKTU, WYMAGANIA OCHRONY P.POZ............ 68
16. OGOLNE WYTYCZNE REALIZACJI I ODBIORU 69
17. WYTYCZNE PROJEKTOWE DLA BRANZ 69
18.  STREFA UCIAZLIWOSCI 70
19.  SPIS RYSUNKOW !

Spos6b rozwigzania mechaniczno — biologicznej oczyszczalni Sciekéw zostal udostgpniony do uzytku dla
Inwestora wylacznie dla niniejszego tematu.
Powielanie oraz zastosowanie w innym obiekcie jest chronione
Prawem Autorskim (Ustawa z dn. 1 kwietnia 2004r.)




Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swietajno

OPIS TECHNICZNY

1.

PODSTAWA | PRZEDMIOT OPRACOWANIA

Podstawg do opracowania projektu stanowity:

Umowa pomiedzy Gming Swigtajno a Przedsiebiorstwem Obstugi Inwestycji Wiestaw Klaus, 19-400 Olecko,
ul. Letnia 1,

Uzgodnienia z Inwestorem,

Wizja lokalna,

Dokumentacja techniczna istniejacej oczyszczalni w Swietajnie,

Pomiary w terenie,

Dane do bilansu ilosciowo — jakosciowego $ciekéw oczyszczalni éciekéw otrzymanych od Zamawiajacego
Plan sytuacyjny istniejacej oczyszczalni §ciekéw

Podstawa prawng do opracowania projektu stanowity:

Ustawg Prawo Ochrony Srodowiska (Dz. U. 2018 poz. 799 — Obwieszczenie marszatka Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 13 kwietnia 2018 r. w sprawie ogtoszenia jednolitego tekstu ustawy);

Ustawa z dnia 3 paidziernika 2008 ( Dz.U. 2008 nr 199 poz. 1227) o udostepnianiu informacji o sSrodowisku i
jego ochronie, udziale spoteczerfistwa w ochronie $rodowiska oraz o ocenach oddziatywania na srodowisko
na podstawie Dz.U. 2018 poz. 2081

Ustawa Prawo Budowlane — USTAWA z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202,
1276, 1496, 1669 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 51)

Ustawg Prawo Wodne (ustawa z 20 lipca2017 r. Dz.U. 2017 poz. 1566 ze zm.);

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wode zbiorowym odprowadzeniu $ciekéw - obwieszczenie Marszatka
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 maja 2018 r. w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu ustawy o
zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu éciekéw z dnia 7 czerwca 2001 r. Dz.U. 2018
poz. 1152

Ustawa o Odpadach:

ustawa z dnia 20 lipca 2018 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz niektérych innych ustaw (Dz.U. z 2018
roku, poz. 1592);

ustawa z dnia 20 lipca 2018 roku o zmianie ustawy — Prawo ochrony $rodowiska oraz ustawy o odpadach
{Dz.U. z 2018 roku, poz. 1564); oraz

ustawa z dnia 20 lipca 2018 roku o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony $rodowiska oraz niektérych innych
ustaw (Dz.U. z 2018 roku, 1479).

Ustawa o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (Dz. U. 1996 Nr 132 poz. 622)

Rozporzadzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 wrzesnia 1997 r. w sprawie ogolnych przepiséw
bezpieczeristwa i higieny pracy. Dziat Il - Pomieszczenia pracy ZALACZNIK Nr 3 - Wymagania dla pomieszczen
i urzadzeri higienicznosanitarnych - Rozdziat 1 do 9 ( Dz.U. 2003 nr 169 poz. 1650j.t.)

Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 paZdziernika 2002 r. w sprawie warunkéw
wprowadzenia nieczystosci ciektych do stacji zlewnych. (Dz. U. Nr 188, poz. 1576)

Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993r. w sprawie
bezpieczeristwa i higieny pracy w oczyszczalniach $ciekéw (Dz.U. 1993 nr 96 poz. 438)

Rozporzgdzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 27 stycznia 1994 r. w sprawie
bezpieczeristwa i higieny pracy przy stosowaniu $rodkéw chemicznych do uzdatniania wody i oczyszczania
$ciekéw (Dz.U. 1994 nr 21 poz. 73)

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993 r. w sprawie
bezpieczeristwa i higieny pracy przy eksploatacji, remontach i konserwacji sieci kanalizacyjnych (Dz.U. 1993
nr 96 poz. 437).

Rozporzadzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej Srodowiska z dnia 12 lipca 2019 r. w
sprawie substancji szczegdinie szkodliwych dla $rodowiska wodnego oraz warunkéw, jakie nalezy spetnié
przy wprowadzeniu do wéd lub do ziemi Sciekéw, a takze przy odprowadzaniu wéd opadowych lub
roztopowych do wéd lub urzadzer wodnych (Dz. U. 2 2019 r., poz. 1311).




Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swietajno

Celem opracowania jest opracowanie projektu budowlanego z zakresie technologii oczyszczania $ciekdw
rozbudowy i modernizacji oczyszczalni $ciekéw w Swietajnie.
W opracowaniu wykorzystano nastepujace materiaty wyjsciowe:
e Dane archiwalne o obcigzeniach oczyszczalni,
e Dokumentacja archiwalna wielobranzowa,
e Wizje lokalne i pomiary wlasne w terenie,

Realizacja inwestycji ma wyeliminowaé przedostawanie sie nieoczyszczonych $ciekéw do gruntdéw, wéd
podziemnych i powierzchniowych, a zatem do poprawy warunkéw zycia mieszkaicéw zgodnie z zasadami
poszanowania $rodowiska. Przedmiotowe przedsiewziecie ma stanowi¢ wkiad w zagwarantowanie mozliwosci
zaspokojenia potrzeb przysztych pokolen w zakresie czystej wody i sanitarnego stanu Srodowiska.

2. OPIS STANU ISTNIEJACEGO OCZYSZCZALNI SCIEKOW
Obecny uktad oczyszczania ztozony jest z:
e czesci mechanicznej ztozonej z:
o kraty schodkowej z uktadem transportu i odwadniania skratek. — obiekt 1,
o zbiornika uéredniajacego Scieki dowozone z punktem zlewnym — obiekt 2,
e czesci biologicznej ztozonej z:
o pompowni $ciekdw surowych— obiekt 3,

o dwdch ciagéw biologicznego oczyszczania $ciekéw ztozonych z komér oczyszczania 4.1, 4.2 i
osadnikow wtdrnych 5.1 5.2,

o stacji dmuchaw — obiekt 6,

o poletka filtracyjnego — obiekt 7

o wylotu sciekéw — obiekt 8
e gospodarki osadowej ztozonej z budynku wiréwki dekantacyjnej z wiatg przyczepy — obiekt 9,
e  budynku socjalno-technicznego — obiekt 10.

Oczyszczalnia posiada utwardzona ptytami betonowymi droge dojazdowa, sie¢ wodociggowa. Scieki do
oczyszczalni doprowadzane sg siecig kanalizacji sanitarnej, ttoczng w postaci kolektoréw DN 150 zakoriczonych
w komorze rozpreinej. Drogi wewnetrzne czgéciowo utwardzone betonem, odwodnienie placéw do kanalizacji
sanitarnej oczyszczalni.

2.1. ISTNIEJACA ZLEWNIA OCZYSZCZALNI

Oczyszczalnia éciekéw w Swietajnie oczyszcza scieki z miejscowosci Swigtajno oraz okolicznych
miejscowosci. Wielko$¢ oczyszczalni wyrazona w RLM = 4.158 z czego 2.914 mieszkaricéw podtaczonych jest do
kanalizacji oraz ok. 180 mieszkaricéw korzysta z bezodptywowych zbiornikow.
llosé sciekéw wg pozwolenia wodnoprawnego wynosi:

4 Qhmax = 54,35 m3/h,
o Qig=564mi/d,

2.2. 1L0oS¢ 1 JAKOSE SCIEKOW

Bilans ilodciowy i jakoséciowy $ciekéw doptywajgcych do oczyszczalni przedstawia ponizsza tabela.




Oczyszczalnia Sciekéw w gm. S'wietajno

Wskainik zanieczyszczen
Data BZTs mg02/| ChZT mg0>/| Zawiesina og. mg/|
26.03.2017 186 380 110
25.06.2017 462 889 160
24.09.2017 239 382 142
10.12.2017 201 508 109
15.02.2018 724 1670 410
07.03.2018 269 536 121
08.04.2018 369 798 369
06.05.2018 562 1043 388
10.07.2018 716 999 352
10.03.2019 286. 693 294
06.06.2019 253 696 232
22.09.2019 408 825 238
06.12.2019 462 1291 494
08.03.2020 482 810 262
Srednia 401 823 263
Maksymalna 724 1670 494
Mediana 389 804 250
Przeplyw dobowy m3/d 564 564 564
tadunek zanieczyszczen kg/d 226,4 464,1 148,3

Jakosé sciekéw oczyszczonych okreslono na podstawie obowigzujgcego pozwolenia wodnoprawnego
R0$.6341.1.24.2017 z dnia 29.12.2017r. W pozwoleniu okreslono nastepujace wielkosci charakteryzujace ilosci i
jakos¢ sciekéw oczyszczonych:

tlosé:
° Qhmax = 54,35 m3/h,
o  Qirda=564 mi/h,
L4 Qmaxa= 200 000 m3/r,
Jakos¢ Sciekow:
e BZTs 25 mg02/|
o ChZT 125 mg0a/!
e Zawiesina ogdlna 35 mg/I

Rzeczywista ilos¢ Sciekow oczyszczonych w roku 2019 w oczyszczalni wynosi:

Przeplyw
Miesiac m?/m-c
styczen 12285
luty 13756
marzec 14352
kwiecien 16211
maj 13969
czerwiec 13966
lipiec 13378
sierpien 12460




Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swietajno

| wrzesieri 14460

| paZdziernik 14976

1 listopad B _11641 ]
grudzien 10389
Razem 2019 rok 161843
W tym $cieki dowozone 5937 -

2.3. UKtAD PROCESOWY OCZYSZCZALNI

Scieki surowe z kanalizacji sanitarnej tfoczone sg dwoma przewodami DN 160 PCV do komory
rozpreznej. Dowozone taborem asenizacyjnym gromadzone sa w zbiorniku usredniajgcym, z ktdrego porcjowo
sg dawkowane do komory rozpreinej. Z komory tej grawitacyjnie przeptywaja do kanatu kraty schodkowej gdzie
nastepuje cedzenie $ciekéw i separacja skratek. Skratki odwadniane prasa gromadzone w pojemniku i
utylizowane przez sktadowanie. Nastepnie podczyszczone $cieki trafiajg do pompowni skad tfoczone sg do
komory rozdziatu i dalej grawitacyjnie do komor biologicznego oczyszczania. Komory oczyszczania skfadaja sie z
komér beztlenowej - defosfatacii, anoksycznej - denitryfikacji i tlenowej - nitryfikacji. W komorach nastepuje
oczyszczanie biologiczne. Obcigzenie komér i ich wyposazenie pozwala na redukcje zanieczyszczen organicznych
i zawiesiny. Substancje biogenne, azot i fosfor redukowane sg w nieznacznym stopniu. Z komory nitryfikacji Scieki
przeptywajg do osadnikéw wtdrnych gdzie nastepuje sedymentacja zawiesin osadu czynnego i dekantacja
éciekéw oczyszczonych. Sciek oczyszczonych przeptywa przez filtr gruntowo — roslinny, w ktérym nastepuje
filtracja i dalsze biologiczne oczyszczanie $ciekow. Z filtra $cieki odprowadzane s3 do rowu melioracyjnego A
doptywu rzeki Szkwy.

Osady z dna osadnikdw wtérnych sa recyrkulowane do komory beztlenowej a nadmierne sg odwadniane
wiréwka dekantacyjna, przenosnikiem tadowane do przyczepy i wywozone na pola uprawne w celu ich
nawozenia.

Przebieg procesu przedstawiono na schemacie technologicznym stanowiacym zatacznik nr 1
opracowania.

2.4. CHARAKTERYSTYKA OBIEKTOW TECHNOLOGICZNYCH

2.4.1. Komora rozpreina
Studnia stalowa o $rednicy 2,50 m. Stan techniczny zly.

2.4.2. Budynek kraty schodkowej

Budynek murowany o wymiarach 6,0 x 5,0 m i wysokosci w kalenicy dachu ok. 4,50 m. Stan ogdlny
budynku zty. Wymaga niezbednych remontéw. Po wykonaniu remontu dachu, stolarki drzwiowej i okiennej,
wentylacji ogrzewania moze by¢ uzytkowany.

Urzadzenia technologiczne - krata schodkowa z prasg hydrauliczng dziatajaca w stanie technicznym

ztym.

2.4.3. Pompowni Sciekow
Stan rurociggéw i armatury zty. Ukfady zasilania i sterowania wymagajace gruntownej wymiany na
nowe. Zbiornik zelbetowy komory czerpalnej po wykonaniu reprofilacji i powtok zabezpieczajacych moze by¢
uzyty w dotychczasowej funkgji.

2.4.4. Komory bioreaktorow

Zbiorniki zelbetowe o wymiarach wewnetrznych 9,0 x 6,10 m i gtebokosci 5,25 m. Sciany w dobrym
stanie. Wyposazenie technologiczne niekompletne, bardzo zuzyte. Pomosty i barierki ze stali weglowej z
rozpoczetg korozjg strukturaing.




Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swietajno

Istniejgce osadniki wtérne - okragte zbiorniki zelbetowe o $rednicy wewnetrznej 6,0 m i gfebokosci
catkowitej 6,7 m. Gleboko$¢ czynna 5,44 z czego glebokosé w czesci leja 4,05 m, w czedci walca 1,40 m.
Konstrukcja zbiornika w stanie dobrym. Elementy stalowe wyposazenia, pomostéw i barierek skorodowane.

Objetos¢ robocza komér:
o defosfatacja 3,0x3,0x4,5=40,5m® - 2szt, razem 81 m3

e denitryfikacja 3,0x3,0x4,5=40,5m3 - 2szt.,, razem 81 m?
e nitryfikacja 6,0x6,0x4,5=162m* - 2szt. razem 324 m?

e osadnik wtérny @6,0 x 4,5 = 92,5 m? 2 szt., razem 185 m3

2.4.5. Stacja Dmuchaw

Pomieszczenie dmuchaw w postaci budynku czesciowo zagtebionego w ziemi o wymiarach
zewnetrznych ok. 5,0 x 2,5 m i wysokosci ok. 3,5 m. W budynku zlokalizowano dmuchawy rotacyjne oraz uktad
zasilania i sterowania. Budynek w $rednim stanie technicznym. Dmuchawy wyeksploatowane.

2.4.6. Filtr gruntowo - roslinny
Filtr gruntowo roslinny o wymiarach 35,5 x 20 m. Obsadzony roslinnoscig bagienng. Stan — dobry.

2.4.7. Wirowka dekantacyjna

Urzadzenia gospodarki osadowej oczyszczalni $ciekdw ztozone sg z zespotu do odwadniania osadu
nadmiernego. Zesp6t skiada sie z wiréwki dekantacyjnych stacji przygotowania polimeru i przenosnika osadéw.
Catos( zlokalizowana jest w murowanym budynku i przylegtej wiacie osadu. Budynek ma wymiary 6,6 x 5 m wiata
osadu 6,0 x 6,0 m. Budynek i wiata w stanie technicznym $rednim — wymaga gruntownego remontu. Urzadzenia
technologiczne wyeksploatowane.

2.4.8. Parametry pracy urzqgdzen technologicznych

Z uwagi na wysokie zuzycie urzadzen spowodowane wieloletnig eksploatacja nie podaje sie parametréw
pracy urzadzen. Wieloletnia, intensywna eksploatacja znaczaco obnizyta parametry wydajnosci urzadzen. 2
punktu widzenia koncepcji nieistotne sg parametry istniejacych urzadzen.

2.5. OSIAGANE EFEKTY OCZYSZCZALNI $SCIEKOW
Jakos$é sciekdw oczyszczonych okreslono na podstawie obowigzujgcego pozwolenia wodnoprawnego
R05.6341.1.24.2017 z dnia 29.12.2017r. W pozwoleniu okreslono nastepujace wielkosci charakteryzujace ilosci i
jakosc sciekéw oczyszczonych:
llos¢ sciekdw:
L4 Qhmax= 54,35 m3/h,
o  Qgqa=564 m¥/h,
¢ Qmaxa= 200 000 m3/r,
Jakos¢ sciekow:
e BZTs 25 mgOa/1
o Chzt 125 mgO02/I

e Zawiesina ogdlna 35 mg/|




Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swietajno

3. DOCELOWE WARUNKI PRACY.

3.1. PLANOWANY ROZWOJ ZLEWNI

Docelowo oczyszczalnia powinna oczyszczaé Scieki z miejscowosci Swietajno oraz dowozone z
okolicznych miejscowosci. Ze wzgledéw ekonomicznych zatozono, iz 90 % mieszkancéw zlewni podigczona
bedzie do sieci kanalizacyjnej, reszta obstugiwana bedzie wozami asenizacyjnymi lub posiada wtasna
przydomowg oczyszczalnie Sciekdw. llo$¢ przydomowych oczyszczalni ok. 100 szt. Ponadto do oczyszczalni
dowozone bedg réwniez osady nadmierne z oczyszczalni sciekdw w Spychowie.

Wydajnos¢ oczyszczalni Sciekéw w Spychowie 300 m3/d. Srednie stezenie BZTs w $ciekach surowych na
podstawie badaih z lat 2017 — 2020 wynosi 383 mgO0:/l, zawiesiny ogélnej 207 mg/l. Zatem objetos¢
odprowadzanego osadu wynosi ok. 9 m3/d o zawartosci suchej masy w wysokoéci ok. Go = 85 kgsm/dobe. Z uwagi
na transport osadéw wozami asenizacyjnymi zaktada sig, ze osady beda dowozone systematycznie raz w tygodniu
porcjami ok. 63 m3. Osad gromadzony bedzie w istniejgcym zbiorniku $ciekéw dowozonych o pojemnosci ok. 60
m3. W zbiorniku napowietrzany a nastepnie zageszczany wraz z osadem z oczyszczalni w Swietajnie i
stabilizowany.

Ponad to zakiada sie dowdz osadéw z 100 szt. przydomowych oczyszczalni sciekow, ktére obstugiwad
beda ok. 400 mieszkaricéw. Zaktadajac produkcje osadu przez mieszkarica w ilosci ok. 2,5 I/Mxd, zatem objetos¢
osadu wynosi ok. 1 m3/dobe o zawarto$ci suchej masy w wysokosci ok. Gpog = 25 kgsm/dobe.

Projektowana wielkos$¢ zlewni, ktora obstugiwaé bedzie zmodernizowana oczyszczalnia $ciekéw bedzie
nastepujaca:

e {los¢ mieszkancow podtaczonych do sieci kanalizacyjnej 4.500 Mk
e llo$¢ mieszkancéw obstugiwana wozami asenizacyjnymi 1.000 Mk
o llosé mieszkancow podtaczonych do sieci - perspektywa 1.800 Mk
e 1los¢ mieszkancéw podtaczona do przydomowych oczyszczalni 400 Mk
RAZEM 7.700 Mk

3.2. DOCELOWY BILANS ILOSCIOWY SCIEKOW

Na podstawie rzeczywistych danych dla sporzadzenia docelowego bilansu przyjeto nastepujace
zatozenia:

1. Wspétczynnik produkcji sciekdw doptywajacych przez mieszkarica gm = 100 I/Mkxd
2.  Wspétczynnik produkcji sciekdéw dowozonych przez mieszkarica gmd = 50 I/Mkxd
3.  Wspdtezynnik nieréwnomiernosci dobowej dla Sciekéw doptywajacych ka=1,3

4. Wspdtczynnik nieréwnomiernosci godzinowej kn=1,8

5. llos¢ waod infiltracyjnych i opadowych ok. 20 %

Docelowo przewiduje sie nastepujgce ilodci Sciekdw:

- Rodzaj $ciekéw doptywajacych do oczyszczalni
Qué — $rednia dobowa ilosé $ciekdw sanitarnych 6.300 M x 0,100 m3/Mxd = 630,0 m%/d
Qu,max — Maksymalna dobowa ilos¢ $ciekdw sanitarnych 1,3 x630,0 m%/d = 819,0 m3/d
Qh,max — maksymalna godzinowa ilo$¢ $ciekéw sanitarnych 1,8 x 1,3x630,0 m3/d : 24 h=61,4 m%/h
aow. — ilos¢ Sciekow bytowych dowozonych 1.000 M x 0,050 m3*/Mxd = 50,0 m%/d
Qos — iloé¢ osadéw dowozonych z OS w Spychowie 9,0 m3/dobe
Qos — ilos¢ osadéw dowozonych z POS 400 M x 0,0025 m3/Mkxd = ok. 1,0 m3/d

10



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

Qinr. — ilo$¢ wéd infiltracyjnych 20 % x 630 m3/d = ok. 130,0 m3/d

llosci éciekéw doptywajacych

Qus — $rednia dobowa ilos$¢ Sciekéw 630,0 + 50,0 + 9,0 + 1,0 + 130,0 = 820,0 m?/d

Qdmax — maksymalna dobowa ilos¢ sciekéw 819,0 + 60,0 + 9,0 + 1,0 + 131 = 1.020,0 m®/d
Qnmax — maksymalna godzinowa ilos¢ sciekéw 61,4+25+0,4+0,1+5,6=70,0m?/h
Qm -~ miarodajny przyptyw biologicznego stopnia 70 m3/h

3.3. DOCELOWY BILANS JAKOSCIOWY SCIEKOW

Bilans jakosciowy sciekéw surowych doptywajacych kanalizacjg sanitarng zostat opracowany na
podstawie jednostkowych wskaznikéw zanieczyszczenia produkowanego przez mieszkarica.

Wskaznik Scieki doplywajace $cieki dowozone

CHZT [g/MRxd] 110 120

BZTs [g/MRxd] 60 65

Zawiesina ogélna [g/MRxd] 55 65

Azot ogdlny [g/MRxd] 10 11

Fosfor ogdiny [g/MRxd] 1,5 1,6

Odczyn [pH] 7,0-7,5 6,7-8,0

3.3.1. Steienie zanieczyszczenn w $Sciekach surowych
Bytowe Osad Osad
- dowozonyz | dowozonyz Scieki
MiSkadnlk Doptywajace!! | Dowozone os ! POS ! surowe
Spychowie
Qusr [m?/d] 7600 | so0 | 80 1,0 8200
CHZT [mg/dm®] 911,8 2400,0 1000,0 5000,0 1008,5
BZTs [mg/dm®] 497,4 1200,0 400,0 2400,0 541,5
Zawiesina ogéina [mg/dm?] 455,9 1300,0 300,0 3000,0 508,8
Azot ogélny [mg/dm?] 82,9 220,0 150,0 200,0 92,1
Fosfor ogdlny [mg/dm?®] 12,4 32,0 30,0 40,0 13,9
Odczyn [pH] 49,7 120,0 100,0 100,0 54,6
Uwaga:

(1) W bilansie $ciekéw doptywajacych ujeto ilos¢ wod infiltracyjnych przedostajacych sie do kanalizacji
sanitarnej w wysokosci ok. 20 % $redniego doptywu $ciekdw kanalizacjg

(2) Scieki doptywajgce z ustug bedq wstepnie podczyszczone zgodnie z Rozp. Ministra Budownictwa z dnia
14.07.2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowigzkéw dostawcéw sciekéw przemystowych oraz
warunkéw wprowadzenia Sciekow do urzgdzen kanalizacyjnych (Dz.U. nr 136, poz. 964 z dnia 28.07.2006

r.)
3.3.2. tadunek zanieczyszczeh w Sciekach surowych

, . Bytowe Osad dowozony Os.a d Scieki

Wskaznik Y . " . dowozony 2
Doptywajace’! | Dowozone | z OS Spychowie POS surowe

Qusr [M3/d] 760,0 50,0 9,0 | 1,0 820,0
CHZT [kg/d] 693,0 120,0 9,0 5,0 827,0
BZTs [kg/d] 378,0 60,0 3,6 2,4 444,0

11




Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swietajno

L. Bytowe Osad dowozony Os_a . Scieki
Wskaznik ) . . dowozony z
Doptywajace Dowoione | z O$ Spychowie POS surowe
Zawiesina ogolna [kg/d] 346,5 65,0 2,7 3,0 417,2
Azot ogéiny [kgN/d] 63,0 11,0 1,4 0,2 75,6
Fosfor ogéiny [kgP/d] 9,5 1,6 0,3 0,0 11,4
Ekstrakt eterowy [kg/d] 37,8 6,0 0,9 0,1 44,8

3.4. WYMAGANA JAKOSC SCIEKOW OCZYSZCZONYCH

~RLM oczyszczalni — rozumie sie przez to projektowe obcigzenie oczyszczalni $ciekow wyrazone
réwnowazng liczbg mieszkaricow RLM; a w przypadku braku projektowej warto$ci RLM, rozumie sig przez to
warto$¢ ustalong na podstawie projektowego maksymalnego tadunku pieciodobowego biochemicznego
zapotrzebowania na tlen (BZT5), gdzie 1 RLM oczyszczalni réwny jest tadunkowi BZT5 w ilo$ci 60 g tlenu na dobe;”
(§ 2 ust. 3 Rozporzadzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédlgdowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie
substancji szczegélnie szkodliwych dla sSrodowiska wodnego oraz warunkéw, jakie nalezy spetni¢ przy
wprowadzaniu do wdd lub do ziemi Sciekéw, a takze przy odprowadzaniu wéd opadowych lub roztopowych do
wéd lub do urzadzen wodnych {Dz.U. 2019 poz. 1311).

Projektowy maksymalny tadunek pieciodobowego biochemicznego zapotrzebowania na tlen (BZT5)
tezr5 = Qmaxd * Cozrs, [kg/d]

Przy czym:

Qmaxd— maksymalne natezenie przeptywu Sciekow 820 m3/d

Cezs — stezenie zanieczyszczen w $ciekach doprowadzanych 0,5415 kg/m?®

tmax — maks. fadunek zanieczyszczen w sciekach 820,0 m3/d x 0,5414 kg/m3 = 444,0 kg/d

—  RLM korzystajacych z sieci kanalizacyjnej:
Dla oczyszczalni RLM obliczono na podstawie projektowanego maksymalnego fadunku zanieczyszczenia
wyrazonego wskaznikiem BZTs doptywajacego do oczyszczalni w ciagu roku, z wylaczeniem sytuaciji nietypowych,
w szczegdlnosci wynikajacych z intensywnych opadow, wg zaleznosci:

RLM = Logrs 1000
lBZT 5
Przy czym:
tszrs — projektowy dobowy tadunek BZTs doptywajacy do oczyszczalni 444,0 kg/d
lezrs— tadunek jednostkowy BZTs powstajacy od 1 mieszkarica 60 g/M-d

)

x 1.000 = 7.400

Z uwagi na wprowadzanie wéd do rowu melioracyjnego ,,A” doptywu rzeki Szkwa jako$¢ sciekéw przy
nowym pozwoleniu wodnoprawnym moze uwzglednia¢ konieczno$é usuwania azotu ogélnego i fosforu. Zgodnie
z planem gospodarowania wodami dorzecza Srodkowej Wisty rzeka JCWP Szkwa do doptywu spod Lipniaka z jez.
Swietajno tackie ma zly stan chemiczny ze wzgledu na azot Kjeldahla i ogdélny wegiel organiczny. Cel
$rodowiskowy dla wéd to dazenie do dobrego stanu ekologicznego i chemicznego. W zwigzku z powyzszym jakosé
sciekdw oczyszczonych bedzie nastepujaca:

Maksymalne stezenie Stezenie Sciekéw Minimalny procent
Wskaznik Jednostka zanieczyszczei w surowych redukcji wg obliczen
$ciekach oczyszczonych %
1 2 3 4 5
Schzt g0,/m* 125 1008,5 87,6

12




Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swigtajno

SBZTs go,/m’ 25 541,5 95,4

Sz0 g/m’ 35 508,8 93,1
Sazot ogéiny gN/m? 30 92,1 67,4
SFosfor ogéiny gP/m? 5 13,9 64,0

— Steienie azotu amonowego dotyczy Sciekéw oczyszczonych pobranych przy temperaturze $ciekéw w
komorze biologicznej oczyszczalni nie nizszej niz 12 °C

— Stezenie azotu ogdlnego dotyczy $redniej rocznej wartosci tego wskaznika obliczonej dla prébek
$rednich dobowych pobranych w danych roku gdy temperatura tych $ciekéw jest réwna lub wyzsza od
12 °C, nie moze przekroczy¢ 30 mgN/dm?® w $ciekach oczyszczonych

— Stezenie fosforu ogdlnego dotyczy Sredniej rocznej wartosci tego wskaznika w $ciekach oczyszczonych

4. WYMAGANIA DLA ZAPROJEKTOWANEGO ROZWIAZANIA
TECHNOLOGICZNEGO — PODSTAWOWE PARAMETRY
ROWNOWAZNOSCI

4.1. OGOLNE ZAtOZENIA MATERIALOWE

Budynki techniczne wykonane w metodg tradycyjng i wypetnia¢ Wymagania okreslone w decyzji o
warunkach zabudowy. Pietro budynku mechanicznego podczyszczania $ciekéw wykorzystane do umiejscowienia
urzadzenn technologicznych. Usytuowanie pomieszczenia dmuchaw umoiliwia wykorzystanie ciepta
produkowanego przez pracujagce dmuchawy do ogrzewania pomieszcze. Wszelkie podstawowe urzadzenia
technologiczne wraz z armaturg technologiczna usytuowano w budynku technicznym w celu eliminacji
oddziatywania oczyszczalni na srodowisko oraz umozliwiaé tatwy dostep obstugi.

Zbiorniki oczyszczalni Sciekéw projektowane beda jako zelbetowe zabezpieczone przed szkodliwym
oddzialywaniem $ciekéw i ich oparéw.

Rurociagi i instalacje technologiczne z rur PE, PVC, PP lub stali nierdzewnej. Konstrukcje wsporcze oraz
prowadnice ze stali nierdzewnej. Kotnierze do potaczeri rurociggéw z tworzywa lub stali nierdzewnej
1.4301.Elementy zfaczne i stalowe dyble mocujgce stosowane w montazu ze stali nierdzewnej klasy min. A2.
Konstrukcje stalowe zabezpieczone antykorozyjnie (np. ocynkowane).

Dla dobranych urzadzen technologicznych i wymogéw dla AKPiA oraz wymog6w zwiazanych z obstuga
oczyszczalni Sciekéw dostosowane beda gabaryty obiektéw, instalacje technologiczne, wentylacyjne, elektryczne
oraz uktady sterowania.

Zastosowane urzgdzenia technologiczne, armatura i aparatura powinny spetniaé warunki do zabudowy
na obiekcie, jakim jest oczyszczalnia Sciekéw. Materialy uzyte oraz wykonanie urzadzen zapewniaé powinny
mozliwie najwigksza ochrone przed agresywnym srodowiskiem. Urzadzenia i wyposazenie powinny pochodzi¢
od producenta zapewniajgcego serwis fabryczny gwarancyjny oraz pogwarancyjny na terenie Polski oraz powinny
by¢ objgte polskg gwarancja. Oprzyrzadowanie powinno zapewni¢ trwata i wygodna eksploatacje. Aparatura
pomiarowa ze wzgledu na unifikacje bedzie pochodzi¢, co najwyzej od dwéch dostawcéw. Nie dopuszcza sie
stosowania prototypdw oraz urzadzen bez 3 pozytywnych referencji w Polsce potwierdzonych pisemnie.
Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ zazadania testéw obiektowych w celu zweryfikowania poprawnosci
pracy proponowanych urzadzen, wyposazenia i aparatéw pomiarowych.

4.2. PODSTAWOWE PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI URZADZEN

TECHNOLOGICZNYCH

4.2.1. Krata hakowa
Urzadzenie powinno zapewnia¢ separacje czesci statych z przeptywajacych $ciekéw. Scieki naptywaé beda do
kraty kanatem wlotowym i dalej przeplywac przez przegrode cedzaca o okreslonej perforacji do kanatu odplywowego,
skad grawitacyjnie wyptywac bedq z urzadzenia. Scieki pozbawione skratek kierowane bedg na dalsze stopnie
oczyszczania. Zatrzymane na szczelinach skratki usuwane bedg za pomoca szczotek obrotowych, przy jednoczesnym ich

13




Oczyszczalnia sciekéw w gm. Swigtajno

samooczyszczaniu przez zgarniacz. Szczotki bedg wykonane z materiatu trudno $cieralnego. Usuwanie skratek odbywac
sie bedzie na cafej szerokosci urzadzenia przez zsyp kraty. Pokrywa obejmowac ma caly obrys pionowy kraty, dzigki
czemu nie bedzie dochodzito do rozbryzgiwania doptywajacych sciekéw. Krata bedzie pracowac w trybie recznym lub
automatycznym w zaleznosci od sygnatu zewnetrznego.
Wyposazenie/cechy urzgdzenia:

—  konstrukcja ramowa, w ktérej umieszczona jest tasma z hakéw ze szczelinami o okreslonym przeswicie,

—  zgarniacz skratek,

—  konstrukcja ze szczotkami osadzona w tozyskach nie wymagajgcych konserwaciji,

— hermetyczne drzwiczki rewizyjne,

—  zestaw napedowy,

—  rynna zrzutowa umozliwiajaca zamknigty transport skratek do praso-ptuczki lub przenosnika

— hermetyzacja procesu usuwania zanieczyszczen statych,

Wymagania dotyczace zastosowanych materiatéw i ochrony:
— wszystkie elementy instalacji majgce kontakt ze $ciekami/skratkami musza zostat wykonane ze stali
kwasoodpornej min. 1.4301 lub tworzywa sztucznego,
—  konstrukcja nosna - rama kraty ze stali konstrukcyjnej zabezpieczona przed korozja
—  typ ochrony — min. IP 55.
—  posiadanie serwisu na terenie Polski,

4.2.2. Praso-pluczka skratek

Praso-ptuczka skratek powinna umozliwia¢ ptukanie odseparowanych skratek z jednoczesnym ich
odwadnianiem, transportowaniem i prasowaniem. Dostarczone urzadzenie powinno by¢ wykonane w wersji
kompaktowej wraz z wszelka niezbedng armaturg towarzyszaca. Wsypywane skratki do otworu zasypowego beda
opada¢ na watowy, podajnik élimakowy ze wstegami wykonanymi ze stali nierdzewnej o grubosci min. 10 mm.
Nastepnie skratki beda symultanicznie przy uzyciu wody technologicznej pod cisnieniem min. 3,0 bar. Nastgpnie
materiat bedzie przesuwany przy pomocy $limaka do komory prasujacej, skad dalej do rury transportujgcej potaczonej
kotnierzowo z korpusem prasy. Wyplukane i sprasowane skratki beda zsypywane do kontenera. Ze wezgledéw
jakoéciowych (odpowiednie spasowanie urzadzer + jednolity wyglad) praso-ptuczka powinna by¢ dostarczona w
komplecie z krata.

Wyposazenie/cechy urzadzenia:
—  koryto rynny w ksztalcie litery U,
— automatyczny system ptukania z elektrozaworem,
— automatyczny system prasowania skratek,
—  lej samo zatadowczy przystosowany do odbioru skratek spod kraty,
—  system rewizyjny umozliwiajacy kontrole procesu,
—  przenoénik watowy wylozony trudnoscieralnym tworzywem sztucznym. materiat wykonania urzadzenia: stal
nierdzewna EN 1.4301,

— odwaodnienie skratek w zakresie 30 -50 %
— redukcja objetosci skratek w zakresie 40 — 60 %
Wymagania dotyczgce zastosowanych materiatéw i ochrony:
—  wylozenie wewnetrzne transportera slimakowego — zastosowanie trudnoscieralnego tworzywa sztucznego,
—  typ ochrony —min. IP 55.
— posiadanie serwisu na terenie Polski,

4.2.3. Pompy zatapialne odsrodkowe
Pompy powinny byé poddane prébom i spetnia¢é wymogi odpowiednich norm i préb
udokumentowanych w krzywych Q/H, mocy P2 i sprawnosci hydraulicznej i catkowitej. Punkty pracy pomp winny
leze¢ w $rodkowej, dopuszczalnej czesci charakterystyki Q-H pompy. Uszczelnienia pomp powinny by¢ wykonane
zgodnie ze standardami miedzynarodowymi.

14



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

Kazda pompa powinna by¢ oznaczona tabliczka z wyspecyfikowanymi jako minimum marka, wielkoscig,
typem wirnika, mocg i numerem seryjnym. Tabliczki powinny by¢ przymocowane w dobrze widocznym miejscu
pompy z jednym kompletem tabliczek zapasowych luzem dotaczonych np. do zafoliowanej DTR-ki dostarczanej wraz
z pompa. Tabliczki te powinny okreslac takze numeracje poszczegdinych pomp.

Pompy powinny by¢ dostosowane do pompowania osadéw i $ciekéw, dostarczone jako komplet z
prowadnicami do opuszczania/podnoszenia, stopa sprzegajaca oraz kablem zasilajaco - sterowniczym o diugosci
dobranej do gtebokosci pompowni i lokalizacji szafy sterowniczej.

Pompy zatapialne powinny spetniaé nastepujgce wymagania:
—  Agregaty pompowe i kable zasilajaco-sterownicze wspédtpracujace z falownikiem (tam gdzie okreélono to

w dokumentacji) powinny by¢ przystosowane do regulacji parametréw za pomoca przemiennikow

czestotliwosci.

— Wirniki pomp powinny by¢ wykonane z materialu odpowiadajacego przeznaczeniu pompy i
odpowiednie do ttoczonego medium.

—  Stosowa pompy wyposazone w wirniki otwarte, samooczyszczajace sie, gwarantujgc utrzymanie statej,
wysokiej sprawnosci.

— Pompa powinna by¢ pompa wirowa odsrodkowa monoblokows, zatapialng do instalacji stacjonarnej,

opuszczang po dwdch prowadnicach rurowych ze stali nierdzewnej min.EN1.4301 (AISI 304);

—  Wirniki pomp przeznaczonych do pompowania surowych $ciekéw sanitarnych i deszczowych winny by¢
wykonane z zeliwa wysokochromowego o ostrych krawedziach natarcia utwardzonych do min. 55% HRC

w celu zabezpieczenia przed nadmiernym wycieraniem powierzchni roboczych.

— Wimniki oraz korpus pomp przeznaczonych do usuwania pulpy piaskowej winny by¢ wykonane

z materiatu wysokoodpornego na $cieranie o parametrach powyzej 60° HRC (w skali Rockwell). Korpus

pompy powinien by¢ wykonany z zeliwa szarego klasy min. EN-GJL-250 zabezpieczonego antykorozyjnie

2-komponentowg farbg epoksydowa.

— Obudowa silnika winna byé wykonana z zeliwa szarego klasy min EN-GIL-250 i zabezpieczona
antykorozyjnie jw.

— Wat pompy powinien by¢ utozyskowany w toiyskach tocznych niewymagajacy dodatkowego
smarowania oraz regulacji,

— Wat pompy pomiedzy silnikiem, a kanatem przeptywowym pompy powinien by¢ uszczelniony za
pomocy, wysokiej jakosci podwéjnego zblokowanego uszczelnienia mechanicznego

—  Silnik pompy powinien by¢ wykonany ze stopniem ochrony IP 68, z klasg izolagji silnika min. F(155°C),
do zasilania pragdem zmiennym 3-fazowym, 400V, 50 Hz, umozliwiajacy 30 uruchomieri na godzine;

—  Silnik pompy powinien posiada¢ wbudowane w uzwojenia stojana czujniki termiczne odfgczajace pompe
od zasilania w przypadku przecigzenia silnika.

—  Punkt pracy pompy powinien by¢ zgodny z wymaganiami szczegétowymi danymi projektowymi.

— Kable zasilajgce pomp winny by¢ o odpowiedniej diugosci. Sztukowanie kabli zasilajgcych pomp jest
niedopuszczalne.

— Wprowadzenie kabli zasilajacych do silnika powinno by¢ zalane zalewa zapewniajaca catkowita ochrone
silnika przed przedostaniem sie wilgoci do jego wnetrza.

— Dostarczone pompy powinny posiadac serwis firmowy lub autoryzowany na terenie Polski gwarantujacy
szybka obstuge gwarancyjna jak i pogwarancyjna.

Kazda pompownia winna by¢ wyposazona w sprzet towarzyszacy, taki jak: zurawik obrotowy z odpowiednim

wysiegiem wyposazony w reczng weciagarke, linke lub zawiesie do wyciagania pomp. Kazda pompa winna byé
wyposazona w uchwyt do zaczepienia zawiesia / linki. Nalezy zapewni¢ system wyciagania kazdej pompy do celéw
obstugowych i serwisowych, sktadajacy sig z zurawika obrotowego, liny lub zawiesia, recznej weciagarki, itp.
Wszystkie elementy systemu - konstrukcje wsporcze i prowadnice, zawiesie / linka do opuszczania i podnoszenia pompy,
winny by¢ w wykonaniu ze stali nierdzewnej nie gorszej niz DIN 1.4301. Dopuszcza sie stosowanie jednego zurawika z
osprzgtem dla kilku pomp takiego samego typu i o zblizonej wadze. Gniazdo zurawika nalezy zamontowaé¢ w poblizu
prowadnicy pompy.

Nalezy zapewni¢ mozliwos¢ tatwego i bezpiecznego transportu poziomego i pionowego zdemontowanej
pompy z miejsca instalacji na poziom placu manewrowego w poblizu tego miejsca.

15



Oczyszczalnia $ciekow w gm. Swigtajno

4.2.4. Sito skratkowe

Urzadzenie powinno zapewniac separacje czesci stalych z przeplywajgcych ciekéw. Scieki naptywaé beda do sita
kréécem wiotowym i dalej przeptywac przez nierdzewna przegrode cedzaca o okreslonej perforacji do wanny dolnej,
skad grawitacyjnie kréécem odptywowym wyplywaé bedg z urzadzenia. Scieki pozbawione skratek kierowane beda na
dalsze stopnie oczyszczania. Zatrzymane na perforacji skratki usuwane beda z sita za pomocg regulowanych szczotek
obrotowych, przy jednoczesnym ich samooczyszczaniu przez zgarniacz bezwladnosciowy. Szczotki bedg wykonane z
materiatu trudno écieralnego, a ich docisk bedzie mozna tatwo regulowad. Usuwanie skratek odbywac sie bedzie na catej
szerokosci urzadzenia przez zsyp do praso-ptuczki. Pokrywa sita obejmowaé ma caty obrys poziomy sita, dzieki czemu
nie bedzie dochodzito do rozbryzgiwania doptywajacych do sita $ciekdw. Sito bedzie pracowalo w trybie recznym lub
automatycznym w zaleznosci od sygnatu zewnetrznego.

Nie dopuszcza sie stosowania sit bez regulowanych szczotek lub szczotek wykonanych z innego materiatu niz
widkno poliamidowe. Urzadzenie musi zosta¢ wyposazone w zabudowang do korpusu sita blokade uniemozliwiajgcy
obracanie sie napedu wokét wlasnej osi. Ze wzgledéw jakosciowych (odpowiednie spasowanie urzadzer + jednolity
wyglad) sito powinno by¢ dostarczone w komplecie z praso-ptuczka.

Woyposazenie/cechy urzagdzenia:
—  konstrukcja ramowa, w ktdrej umieszczona jest blacha perforowana w ksztatcie pétokregu z otworami o
okreslonym przeswicie,
—  komplet wymienialnych szczotek z mozliwoscia regulacji,
— ruchomy zgarniacz skratek,
—  konstrukcja ze szczotkami osadzona w tozyskach niewymagajacych konserwaciji,
— hermetyczne drzwiczki rewizyjne,
— zestaw napedowy,
— konstrukgja sita ze stali nierdzewnej EN 1.4301,
— rynna zrzutowa umotzliwiajgca zamkniety transport skratek do praso-ptuczki lub przeno$nika
— kréciec napowietrzajaco-odpowietrzajacy urzadzenie,
— hermetyzacja procesu usuwania zanieczyszczen statych,

Wymagania dotyczace zastosowanych materiatéw i ochrony:
—  weszystkie elementy instalacji majace kontakt ze $ciekami / skratkami musza zosta¢ wykonane ze stali
nierdzewnej min. 1.4301 lub réwnowainej,
— powierzchniowa obrébka stali nierdzewnej — trawienie w kapieli kwasnej oraz piaskowanie zakoriczone
pasywacjq powtok stalowych,
— typ ochrony —min. IP 55.
— posiadanie serwisu na terenie Polski,

4.2.5. Praso-pltuczka skratek

Praso-ptuczka skratek powinna umozliwia¢ plukanie odseparowanych skratek z jednoczesnym ich
odwadnianiem, transportowaniem i prasowaniem. Dostarczone urzadzenie powinno by¢ wykonane w wersji
kompaktowej wraz z wszelkg niezbedna armaturg towarzyszaca. Wsypywane skratki do otworu zasypowego beda
opada¢ na watowy, podajnik $limakowy ze wstegami wykonanymi ze stali nierdzewnej o grubosci min. 10 mm. Nie
dopuszcza sie stosowania przenosnikéw bezwatowych. Nastepnie skratki bedg symultanicznie przeptukiwane
wykonanymi z tworzywa sztucznego dyszami, przy uzyciu wody technologicznej pod cisnieniem min. 3,5 bar. Nastepnie
material bedzie przesuwany przy pomocy $limaka do komory prasujacej, skad dalej do rury transportujacej polgczonej
kotnierzowo z korpusem prasy. Wyptukane i sprasowane skratki beda zsypywane do kontenera. Ze wzgleddw
jakosciowych (odpowiednie spasowanie urzadzeri + jednolity wyglad) praso-pluczka powinna by¢ dostarczona w
komplecie z sitem.

Wyposazenie/cechy urzadzenia:
—  koryto rynny w ksztatcie litery U,
— automatyczny system ptukania z elektrozaworem,
— sekwencyjny ukfad mieszajacy skratki z wodg ptuczaca,
— automatyczny system prasowania skratek,
—  lej samo zatadowczy przystosowany do odbioru skratek spod sita,

16



Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swigtajno

—  system rewizyjny umozliwiajacy kontrole procesu,

—  kréciec odprowadzania odcieku wyposazony w zawér z napedem elektrycznym,

— przenosnik watowy o grubosci wstegi min. 10 mm, wylozony trudnoscieralnym tworzywem sztucznym.
materiat wykonania urzadzenia: stal nierdzewna EN 1.4301,

— odwodnienie skratek w zakresie 30— 50 %

— redukcja objetosci skratek w zakresie 40 - 60 %

Wymagania dotyczace zastosowanych materiatéw i ochrony:

— wszystkie elementy instalacji majgce kontakt ze Sciekami / skratkami musza zostaé wykonane ze stali
nierdzewnej min. 1.4301 lub tworzywa sztucznego

— powierzchniowa obrébka stali nierdzewnej — trawienie w kapieli kwasnej oraz piaskowanie zakoriczone
pasywacjg powtok stalowych,

— wyloZenie wewnetrzne transportera $limakowego — zastosowanie trudnoscieralnego tworzywa sztucznego,

~ typ ochrony —min. IP 55.

— posiadanie serwisu na terenie Polski,

4.2.6. Piaskownik poziomy
Urzadzenie powinno zapewni¢ separacje i transport piasku z przeptywajacych éciekéw. Scieki napltywa¢ beda
do piaskownika poziomego, gdzie nastapi separacja piasku. Zgromadzony na dnie piasek poddawany bedzie za pomoca
poziomego wafowego wykonanego ze stali nierdzewnej podajnika slimakowego do wyposazonej w uktad wzruszania
pulpy piaskowej, komory z zamontowang pompa piasku. Nie dopuszcza sie stosowania przeno$nikéw bez watowych.
Gromadzony materiat usuwany bedzie z urzadzenia za pomoca pompy lub przenoénika Srubowego, ktdry transportuje
na zewnatrz urzadzenia odseparowany piasek. W zakres dostawy powinien réwniez wchodzié¢ orurowanie wraz z
kréccami serwisowymi o dlugosci zgodnej z zapisami dokumentacji rysunkowej. Piaskownik powinien posiadaé gorne,
otwieralne klapy rewizyjne. Ze wzgledéw jakosciowych (odpowiednie spasowanie urzadzen + jednolity wyglad)
piaskownik powinien by¢ dostarczony w komplecie z sitem oraz praso-ptuczka.
Wyposazenie/cechy urzadzenia:
— komora piaskownika poziomego wykonana ze stali nierdzewnej EN 1.4301,
—  przeno$nik watowy, wytozony trudnoscieralnym tworzywem sztuczny
—  stopien usuniecia piasku: 90% - 98% dla ziaren > 0,2 mm,
— wszystkie elementy instalacji majgce kontakt ze $ciekami / skratkami musza zostaé wykonane ze stali
nierdzewnej min. 1.4301 lub tworzywa sztucznego,
— powierzchniowa obrébka stali nierdzewnej — trawienie w kapieli kwasnej oraz piaskowanie zakoriczone
pasywacja powtok stalowych,
—  wylozenie wewnetrzne transportera $limakowego — zastosowanie trudnoscieralnego tworzywa sztucznego,
— typ ochrony — min. IP 55.
—  posiadanie serwisu na terenie Polski,

4.2.7, Separator z pltukaniem piasku

Separator z ptukaniem piasku powinien zapewni¢ doktadne przemycie piasku i usuniecie czesci organicznych do
poziomu ich zawartosci zgodnego z obowiazujgcymi przepisami zapewniajac jednoczeénie odwodnienie 0CzyszCzONego
piasku do wymaganego poziomu.

Separator z ptukaniem piasku jest zintegrowanym urzadzeniem do separacji, ptukania oraz odwadniania piasku
dostarczanego z piaskownika w formie pulpy piaskowej. Urzadzenie wykorzystuje efekt wirowy sedymentacii piasku i
wyptukuje z piasku czgstki organiczne. Piasek jako czastki ciezsze gromadzone sa w dolnych partiach urzadzenia. Czgstki
organiczne jako lzejsze odprowadzane s3 automatycznie przez gérny kréciec odptywowy. Proces wspomagany jest pracg
wolnoobrotowego mieszadta. Odseparowany piasek odprowadzany jest za pomocy przenodnika $limakowego, gdzie
odbywa sig grawitacyjne odwodnienie piasku.
Urzadzenie winno spetnia¢ nizej wymienione wymagania technologiczne:

—  zapewnienie uzyskiwania stopnia separacji piasku - nie mnie niz 95% dla uziarnienia: = 0.2 mm,

—  zapewnienie uzyskiwania stopnia odwodnienia piasku - nie mnie niz 60 %,

17



Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swietajno

— gwarantowana redukcja czesci organicznych < 3% strat przy prazeniu; przy jednoczesnym spetnieniu wymagari
okre$lonych w Rozporzadzeniu Ministra Gospodarki i Pracy zdnia 10 stycznia 2013 r.
w sprawie kryteriéw oraz procedur dopuszczania odpadéw do sktadowania na sktadowisku odpadéw danego
typu (Dz. U. z 2013 r., poz. 38).
Urzadzenie winno spetnia nizej wymienione wymagania techniczne:
— separacja i ptukanie piasku w jednym urzadzeniu
— odprowadzenie zwigzkdw organicznych i wody poplucznej
— napedy wykonane w zabezpieczeniu IP65
W skiad urzadzenia winny wchodzié m.in. nastepujgce elementy:
—  rozwigzanie zapewniajgca rownomierne rozprowadzenie strumienia, réwnomierne obcigzenie oraz niskie
predkosci naptywu,
—  przetwornik ciénienia do pomiaru cisnienia hydrostatycznego pomiaru poziomu sterujacy procesem ptukania
w pluczce piasku;
—  uktad ptuczacy pulpe przystosowany do ptukania sciekami oczyszczonymi — wodg technologiczng;
—  mieszadio pulpy piaskowej do wzruszania i mieszania ztoza w trakcie cyklu ptukania piasku,
— przelew odprowadzajacy poptuczyny wykonany na catym obwodzie ptuczki;
— transporter $limakowy watowy, wykonany ze stali nierdzewnej w gatunku nie gorszym niz DIN 1.4301 do
odprowadzania wyptukanego piasku.
Wymagania techniczno - materiatowe
Wszystkie elementy separatora-ptuczki piasku wraz z przeno$nikiem $limakowym majace kontakt ze $ciekam
i piaskiem w wykonaniu ze stali nierdzewnej nie gorszej niz DIN 1.4301 poddanej w catoéci powierzchniowej obrébce
chemicznej (wytrawianie poprzez zanurzanie w kapieli kwasnej) oraz obrébce strumieniowo-$ciernej (piaskowaniu)
zakonczonej pasywacja powlok stalowych. Uwaga: urzadzenie powinno by¢ wytrawiane w catosci, nie dopuszcza sie
wytrawiania tylko spoin. Dostawca urzadzenia powinien prowadzi¢ procesy produkcyjne zgodnie z wdrozonym w
zaktadzie Systemem Zarzadzania Jakoscia ISO 9001:2008.
Wymagania dla systemu sterowania urzadzenia:
— automatyczne sterowanie pracg instalacji oparte na sterowniku swobodnie programowalnym,
— urzadzenie wyposazone w szafke sterujaca z ekranem sterowniczym cieklokrystalicznym i panelem
tekstowym,
—  wytgeznik gtéwny, wytacznik awaryjny, wytaczniki termiczne silnikéw, przekazniki, styki bez napieciowe
Dostawca separatorow z ptuczka piasku musi posiadac wiasny serwis na terenie kraju.

4.2.8. Mieszadla zatapialne

Mieszadto musi zapewniaé petne wymieszanie $ciekdw w catej objetosci komory i utrzymanie tych sciekdw w
stanie zawieszonym. Mieszadta powinny by¢ dostarczone i zmontowane z prowadnicami do opuszczania/podnoszenia
oraz kablem zasilajgco-sygnalizacyjnym. Prowadnice powinny by¢ wykonane ze stali nierdzewnej 0H18N9 mocowane
do konstrukcji za pomoca kotew ze stali nierdzewnej o no$nosci zalecanej przez producenta mieszadet.

Wvymagania techniczne dla mieszadet zatapialnych $rednio-obrotowych:

— Predko$¢ obrotowa mieszadet zgodna z predkoéciag obrotowg silnika (bezposrednie przetozenie
napedu), dla mieszadet o mocy P2 do 3,0 kW nie wieksza niz 1.400 obr./min;

—  Smigto trzytopatowe (samoczyszczace);

—  Piasta, wirnik i obudowa silnika wykonana ze stali nierdzewnej klasy minimum AISI 316L;

— Jeéli mieszadto wyposazone jest w kierownice strugi, kierownica strugi musi by¢ wykonana ze stali
nierdzewnej klasy minimum AISI 304;

—  Wat mieszadta wykonany ze stali nierdzewnej klasy min. AlSI 431;

—  Kabel zasilajgcy doprowadzony w sposéb zapewniajacy wodoszczelnos¢;

— Dopuszczalne zatopienie urzadzenia do 20 m;

— Mieszadta musza byé wyposazone w silniki o klasie izolacji nie gorszej niz H(180°C) IEC85; Silnik
chtodzony przez optywajacg ciecz;

18



Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

— Uszczelnienie podwdjne mechaniczne.  Uszczelnienie zewngtrzne wykonane z materiatlu o
wiadciwosciach antykorozyjnych nie gorszych niz weglik wolframu i gestosci materiatu nie nizszej niz
14g/cm3,

— Komora olejowa wypetniona olejem ekologicznym - nieszkodliwym dla $rodowiska w przypadku
powstania wycieku;

— Konstrukcja nosna oraz elementy instalacji musza by¢ wykonane ze stali nierdzewnej klasy min. AlSi 304;

— Silnik mieszadta powinien posiada¢ wbudowane w uzwojenia stojana czujniki termiczne odtaczajace
mieszadto od zasilania w przypadku przecigzenia silnika. Czujniki termiczne winny zadziataé¢ w
temperaturze powyzej 140 °C.

— W komorze silnika powinien by¢ zabudowany czujnik kontroli zawilgocenia wspdtpracujacy z uktadem
sygnalizujacym.

— Konstrukcja nosna (prowadnica) z mozliwoécia regulacji kata poziomego ustawienia mieszadta w
zbiorniku co 5-10 stopni, wykonana z profilu kwadratowego 60x60mm dla mieszadet o mocy P: do 3,0
kw;

— Prowadnica mieszadta wykonana ze stali nierdzewnej klasy min. AISI 304.

— Parametry mieszadta (sita mieszania, sprawnos$¢) musza by¢ okreélone zgodnie z obowigzujaca normg
1S021630:2007.

System mocowania mieszadef zatapialnych

Kazde mieszadlo zanurzalne poziome o budowie blokowej musi by¢ zamontowane na prowadnicy
i podwieszone na linie zurawika. Prowadnica winna by¢ wykonana ze stali nierdzewnej i musi by¢ zamoacowana do dna
zbiornika oraz do wspornika na pomoscie. System mocowania mieszadta musi by¢ wykonany ze stali nierdzewnej.
Dia mieszadet szybko i srednio-obrotowych system ten winien umozliwiac plynna regulacjg zanurzenia mieszadta
oraz zmiane jego orientacji w ptaszczyznie poziomej {nie mniej niz w 6 kierunkach i nie mniej niz o 50 stopni w lewo
i prawo od osi pionowej mocowania). Gniazdo zurawika nalezy zamontowac¢ w poblizu prowadnicy mieszadta.

Nalezy zapewni¢ mozliwos¢ fatwego i bezpiecznego transportu poziomego i pionowego zdemontowanego
mieszadia z miejsca jego instalacji na poziom placu manewrowego w poblizu tego miejsca. System mocowania
mieszadfa na prowadnicy winien zabezpieczac przed przypadkowym odtgczeniem sie mieszadta od prowadnicy, np. na
skutek wigczenia biegu mieszadta w kierunku przeciwnym do normalnego kierunku pracy lub gwattownego, awaryjnego
rozruchu urzadzenia.

4.2.9. Dmuchawy wyporowe

Dmuchawy wyporowe winny pracowac bezobstugowo. Obstuga kazdej zdmuchaw powinna by¢ ograniczona do
czynnosci zwigzanych ze smarowaniem i wymiana filtréw. Elementy narazone na zuzycie podczas normalnej eksploatacji
powinny by¢ wymienialne. Wymiana elementéw zuzytych na nowe powinna odbywac sie bezproblemowo technicznie
i organizacyjnie. Kazda dmuchawa powinna by¢ zabudowana w zeliwnej obudowie zespolonej. Wat winien stanowi¢
jednolitg konstrukcje z wirnikami wykonang z zeliwa sferoidalnego, z odpowiednimi uszczelkami. Kazda dmuchawa
powinna by¢ zaopatrzona w naped elektryczny i ukfad przeniesienia napedu - sprzegto lub pasy oraz w ostone.

Catos¢ winna by¢ zamontowana na plycie noénej zaopatrzonej w pochfaniacze wibracji, np. stopy
antywibracyjne.

Elementy bezposrednio taczace sie ze sobg - dmuchawa i silnik winny by¢ ustawione w pozycji osiowe]. Rama noéna
catego uktadu winna by¢ wyposazona w uchwyty do podnoszenia catego zespotu dmuchawy (dmuchawa/silnik/rama).
Kazda dmuchawa winna by¢ wyposazona w nastepujace elementy:

— filtr powietrza i ttumik hatasu umieszczone po stronie ssgcej; filtr o zdolnosci pochianiania

zanieczyszczeri na ssaniu dmuchawy powinien by¢ co najmniej w klasie G4

— wskaZnik zapchania filtra powietrza z opcja zdalnego wysytania sygnatu ostrzegawczego;

— tlumik hatasu po stronie tfocznej oraz ssacej;

— zawdr nadmiarowy przy przekroczeniu nadciénienia;

— zawdr zwrotny i zawdr odcinajacy;

— elastyczne potaczenia przewodéw w celu unikniecia przenoszenia wibracji.

Dmuchawy winny pochodzic¢ z powszechnie stosowanego typoszeregu i muszq spethia¢ wymogi stawiane catej
instalacji. Dmuchawy nalezy tak dobra¢, aby mogly pracowac z maksymalng wydajnoscia w standardowych warunkach
pracy. Jedli dmuchawa nie odpowiada wymaganiom w zakresie dopuszczalnego poziomu hatasu nalezy ja zaopatrzy¢ w

19



Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swigtajno

obudowe d7wiekochtonna, od wewnatrz wyscietang materiatem izolacyjnym. Nalezy zapewnié¢ mozliwoéé tatwego
zdejmowania obudowy.

4.2.10. Urzqgdzenia transportu ciqgftego - przenosniki
Przenosnikowy system transportowy w zaleznosci od wymagan technologicznych (rodzaju przenoszonego materiatu,
wydajnosci, wysokosci podnoszenia oraz zadanej odlegtosci przenoszenia) moze obejmowac przenosniki:

— wstegowe, spiralne, bezwatowe o przekroju rurowym zamknietym,

— spiralne watowe,

—  §limakowe.
Przenosniki winny sie charakteryzowa¢:

—  modutowym systemem budowy,

—  brakiem wszelkich wibracji,

— zwartg konstrukcjg napedéw

—  przepustowoscia odpowiednia do realizowanych zadan.
Przeno$niki, dla ktérych czynnik roboczy nie jest obojetny chemicznie, powinny by¢ wykonane z odpowiednich
materiatéw nie ulegajacych dziataniu tego czynnika, ani nie tworzacych z nim zwigzkéw na drodze reakcji chemicznych.
Stalowe elementy konstrukgji przenoénikéw powinny byé wykonane ze stali nierdzewnej. Utozyskowanie kraznikéw i
bebnéw w fozyskach dwustronnie zabezpieczonych (2RS). Sruby faczace elementy sktadowe przenosnikéw winny by¢
wykonane ze stali nierdzewnej. Naped przenosnika winien by¢ wykonany w zabezpieczeniu IP55
W przypadku koniecznosci eksploatacji urzadzeri poza budynkami nalezy zastosowa¢ ocieplenie i ogrzewanie czesci lub
catosci urzadzen pracujacych w strefie poza budynkiem.

4.3. PODSTAWOWE PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI APARATURY KONTROLNO-

POMIAROWE)

4.3.1. Pomiar przeptywu
Metoda pomiarowa elektromagnetyczna
— maksymalny btad: 0,5 % + 1[mm]
—  przeplywomierz w wykonaniu do pomiaru cieczy z duza zawartoscig suchej masy
— odporna na Scieranie wyktadzina poliuretanowa
— odporne na zabrudzanie ttuszczami elektrody stozkowe
— detekcja niepetnego przeptywu elektroda inng niz pomiarowa
— brak spadkéw cisnienia na przeptywomierzu
— detekcja pustego rurociggu oraz niepetnego przeptywu

4.3.2. Pomiar stezenia tlenu
Metoda pomiarowa amperometryczna
maksymalny bfad: 1% /miesigc
czas odpowiedzi: 90 [s]
powtarzalnos¢: £ 0,5%
automatyczna kompensacja temperatury

4.3.3. Pomiar jonéw amonowych i azotanowych
Metoda pomiarowa jonoselektywna

— maksymalny bfad: +5% wartosci pomiarowej + 0,2 mg/I

— czas odpowiedzi: t90< 120(s]

— powtarzalno$é: £ 3%

— automatyczna kompensacja jondw potasowych

20



Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swietajno

4.3.4. Analizator jonéw ortofosforanowych

Metoda pomiarowa blekitu molibdenowego

maksymalny blad: 2 % wartosci mierzonej
temperatura pracy -20..40 [°C]
obudowa z tworzywa GRP

.3.5. Przetwornik uniwersalny

otwarty protokot komunikacyjny

indywidualny wyswietlacz LCD

przystosowany do wymiennej konfiguracji sond cyfrowych
zasilanie: 230V

wejscie: czujniki cyfrowe

temperatura pracy -20....40 [2C]

menu w jezyku polskim

.4. PODSTAWOWE PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI ARMATURY

.4.1. Zasuwy noziowe

konstrukcja ptytowa, dwukierunkowa, bezgniazdowa;

cidnienie pracy standardowe zgodnie z kartg katalogows;

domkniecie zasuwy na zasadzie beztarciowej;

owiercenie kotnierzy - wg normy PN-EN 1092-2;

zastosowanie - $cieki kanalizacyjne do temp. max. 80°C;

mozliwos¢ opcjonalnego zamontowania skrobakéw noza, deflektora przeptywu i przystony regulacyijnej
typu Vv;

naped zasuwy: kotko reczne, naped elektryczny lub naped pneumatyczny

korpus: ptyty dolne - z zeliwa szarego (GG-25), chronione przed korozjg powtokg z farb epoksydowych o
min. grubosci 150 pm;

konstrukcja podtrzymujaca naped: ptyty gérne - ze stali St. 52, chronione przed korozja powtoka z farb
epoksydowych o min. grubosci 150 pum;

ptyty gérne posiadaja naciecie umozliwiajgce okreslenie pozycji noza;

plyty gérne stanowig ostone bezpieczeristwa dla pracujgcego nozia;

trzpien wznoszacy lub niewznoszacy - ze stali nierdzewnej AISI 316;

nakretka trzpienia - braz o podwyzszonej wytrzymatosci;

kotko reczne — ze stali St. 52, chronione przed korozjg powtoka z farb epoksydowych o min. grubosci 150
um;

néz zasuwy — ze stali kwasoodpornej AlS! 316, w pozycji otwartej catkowicie ostoniety przez ptyty gérne;
uszczelnienie obwodowe z gumy NBR, nawulkanizowanej na metalowym rdzeniu wzmacniajacym;
uszczelnienie diawicowe z gumy NBR, z mozliwoscia regulacji docisku;

mozliwos¢ wymiany uszczelnienia diawicy bez demontazu zasuwy z rurociggu (opcjonalnie bez
demontazu plyt gérnych przy zasuwie z trzpieniem wznoszacym)

.4.2. tqgczniki kotnierzowo-kielichowe

konstrukcja: réwnoprzelotowy, kotnierzowo-kielichowy,

korpus: stal z powtoka ochronng z farb epoksydowych o grubosci min. 250 pum;
owiercenie kotnierzy: wg normy PN-EN 1092-2;

zakres $rednic typoszeregu: DN 350 - 1200 mm;

Sruby taczace: stalowe ocynkowane lub ze stali kwasoodpornej

uszczelnienie kielicha: uszczelka wargowa z gumy EPDM;

21



Oczyszczalnia sciekéw w gm. Swietajno

— uszczelnienie realizowane dzieki zmianie utozenia uszczelek, a nie ich zgniataniu;

— zastosowanie: do potaczen rur zeliwnych, stalowych, GRP i PVC;

— tolerancja zewnetrznej $rednicy rury +2/-5mm:

— odchylenie liniowe dla jednego kielicha: <DN600Omm + 4°, DN700/800mm £ 3°, DNS00/1200mm + 2°

4.4.3. Zawory zwrotne, kulowe

— zabudowa: kotnierzowa wg normy DIN 3202, F6;

— owiercenie kotnierzy: wg normy PN-EN1092-2;

— szczelnosé zamkniecia przy cisnieniu roboczym: 1,1 x PN,

—  wytrzymatos¢ korpusu: 1,5 x PN,

—  predko$¢ przeptywu potrzebna do petnego otwarcia: max 1,5 m/sek.

— korpus i pokrywa: z zeliwa sferoidalnego (GGG-40), z powloka ochronng z farb epoksydowych wg
wymogoéw GSK - RAL, o min. grubosci 250 pum;

— odlew korpusu z oznakowaniem okreslajgcym: producenta, $rednice DN, cisnienie nominalne i materiat
korpusu;

— siedzisko kuli w korpusie toczone;

— zawdr z petnym przelotem w pozycji otwartej; podczas przeptywu medium kula musi znajdowac sig
zawsze ruchu wirowym;

— zawor z mozliwoscig stosowania w pozycji pionowej i poziomej;
— $ruby pokrywy: ze stali nierdzewnej;
— uszczelka potgczenia pokrywy i korpusu: z gumy NBR, zagtebiona w rowku w korpusie;

ELEMENTY TECHNOLOGICZNE OCZYSZCZALNI SCIEKOW

5.1. PODSTAWOWE ELEMENTY PROCESU OCZYSZCZANIA SCIEKOW

Taca najazdowa punktu zlewnego Ob.-2.1. (projektowana)
Stacja odbioru sciekéw i osadéw dowozonych Ob.-2.2. (projektowana)
e Szybkoziacze do odbioru
e Separator zanieczyszczen statych — krata schodkowa
e Pomiar przeptywu $ciekéw i osadéw dowozonych
e Uktad rozdziatu sciekéw i osadow dowozonych
e Modut rejestracyjny z wydrukiem danych
Zbiornik usredniajacy $ciekéw dowozonych Ob.-2.3 (projektowany)
e Ukfad napowietrzania / mieszania
e Uktad podawania $ciekéw dowozonych
Zbiornik u$redniajgcy osadéw dowozonych Ob.-2.4 (projektowany)
e Uktad napowietrzania / mieszania
e Uktad podawania osadu dowoionego
Budynek kraty Ob.-1 {(modernizacja)
e Automatyczna krata hakowa
e Praso — pluczka skratek
Pompownia $ciekéw Ob.-3 (modernizacja)
e Stacja pomp zatapialnych
Mechaniczne podczyszczanie Sciekéw Ob.-10 (projektowany budynek)
e Sito skratkowe geste z praso-ptuczkg skratek
e Piaskownik poziomy z przenosnikiem $rubowym piasku

22



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

e Separator — ptuczka piasku
8. Komora regeneracji osadu Ob.-4.1 {modernizacja istniejacego osadnika wtérnego)
e Ukfad napowietrzania / mieszania
9. Komora defosfatacji Ob.-4.2 (modernizacja istniejacego osadnika wtérnego)
e Uktad mieszania
10. Komory denitryfikacji Ob.-5.1, 5.2 (modernizacja istniejacego reaktora biologicznego)
e Komora denitryfikacji KD-01
e Komory denitryfikacji KD-02
e Komory denitryfikacji KD-03
11. Komora nitryfikacji Ob.-6.1, 6.2 (projektowana)
e Ukfad napowietrzania
12. Osadnik wtérny Ob.-7 (projektowany)
e Zgarniacz denny osadu
e Zgarniacz powierzchniowy czesci plywajacych
13. Pompownia recyrkulacji osadu Ob.-8 {projektowana)
14. Pomieszczenie dmuchaw Ob.-10 (projektowane)
e Uktad dystrybucji powietrza
e Stacja dmuchaw zasilajgca reaktory biologiczne
e Dmuchawa zasilajgca komore regeneracji
15. Stacja chemicznego stracania fosforu Ob.-24 (projektowana)
e Uktad dozowania PIX
e Zbiornik magazynowy
16. Komora pomiarowa $ciekéw oczyszczonych Ob.-11 (projektowana)
e Przeplywomierz elektromagnetyczny
® Komora poboru prébek
e Analizator do pomiaru fosforanéw
17. Filtr gruntowo — roslinny Ob.-12 (istniejacy)
18. Wylot sciekéw do odbiornika Ob.-13 (istniejgcy)

Sterowanie procesem technologicznym oczyszczania Sciekéw bedzie catkowicie zautomatyzowane poprzez
zastosowanie sterowania z mozliwoscia zdalnej kontroli pracy poprzez nadrzedny system SCADA z podtgczeniem
do wizualizacji pracy urzadzen.

5.2. PODSTAWOWE ELEMENTY PROCESU GOSPODARKI OSADOWE)

1. Stacja mechanicznego zageszczania osadu Ob.-24 (projektowany)
e Zageszczacz bebnowy
e Stacja przygotowania i dozowania flokulantu
e Pompa osadu nadmiernego
e Pompa osadu zageszczonego
2. Dwukomorowy zbiornik magazynu dezintegratu i produktu Ob.-22 (projektowany)
Magazyn dezintegratu Ob.-22.1
e Uktad napowietrzania osadu zageszczonego
e Uktad podawania dezintegratu
Magazyn produktu Ob.-22.2
e Uktad mieszania

23



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swietajno

e Ukfad odbioru produktu do odwodnienia lub wozami asenizacyjnymi do aplikacji w postaci ptynnej
3. Higienizator diugotrwaty Ob.-23 (projektowany)

e Uktad hydrauliczny mieszania

e Awaryjny ukfad napowietrzania
4. Pomieszczenie techniczne dla procesu Ob.-24

e Generatory tlenu

e Pompa cyrkulacyjna

e Kontaktor tlenowy
5. Stacja mechanicznego odwadniania osadu Ob.-24

® Prasa Srubowo — talerzowa

e Stacja przygotowania i dozowania flokulantu

e Pompa osadu zageszczonego

e Przenosnik srubowy osadu

Wiata magazynowa osadu (produktu) Ob.-25

Sterowanie procesem technologicznym przerdbki osadu bedzie catkowicie zautomatyzowane poprzez
zastosowanie sterowania z mozliwoscia zdalnej kontroli pracy poprzez nadrzedny system SCADA z podtaczeniem
do wizualizacji pracy urzadzen.

6. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE

6.1. MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEKOW

Wg danych literaturowych, podczyszczenie $ciekdw na gestej kracie spowoduje ok. 90 % redukcje
zanieczyszczen w postaci czesci statych, ok. 5 - 10 % zanieczyszczenia organicznego w postaci zawiesiny oraz ok.
5 - 10 % zanieczyszczenia w postaci BZTs.

Szacowana ilos¢ skratek zatrzymanych na urzadzeniu (12 I/MR-rok) wynosic bedzie:

e Etap projektowany: V = ok. 240 dm3/dobe
e Ciezar skratek: M = 60 % x 900 kg/m? x 0,240 m3/d = ok. 0,13 t/d

6.2. USUWANIE PIASKU
Do wstepnego usuwania piasku ze $ciekéw surowych zaprojektowano piaskownik poziomy. Piasek z
piaskownika podawany bedzie przenosnikiem do kontenera a nastepnie wywozony do zagospodarowania.
Szacowana ilo$¢ piasku (5 I/MR-rok) zatrzymana w urzadzeniu wynosi¢ bedzie:
e Etap projektowany: V = ok. 100 dm3/dobe
e Ciezar piasku: M =70 % x 1,500 kg/m? x 0,10 m®/d = ok. 0,11 t/d

6.3. JAKOSE SCIEKOW PODCZYSZCZONYCH

Przewidywana jakos¢ sciekdw po wstepnym podczyszczaniu doptywajacych do biologicznego stopnia
oczyszczania Sciekdw przy zatozeniu ok. 5 % redukcji zanieczyszczania na stopniu wstepnego mechanicznego
podczyszczania éciekow bedzie nastepujgca:

24



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

Przewidywana jakos¢ Sciekéw po wstepnym podczyszczaniu doptywajacych do biologicznego stopnia
oczyszczania Sciekdw przy zatozeniu ok. 10 % redukcji zanieczyszczania na stopniu wstepnego mechanicznego
podczyszczania (sito geste, piaskownik poziomy) $ciekow bedzie nastepujaca:

Wskainik Scieki surowe Stopien redukc;ji Scieki podczyszczone
Qas [m?/d] 820,0 820,0

CHZT [mg/dm?] 1008,5 10,0% 908

BZTs [mg/dm?] 541,5 10,0% 487
Zawiesina ogélna [mg/dm?] 508,8 10,0% 458

Azot ogdlny [mg/dm?] 92,1 3,0% 89,4

Fosfor ogdlny [mg/dm?] 13,9 2,0% 13,6

Odczyn [pH] 6,8-7,5 6,8-7,5

6.4. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGO

Zatozienia przyjete do obliczen technologicznych:
1. Obliczenia wykonano dla jednego ciggu technologicznego o wydajnosci Quer = 820 m*/d

2. Zakiada sie petna nitryfikacje w temperaturze sciekéw w reaktorze biologicznym T = 12 °C wspélnie z

usuwaniem wegla organicznego

el

Przyjeto stezenie osadu czynnego w reaktorze
Azot asymilowany przez biomase

5. Fosfor asymilowany przez biomase

Stezenia zanieczyszczen w doplywie:

ChZT CchzT,zB
ChZT substancji rozpuszczonych SchzT,zB
BZTs Cezr,zB
ChZT/BZTs

Zawiesina ogélna Xswm,zB
Azot Kjeldahla CTkN,ZB
Azot amonowy SNH4,zB
Azot azotanowy SNo3,zB
Fosfor CpzB
Pojemno$é kwasowa Sks,zB

908
600
487
1,86
458
89,4
50,0

0.0
13,6
10,0

SM = 4,5 kg/m3
5% BZTSus.

1 % BZTsus.

908
600
487
1.86
458
89,4
50,0

0.0
13,6
10,0

908 mg/l
600 mg/l
487 mg/
1,86 -
458 mg/
89,4 mg/l
50,0 mg/l
0,0 mg/l
13,6 mg/l
10,0 mmol/l

25



Oczyszezalnia Sciekow w gm. Swigtajno

6.4.1. Bilans zwigzkéw biogennych
Bilans azotu:
Doptyw: CtkN + Sno3 CN
Azot zwigzany w biomasie XorgN,BM
Azot amonowy w odplywie SNH4,AN
Azot organiczny w odptywie SorgN.AN
Azot do nitryfikacji SNO3N
Azot azotanowy w odplywie (warto$¢ graniczna) SNO3.AN
Azot azotanowy do denitryfikacji SNo3,D
Wymagana pojemnos¢ denitryfikacyjna Sno3,p/CezT
Zatozony udziat objetosciowy strefy denitryfikacji Vp/VeB
Istniejgca pojemnos¢ denitryfikacyjna Sno3,0/CezT
Azot azotanowy do denitryfikacji SNo3,D
Azot azotanowy w odplywie (istniejacy) SNO3,AN
Minimalny wymagany wspélczynnik recyrkulacji RF
[Efiminacja fosforu:
Objetosé beztienowej komory mieszania VBioP
Czas kontaktu w beztlenowej komorze mieszania (dla Qt, .
RV=1) tBioP
Fosfor w doptywie Cp,.zB
Fosfor zwigzany w biomasie (normalna asymilacja) Xp,BM
Fosfor zwigzany w biomasie (zwigkszona asymilacja) Xp BioP
Fosfor w odplywie (istniejgcy) Spo4.AN
Fosfor w odplywie (warto$¢ graniczna) SPo4,AN
Fosfor do stracenia Xp,Fal
Koagulant: Zelazo IlI
Zuzycie koagulantu FM

6.4.2, Parametry technologiczne pracy reaktora
Pojemnoéé komory osadu czynnego:
Wymagany wiek osadu 4 wym.tsm
Wymagana ilo$¢ osadu wym.Msm
Wymagana pojemno$c¢ Ves
Zalozona pojemnosé Veg
Istniejgcy wiek osadu tsm
Istniejgcy tienowy wiek osadu tsM,zer.
Istniejgcy wspolczynnik bezpieczeristwa SF
ObcigZenie objetosci komory ladunkiem BZTs Br,pzT
Obigzenie osadu tadunkiem BZTs BsmszT
‘Przyrost osadu:
Osad z rozktadu zw.wegla US4
Osad z dozowania zewnetrznego zrédia C US4 extc
Osad z defosfatacji biologicznej USd gioP
Osad ze stracania fosforu US4
Catkowity przyrost osadu US4

89,4 mg/l
24,4 mg/l
1,0 mg/I
2,0 mg/l
62,1 mg/l
12,0 mg/l
50,1 mgfl
0,103 kg/kg
0,30 -
0,130 kg/kg
49,6 mg/|
12,4 mg/l
4,17 -

93 m3
0,7h

13,6 mg/t
4,9 mg/l
7,3 mg/l
1,4 mg/i
2,0 mgi
0,0 mg/i

0,0 kg Me/d

11,7d

7277 kg

1030 m3

1617 m3

19,8d

13,9d

3,03-

0,25 kg/(m3*d)
0,05 kg/(kg*d)

349 kg/d
0 kg/d
18 kg/d
0 kg/d
367 kg/d

26



Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swigtajno

6.4.3. Zapotrzebowanie tlenu i powietrza dla TR = 20 ®
Zuzycie tlenu:
na rozkfad zwigzkéw wegla OVd,c
na nitryfikacje OVgnN

Zuzycie tlenu:

o

518 kg/d
219 kg/d

na rozktad zwigzkéw wegla OVdc 522 kg/d
na nitryfikacje OVan 219 kg/d
na rozktad zw.wegla podczas denitryfikacji OVgp  -118 kg/d
Dobowe zuzycie tlenu OVy4 619 kg/d
Wspodlczynnik uderzeniowy dla rozktadu zw.wegla fc 1,10 -
Wspélczynnik uderzeniowy dla nitryfikacji N 1,70 -
Godzinowe zuzycie tlenu OVh 32,2 kg/h
Wymagany transfer tlenu alpha*OCn 41,3 kg/h
Standardowe zapotrzebowanie tlenu przy a = 0,6 SOTR=2x35=70
kg0O./h
Parametr Jednostka Wartosé
Wymagany transfer tlenu: SOTR kgOz/h 2%x35=70
Wysokos¢ czynna reaktora: Hez m 5,0
Type: Q 1. Length (m): 2.0 1. Number: 11
2. Length (m): 4.0 2. Number: i1
Tank Bottom Area Tank Volume Diffuser Area Bottom Coverage
113.10 m2 565.49 m? 11.55m2 10.2%
Operation Mode: Min Max
Standard Oxygen Transfer Rate [kg/h]: 14.5 81.2
Airflow [Nm3/h]: 116 924
Airflow [Bm3/h]: 132 1,054
Specific Airflow [Nm3/m2h]: 10 80
Standard Oxygen Transfer Efficiency [%]: 41.9% 29.4%
Specific Standard Oxygen Transfer Efficiency [%/m)]: 8.5% 5.9%
Specific Standard Oxygen Transfer Rate [g/Nm3m]: 25.33 17.76

27




Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swietajno

Operation Mode: 1 2 3
Required Standard Oxygen Transfer Rate [kg/h] per tank 25.0 35.0 45,0
Guarantee Figures
Per tank Standard Oxygen Transfer Rate [kg/h] 25.0 35.0 45.0
Airflow [Nm3/h] 224 343 468
Airflow [Bm?2/h] 256 391 534
For 2 tank(s)  Standard Oxygen Transfer Rate [kg/h] 50.0 70.0 90.0
Airflow [Nm3/h] 449 686 936
Airflow [Bm3/h] 512 783 1,068
Specific Airflow [Nm3/mz2h] 19 30 41
Standard Oxygen Transfer Efficiency [%] 37.3% 34.1% 32.1%
Specific Standard Oxygen Transfer Efficiency [%/m] 7.5% 6.9% 6.5%
Specific Standard Oxygen Transfer Rate [g/Nm3m] 22.5 20.6 19.4
Parametr Jednostka Srednio Maksimum
Zapotrzebowanie powietrza m3/h 400 540

6.4.4. Wymagana recyrkulacja

Przewiduje sie recyrkulacje zewnetrzng z osadnika wtérnego do komory defosfatacji pompa o
wydajnoéci maksymalnej R; = 150 % w stosunku do doptywu $ciekdw surowych, tj. ok. 2 x 30 m3/h.

6.5.

Miarodajna ilo$¢ s$ciekow

Indeks osadu, czas zageszczania, stopien recyrkulaciji:
Indeks osadu, zalozony

Czas zageszczania osadu, zatozony

Zawarto¢ suchej masy osadu przy dnie osadnika

ZatoZony stosunek SMrs/SMgs

Zawarto$¢ suchej masy osadu w osadzie powrotnym
Stopien recyrkulacji dla pogody deszczowej, zatozony
Dopuszczalna zawarto$é suchej masy osadu w doptywie
Zatozona zawarto$¢ suchej masy osadu w doplywie (=SMag)

Powierzchnia osadnika, ilos¢ i wymiary:
Dopuszczalne obcigzenie objetoscig osadu
Dopuszczalne obcigzenie powierzchni osadnika
Wymagana catkowita powierzchnia osadnika
llo$¢ osadnikow

Wymagana $rednica

Zatozona Srednica

Srednica komory centrainej

Istniejgca powierzchnia osadnika

Istniejgce obcigzenie objetoscig osadu
Istniejgce obcigzenie powierzchni osadnika

OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE OSADNIKA WTORNEGO

Qm

ISV
tE
SMBs

SMrs

RV
SMas
SMag

qsSVv
gA
ANB

Dne
DnB
Dms

qsSVv
gA

100 m3/h

100 I/kg

20h
12,6 kg/m3
0,75 -

9,4 kg/m3
1,00 -
4,72 kg/m3
4,50 kg/m3

600 I/(m2*h)
1,87 m/h
47 m?
1

7.71m
12,00 m

080m

113 m?

248 I/(m2*h)

0,62 m/h

28




Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

Glebokos$¢ osadnika:

Strefa $ciekéw skiarowanych hq 0,61m
Strefa rozdzialu | przeplywu wstecznego h2 161m
Strefa gromadzenia ha 0,72m
Strefa zaggszczania i zgamiania hg 1,26 m
Miarodajna gleboko$¢ osadnika hges 4,20m
Glebokos$€ wiotu do osadnika pod zwierciadiem $ciekéw he 3,00 m
Egarniacz:

Wysokos¢ tarcz zgamiacza hsk  040m
lio$¢€ tarcz zgamiacza ar 1,0-
Predkos$¢ zgamiania VSR 100 m/h
Wspélczynnik zgamiania fsr 1,50 -
Cykl zgarmniania tsr 0,38 h
Wymagany strumieri objgtosciowy Zgamianego osadu Qsr 68 m3/h
Istniejacy strumieri objetosciowy zgamianego osadu Qsr 80 m3/h

Bilans osadu jest zachowany.

6.6. PARAMETRY TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGO

Ze wzgledu na powyisze obliczenia, do biologicznego oczyszczania Sciekéw dobrano dwa reaktory
biologiczne o nastepujacych parametrach technologicznych:

6.7. PARAMETRY TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGO

Ze wzgledu na powyisze obliczenia, do biologicznego oczyszczania éciekéw dobrano dwa reaktory
biologiczne o nastepujacych parametrach technologicznych:

Parametr Jednostka Wartos¢

llos¢ ciggdw technologicznych Szt. 2

Catkowita pojemno$¢ komor osadu czynnego - Ve m3 1.802

- Komora regeneracji osadu (istniejacy osadnik wtérny ) - Viroz m? 1szt.x 92,5

- Komora defosfatacji (istniejacy osadnik wtérny ) - Ve m?3 1szt.x 92,5

- Komora denitryfikacji nr 1 (istniejacy reaktor) - Vip.o m3 2 szt. x40,5=81,0

- Komora denitryfikacji nr 2 {istniejgcy reaktor) - Vikp.o2 m?3 2szt. x40,5=81,0

- Komora denitryfikacji nr 3 (istniejgcy reaktor) - Vip.o3 m3 2szt.x 162 = 324,0

- Komora nitryfikacji (projektowana) - Vin.o1 m3 2 szt.x 565,5=1.131,0
- stosunek pojemnosci denitryfikacji komory Vip/Vc % 30

29



Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swietajno

6.8. CHEMICZNE STRACANIE FOSFORU - AWARYIJNE

Roztwér PIX-u - Fea(SOa4)s jest uzywany w procesie usuwania fosforu w Sciekach jako wspomaganie
usuwania fosforu na drodze biologicznej tak, aby uzyskac stezenie fosforu ogdlnego w Sciekach oczyszczonych
ponizej 5,0 mgP/dm?3.

Charakterystyka PIX-u przedstawia sie nastepujaco:

e Odczyn pH<1

e  Zawartos$c zelaza ok.12 %

e Temperatura krzepnigcia -35¢C

e Gestosé 1.550 g/dm?

o Lepkosé T=-10°C 350 mPa.s
T=+0°C 100 mPa.s
T=+20°C 60 mPa.s

Obliczenia zuzycia PIX-u

e Awaryjne zuzycie metalu 0,3 + 1,0 kgre/dobe
e Dobowe zapotrzebowanie PIX ok. 10 dm3/dobe
e Minimalna pojemnos¢ magazynowa PIX (90 dni) ok. 1,0 m3

6.9. PRODUKCJA OSADU NADMIERNEGO

Rozwigzanie technologiczne gospodarki osadowej umozliwi przerobke osadéw nadmiernych w
nastepujgcych ilosciach:

e Uwodnienie Objetosc
lloé¢ osadu d il
Lp. Nazwa obiektu e e o
[kg:m/dobe] [%] [kgsm/dobe]
1. |Oczyszczania éciekéw w Swigtajnie 370 99,2% 46
2. | Oczyszczania éciekdw w Spychowie 85 99,1% 9
3. |Przydomowe oczyszczalnie $ciekdw - 100 szt. 25 97,5% 1
RAZEM 480 98,9% 56

Osad nadmierny dowozony wozami asenizacyjnymi z oczyszczalni $ciekow w Spychowie oraz osad
dowozony z POS odbierany bedzie w punkcie zlewnym $ciekéw i osadéw dowozonych i kierowany bedzie do
zbiornika osadu dowozonego (Ob.-2.2). Nastepnie osad nadmierny podawany bedzie sukcesywnie do ciggu
oczyszczania Sciekdw a nastepnie do komory regeneracji osadu i podawany do ukladu technologicznego
gospodarki osadowej wraz z osadem nadmiernym.

7. OPIS ROZWIAZAN PROJEKTOWANYCH CZESCI SCIEKOWE)
OCZYSZCZALNI

W zwigzku 2z powyzszym bilansem, obliczeniami technologicznymi oraz wymaganiami technologiczno —
technicznymi zaproponowano mechaniczno — biologiczng oczyszczalnig $ciekéw dziatajacg w oparciu o
nitryfikujaco - denitryfikujacy osad czynny w uktadzie przyplywu ciggtego o wydajnosci:

e Srednia dobowa ilosc¢ éciekdw Qu¢r = 820 m3/dobe
e Minimalna dobowa ilo$¢ $ciekéw Qdmin = 350 m3/dobe
Maksymalna dobowa ilos¢ sciekdw Qdmax = 1.100 m3/dobe

30



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

Uwaga: Wszystkie urzadzenia technologiczne zastosowane w koncepcji posiadajg symbol oraz numer zwigzany z
miejscem zainstalowanego urzadzenia oraz podtaczenia do okreslonej szafki elektryczno sterowniczej. Ponizej
opisano przyktadowe urzadzenie i opisem symboléw

Symbol urzadzenia technologicznego PS-5.01
PS — pompa zatapialna $ciekéw
5 —zasilana z szafki elektryczno —~ sterowniczej RT-05
01 — urzadzenie numer 1

7.1. STACJA ODBIORU SCIEKOW | OSADOW DOWOZONYCH, OB.-2.2

Na rurociagu grawitacyjnym odbierajagcym Scieki i osady dowozone komunalne (z czestotliwoscig
oprdzniania zbiornika na nieczystosci ptynne maksimum raz na 2 miesigce) zainstalowany bedzie separator
zanieczyszczeri statych, ktérego zadaniem jest usuniecie skratek i ochrona instalacji technologicznej.

W sktad punktu zlewnego powinno wchodzié:
e Taca najazdowa
Kontener punktu zlewnego
Szybkoztgcze do podtgczenia wozu asenizacyjnego z ukfadem odcinajacym i pomiarowym
Krata mechaniczna schodkowa
Zasuwy nozowe odcinajace — rozdziat na poszczegdine zbiorniki usredniajace
Rejestracja dostawcéw oraz ilosci $ciekdw i osaddw dowozonych

Wstepne oczyszczanie Sciekéw dowozonych powinno sie odbywaé na separatorze zanieczyszczen
statych — kracie schodkowej. Zatrzymane powinny by¢ czesci state wieksze niz e > 3 mm.

Stacja poprzez rejestracje i kontrole zrzutéw usprawnia przyjmowanie s$ciekéw dowozonych,
zabezpieczajac réwnoczesnie oczyszczalnie przed zniszczeniem. Stacja pozwala na identyfikowanie dostawcéw
przez wprowadzenie danych oraz uniemozliwia zrzut $ciekéw przez osoby nieuprawnione. Na rurociggu
grawitacyjnym $ciekéw dowozonych zainstalowany bedzie elektromagnetyczny przeptywomierz $ciekdw
dowozonych. Odczyt wartosci realizowany jest poprzez sterownik przemystowy pofaczony z drukarka
umotzliwiajacg wydruk danych.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Szybkoztgcze do podtgczenia wozu DN100 1 szt.
— Waz zbrojony DN100/PVC,L=4 m
= Zasuwa nozowa z sitownikiem elektrycznym 2A-4.01 1 szt.
— Srednica DN150
— Moc zainstalowana P1=0,75kwW, U=400V
— Moc pobierana P> =0,50 kw
= Krata mechaniczna K5-4.01 1 kpl.
— Wydajnos¢ Qm =60 m3/h
— Przeswit szczelinowy separatora e=3mm
— Szerokosc uzyteczna $ =390 mm
~ Moc zainstalowana P1=0,55 kw
— Moc pobierana P2=0,30 kw
— Materiat Stal gat. 1.4301
= Zestaw montazowy i instalacyjny 1 kpl.

— Uchwyty i podpory — Stal 1.4301 /1 szt., Zestaw $rub montazowych do betonu ~ A2 /1 kpl.
= Zestaw przeplywomierza elektromagnetycznego PM-4.01 1 szt.

— Czujnik przeptywu, wydajnoéé m=0-50m3/h
— Srednica DN150
— Przetwornik pomiarowy, wyjscie A/C U=230V

31



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

= Zasuwa nozowa z sitownikiem ZA-4.02+ZA-4.03 2 szt.
— Srednica DN150
— Moc zainstalowana P1=0,75kW,U=400V
— Moc pobierana P2=0,50 kW
= Dmuchawa fopatkowa, bezolejowa DM-4.01+DM-4.02 2 szt.
— Wydajnosé Qr=24m3/hprzyH=4m
— Moc zainstalowana P1=1,1kW, U =400V
— Moc pobierana P.=0,75 kW
= Zestaw montazowy i instalacyjny do DM-01 2 kpl.

— Uchwyty i podpory dla dmuchawy, udiwig 100 kg — Stal 1.4301 /1 szt., Zestaw $rub
montazowych — A2 /1 kpl.

Wszystkie urzadzenia technologiczne punktu zlewnego zasilane i sterowane bedy ze wspdinej
modutowej szafki elektryczno sterowniczej RT-04.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Szafka elektryczno — sterownicza RT-04 1 kpl.
— Zasilanie urzadzen technologicznych 1 kpl.
— System sterowania i automatyki 1 kpl.
— Modut rejestracyjny z drukarka RT-4.01 1 kpl.
— Karta magnetyczna 10 szt.
= Instalacja elektryczno — sterownicza urzadzen technologicznych i wyposazenia w obiekcie
— Kable zasilajace 1kpl.
— Kable sterownicze 1 kpl.
— Rury ostonowe wraz z zestawem montazowym 1 kpl.

7.2. ZBIORNIKI USREDNIAJACE SCIEKOW DOWOZONYCH, 0B.-2.3,2.4

Scieki dowozone po identyfikacji skierowane bedg do zbiornika usredniajacego Ob.-2.3, natomiast osady
dowozone oraz osad nadmierny skierowane beda do zbiornika uséredniajagcego Ob.-2.4. Zbiorniki zelbetowe
wyposazony jest we wiazy montazowe i serwisowe. W celu minimalizacji odoréw zbiorniki wyposazono w ukiad
napowietrzania.

Parametry techniczne zbiornika 2 szt.
—  Wymiary DxH=3,0x40m
— Maksymalna wysokosc robocza h=3,0m
— Maksymalna pojemnosc robocza V=2szt. x 20 m® =40 m®
Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Uktad napowietrzania DR-4.01+DR-4.02 2 kpl.
— Maksymalne zapotrzebowanie powietrza Qp =10 m3/h
— Efektywna dtugos¢ napowietrzania lef. =2x1,0m
—  Wykorzystanie tlenu % = 20 g02/Nm3x mgi
— Zalecane obcigzenie powietrzem Qn = 20 m3pow/h x szt
= Zestaw montazowy i instalacyjny do DR-01 2 kpl.

— S$ruby montazowe do betonu ~ Stal A2 /1 kpl., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi,
uchwyty / — PVC/PEHD/Stal 1.4301 /1 kpl.

= Pompa zatapialna sciekéw dowozonych PS-4.01 1 szt.
—  Wydajnosé pompy Qn=30,0m3/h,H=4,0m
— Moc zainstalowana P1=2,05 kW
— Moc pobierana P2=1,5 kW

32



Oczyszczalnia sciekow w gm. Swietajna

— Wirnik / Przelot o swobodnym przeptywie / DN65

— Obroty 0 = 2.900 min

= Pompa zatapialna osadéw dowozonych PS-4.02 1 szt.
— Wydajnosé pompy Qn=13,0m3/h,H=10,0 m
— Moc zainstalowana P1=2,05 kW
— Moc pobierana P2=1,5 kW
— Wirnik / Przelot o swobodnym przeptywie / DN65
— Obroty 0 =2.900 min?

= Instalacja technologiczna i montazowa do PS-01 2 kpl.

— Stopa sprzegajaca /1 szt., Gérny uchwyt wraz z prowadnica - Stal 1.4301 /1 szt., Materiat -
redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty PVC/PEHD/Stal 1.4301 /1 kpl., Zestaw s$rub
montaZzowych do betonu - Stal A2 /1 kpl.

—  Wylacznik ptywakowy PL-4.01+PL-4.04 /2 szt.

= Rozdzielnica serwisowa pomp zatapialnych RS-4.01 1 kpl.
= Uchwyt do podnosnika do wyciggania pomp 1 szt.
— Wykonanie stal 1.4301
= Kominek wentylacyjny ¢110 2 szt
— Wykonanie stal 1.4301 lub PEHD

7.3. STUDNIA ROZPREZNA, OB.-SR

Na doptywie rurociggéw ttocznych wykonana zostanie nowa studnia rozpreina o srednicy 2.000 mm
wykonana z kregéw zelbetowych, do ktérej doptywajq Scieki surowy oraz kanalizacja z terenu oczyszczalni
sciekow.

7.4. WSTEPNE MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEK6w, OB.-1

Wstepne podczyszczanie Sciekéw odbywa sig poprzez zastosowanie zestawu kraty schodkowej rzadkiej
zainstalowanej na istniejgcym kanale S = 650 mm w istniejacym budynku, ktérej zadaniem powinno byé
zatrzymanie wigkszych zanieczyszczen statych w celu ochrony wirnikéw pomp. Zatrzymane powinny byé czeéci
state wigksze niz e > 15 mm. Skratki zatrzymane na kracie transportowane beda do kontenera i wywozone na
sktadowisko odpadéw.

Przewiduje sig remont istniejagcego budynku kraty w zakresie dachu, stolarki okiennej i drzwiowej
posadzek, scian oraz wyposazone w uktad wentylacji mechanicznej i ogrzewania.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Krata hakowa lub schodkowa KH-5.01 1szt.
— Szerokos¢ s =600 mm
— Wysokosé H/V =700 mm /900 mm
— Wydajnos¢ Qm =70 m3/h
— Przeswit e=15mm
— Moc zainstalowana silnika P1=0,3 kW
— Moc pobierana P2=0,2 kw

— Materiat rama / elementy

stal konstrukcyjna 304/ tworzywo sztuczne

= Praso-ptuczka skratek PKH-5.01 1 szt.
—  Wydajnoéé Qm=0,2-0,4 m¥h
— Srednica $250 mm
— Moc zainstalowana P1=1,5 kW
— Moc pobierana P2=1,1 kW

— Materiat obudowa / $ruba

Stal 1.4301 / Stal konstrukcyjna

33



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

Uktad ptukania skratek Zm-5.01 1 kpl.
= Zestaw montazowy i instalacyjny do KH-01 1 kpl.

Sruby montazowe do betonu — A2 /1 kpl.
Czujnik kontaktowy kraty CK-5.01

1 szt.

Blacha ryflowana dla zabezpieczenia kanatu L x S = ok. 1,5 m x 0,8 m, materiat stal OC

— Pojemnik na skratki (mobilny) 2 szt.

~ Pojemnosé ok.1m?

— Materiat stal ocynkowana
=> Szafka elektryczno — sterownicza urzadzenia RT-5.01 1 szt.

— Zasilanie silnikéw elektrycznych 1 kpl.

— Sterowanie pracg urzadzenia 1 kpl.

Uwaga: Pomieszczenie stacji wstepnego podczyszczania wyposazono w uklad wentylacji grawitacyjnej i
mechanicznej wg. projektu instalacji wentylacji i wod-kan.

7.5. POMPOWNIA SCIEKOW SUROWYCH, OB.-3

Zadaniem stacji pomp jest podawanie $ciekéw surowych do wezta oczyszczania mechanicznego a
nastepnie do reaktora biologicznego. Sterowanie pracg pomp zatapialnych przy pomocy sterownika
przemystowego z programem optymalizacji pracy zsynchronizowane ze sterowaniem pracg urzadzen
technologicznych mechanicznego podczyszczenia sciekdw, w celu zapobiegania powstania awarii do minimum.
Na wypadek awarii sterownika, awaryjny czujnik poziomu powinien bezposrednio uruchamiaé¢ pompy zatapialne.

Przewiduje sie wykonanie nastepujgcych prac:
=> renowacja zbiornika,
= wymiana armatury i pomp o wydajnosci 70 m®/h i podnoszeniu ok. 10 m st. wody, szt. 2,
= przebudowa kolektora ttocznego z pompowni do budynku technicznego DN150 mm, ok. 25 m.

7.5.1. Obliczenie wydajnosci pomp
Obliczenie strat hydraulicznych rurociggu ttocznego
Przetl.medium b, czyste mechanicand lHoét pomp 1
Prasplyw 70 mih Rodzsj instalac
Wysokoéé goodezyina 65m Opceje widoku Standard
 Lepkosé 1 mm¥s Model obliczed hrcy-Waisbach / Colebrook
Friction loss
indywidualna czgsc toczna rurociggu
Orurowanie 1 {13)
Typ 2 {mm Liub L lokd| w/mis] K /mm Him
Orurowanie: Slat DN 150 150 35m 1 1.1 0 0,287
Kolano 45° (R/D=1.5): DN 150: R: 22 150 02072 1 1.1 0.01423
Kolarto 90° (RfD=1.5): DN 150; R: 22 150 2.602 8 11 0,1837
Zasuwa plaska: DN 150 150 03 1 11 0,01851
Zawde 2wrolny skodny: DN 150 150 3 1 1.1 0,1851
Dytuzor, 25%: DN B0; DI2: 150 men B | 03087 1 3,868 0,2331
Calkowiia wysokodé strat 0,9217
Wysokost strat 09217 m
Calkowita slatyczna wysokodc podnoszenta 6.5 m
Catkowita wysokoséé podnoszenia 7422 m

Charakterystyka pompy

34



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

- D210 -_#,m.
s GIBSE
- & 18D
- 565

- @150 :au
- @ 135Fa1
- @10F

|
a0 W 110 12 120 0 O feh

s
¥
g
g

Dla etapu projektowanego budowy oczyszczalni dobrano dwie pompy zatapiaine o wydajnosci Q, = 73,5 m3/h
przy wysokosci H = 7,5 m (1 pracujace + czynna rezerwa).

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.

= Pompa zatapialna Sciekéw PS-5.01+PS-5.02 2 szt,
— Wydajnosé pompy Qn=73,5m3/h,H=7,5m;
— Moc zmianowa P1=3,7 kW
— Moc pobierana P2=2,4 kW
— Wirnik / Przelot 0 swobodnym przeptywie / DN8O
— Obroty o = 1.450 min

= Zestaw montazowy i instalacyjny do PS-01 + PS-02 2 kpl.

— Stopa sprzggajaca /1 szt., Gérny uchwyt wraz z prowadnica - Stal 1.4301 /1 szt., Materiaf -
redukcje, kolana, rurociggi, uchwyty PVC/PEHD/Stal 1.4301 /1 kpl., Zestaw srub
montazowych do betonu - Stal A2 /1 kpl.

— Zawor zwrotny ZZ-01+22-02 / 1 szt.

— Zasuwa nozowa ZN-01+ZN-02 / 1 szt.

= Sonda radarowa do pomiaru poziomu SRA-5.01 1 szt.

35



Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swietajno

— Zakres pomiarowy z=0-6m
— Wyjscie 4..20mA
— Zasilanie U=230V
—  Whwlacznik ptywakowy PL-5.01+PL-5.04 4 szt.
=> Rozdzielnica serwisowa pomp zatapialnych RS-5.01 1 kpl.
= Podnosnik reczny do wyciggania pomp PPS-01 1 szt.
— Udiwig 100 kg
—  Wykonanie Stal ocynkowana
= Kominek wentylacyjny Fi-5.01+FI-5.02 2 szt.
— Srednia / wypelinienie @ 110 / Wegiel aktywny
— Wykonanie TWS / PVC

Wszystkie urzadzenia technologiczne zasilane i sterowane beda ze wspdinej modutowe]j szafki
elektryczno sterowniczej zlokalizowanej w istniejacym budynku kraty. Mozna zastosowaé sterowanie wydzielone

dla pompowni.
Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Szafka elektryczno — sterownicza RT-05 1 kpl.
— Zasilanie urzadzen technologicznych 1 kpl.
— System sterowania i automatyki 1 kpl.

= Instalacja elektryczno —sterownicza urzagdzen technologicznych i wyposazenia w pomieszczeniu
mechanicznego podczyszczania Sciekéw

Kable zasilajgce 1 kpl.
Kable sterownicze 1 kpl.
Rura ostonowe wraz z zestawem montazowym 1 kpl.

7.6. STACIA MECHANICZNEGO PODCZYSZCZANIA, OB.-10

Stacja mechanicznego podczyszczania sciekdw usytuowana bezie w projektowanym budynku
oczyszczalni $ciekdw. Wszystkie urzadzenia technologiczne zasilane i sterowane beda ze wspéinej modutowej
szafki elektryczno sterowniczej.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Szafka elektryczno — sterownicza RT-06 1 kpl.

— Zasilanie urzadzen technologicznych 1 kpl.

— System sterowania i automatyki 1 kpl.

= Instalacja elektryczno —sterownicza urzadzen technologicznych i wyposazenia w pomieszczeniu
mechanicznego podczyszczania Sciekow

Kable zasilajgce 1 kpl.
Kable sterownicze 1 kpl.
Rura ostonowe wraz z zestawem montazowym 1 kpl.

7.6.1. Sito-piaskownik poziomy

Mechaniczne podczyszczanie Sciekdw surowych powinno sie odbywaé w automatyczne] stacji sita
skratkowego potgczonej z piaskownikiem poziomym. Zatrzymane powinny by¢ czesci state wieksze niz e > 3 mm.
Urzadzenia zamontowane na projektowanym budynku mechanicznego podczyszczania Sciekdw.

Skratki zatrzymane na sicie podawane sa do praso-ptuczki skratek transportowane do kontenera skratek
usytuowanego w wydzielonym pomieszczeniu.

Piasek zatrzymany w piaskowniku poziomym powinien by¢ transportowany przenosnikiem srubowym
piasku do kontenera piasku usytuowanego w wydzielonym pomieszczeniu.

Stacja mechanicznego podczyszczania $ciekéw dzieki hermetyzacji oraz swoim cechom uzytkowym nie

36



Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

powinna stwarza¢ uciazliwosci eksploatacyjnych. Konstrukcyjne rozwigzanie stacji powinno umozliwié swobodny
przeplyw Sciekéw w razie awarii urzadzenia lub zablokowania przepustowosci urzadzenia, bez koniecznosci
odtaczenia urzadzenia z pracy. Sterowanie pracg sita przy pomocy sterownika przemystowego powinno byé
zsynchronizowane ze sterowaniem pracg urzadzen technologicznych wchodzacych w sktad catej oczyszczalni
sciekéw (gtéwnie pompownia gtéwna), w celu zapobiegania powstania awarii do minimum.

Wyposazenie technologiczne

1 kpl.4

=> Sito skratkowe $1-6.01
— Wydajnosc
— Przeswit
— Moc zainstalowana
— Moc pobierana
— Materiat
= Piaskownik poziomy SP-6.01
— Wydajnosé
— Przenosnik piasku
— Moc zainstalowana
— Moc pobierana
— Materiat
— Materiat obudowa / $ruba
=> Pompa pulpy piasku PO-6.01
~ Wydajnos¢
— Moc zainstalowana
— Moc pobierana
= Ukfad mieszania komory piasku ZM-6.02
— Instalacja technologiczna
— Klapa elektryczna
= Zestaw montazowy i instalacyjny do sito-piaskownika
— Zestaw srub montazowych do betonu - Stal A2 /1 kpl.

1 szt.
Qn = 25 dm?/s
e=3mm
P1=0,37 kW, U=400V
P2=0,25 kw
Stal 1.4301
1 szt.
Qm =25 dm3/s
1szt.
P1=0,55 kw
P2=0,30 kW
Stal 1.4301
Stal 1.4301 / Stal konstrukcyjna
1szt.
Qm =3 dm3/s
P1=0,90 kW
P2 =0,70 kW
1 kpl.
@32 PN10
1szt.

1 kpl.

— Materiat instalacyjny - redukcje, kolana, rurociagi - PEHD/ stal 1.40301 / 1 kp|.

W przypadku awarii lub serwisu urzadzenia wykonany bedzie rurociag obejsciowy urzadzenia

=> Zasuwa nozowa z sitownikiem 2A-6.01 1 szt.
— Srednica DN150
— Moc zainstalowana P1=0,75 kW, U =400V
— Moc pabierana P2=0,50 kw
7.6.2. Praso-ptuczka skratek z przenosnikiem Ssrubowym

Skratki po przeptukaniu i sprasowaniu transportowane beda przenognikiem Srubowym do kontenera na
skratki usytuowanego w oddzielnym pomieszczeniu w celu eliminacji zapachéw. Skratki beda wywozone na

sktadowisko odpaddw statych.
Wyposazenie technologiczne

1 kpl.

=> Praso-ptuczka skratek PKH-6.01
— Wydajnosé
— Srednica
— Moc zainstalowana
— Moc pobierana
— Materiat obudowa / éruba
— Uktad ptukania skratek ZM-6.01

= Zestaw montaZzowy i instalacyjny w/w urzadzen

1 szt.

Qm=0,2-0,4 m*/h

@250 mm

P1=1,5 kW

P2=1,1kwW

Stal 1.4301 / Stal konstrukcyjna
1 kpl.

1 kpl.

37



Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swietajno

— Uchwyty — podpory — Stal 1.4301 /1 szt., Zestaw srub montazowych do betonu — A2 /1 kpl.

— Pojemnik na skratki (mobilny) 2 szt.
— Pojemnos¢ ok. 1 m?
— Materiat stal ocynkowana

7.6.3. Separator — pluczka piasku

Pulpa piasku podawana jest rurociggiem ttocznym do separatora — ptuczki piasku, ktérego zadaniem jest
odseparowanie piasku. Wydzielony piasek podawany jest do kontenera i wywozony poza teren oczyszczaini.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Separator — ptuczka piasku SR-6.01 1 szt.
— Wydajnosé Qm =3 dm3/s
— Srednica D = 1.000 mm
—  Woysokosé H=2.100 mm
— Przeno$nik piasku ($rednica / dtugosc) FI60mm/3,5m
— Moc zainstalowana P1=0,25 kW
— Moc pobierana P2 =0,20 kW
— Materiat obudowa / sruba Stal 1.4301 / Stal konstrukcyjna
= Mieszadto wolnoobrotowe MI-6.01 1 szt.
— Moc zainstalowana P:=0,25 kW
— Moc pobierana P2 =0,20 kW
= Uktad ptukania piasku ZM-6.03 1 kpl.
— Instalacja technologiczna @32 PN10
— Klapa elektryczna 1 szt.
= Zestaw montazowy i instalacyjny do SR-01 1 kpl.

— Sruby montazowe do betonu — A2 /1 kpl., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty
PVC/PEHD/Stal 1.4301 / 1 kpl.

— Pojemnik na piasek (mobilny) 2 szt.
— Pojemnos¢ ok.1m?
— Materiat stal ocynkowana

Uwaga: Pomieszczenie stacji mechanicznego podczyszczania wyposazono w uktad wentylacji grawitacyjnej i
mechanicznej wg. projektu instalacji wentylacji i wod-kan.

8. BIOLOGICZNE OCZYSZCZANIE SCIEKOW

Scieki mechanicznie podczyszczone odptywaja do stopnia biologicznego oczyszczania, ktére odbywa sie
istniejacych komorach reaktora i osadnikéw wtérnych oraz nowo zaproponowanych komorach nitryfikacji. W
reaktorze powinny by¢ prowadzone nastepujace jednostkowe procesy fizyczno-chemiczne oraz biologiczne:

e Pelne biologiczne oczyszczanie $ciekébw metody osadu czynnego - usuwanie zwigzkéw wegla
organicznego

e Usuwanie azotu - proces nitryfikacji oraz denitryfikacji

e Usuwanie fosforu — biologiczne czesciowe usuwanie fosforu

Reaktory po modernizacji pracowaé beda w oparciu o technologie osadu czynnego z réwnoczesnym
czeéciowym usuwaniem zwigzkéw biogennych (azotu i fosforu) metoda biologiczng w uktadzie przeptywu
ciagtego.

Nominalna przepustowos$¢ biologicznego ciagu po modernizacji wynosi¢ bedzie Qe = 2 x 410 m*/dobe
= 820 m?/dobe. Reaktory razem zapewniajg prawidtowa prace przy minimalnej ilosci sciekow Qamin = 350
m?/dobe, oraz przy maksymalnej iloéci $ciekdw Qgmax = 1.100 m*/dobe.

38



Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swigtajno

Istniejace zbiorniki zelbetowe o wymiarach wewnegtrznych 9,0 x 6,1 m i gtebokoéci 4,5 m. Sciany w
dobrym stanie. Do celéw oczyszczania éciekéw z uwzglednieniem azotu do 30 mgN/l komory obechie majg za
mata objetodc. Z obliczer wynika, ze minimalna objetos¢ komér oczyszczania powinna wynosi¢ ok. 1.800 m3,
Catkowita pojemnosc istniejacych komér wynosi ok. 486 m3.

Dla uzupetnienia pojemnosci komér oczyszczania przewiduje sie dodatkowg komore nitryfikacji o
sumarycznej pojemnosci roboczej 565 m?. Przewiduje si¢ wybudowanie 2 szt. o $rednicy 12 m i gtebokosci
czynnej 5,0 m wysoko$é catkowita 6,0 m.

W sktad biologicznego oczyszczania éciekéw wchodzg nastepujgce jednostki technologiczne:

A. Komora regeneracji osadu (Ob.-4.1) — KR-01

B. Komora defosfatacji (Ob.-4.2) -~ KP-01

C. Komora denitryfikacji (Ob.-5.1, 5.2) - KD-1.01 + KD-2.01

D. Komora denitryfikacji (Ob.-5.1, 5.2) - KD-1.02 + KD-2.02

E. Komora denitryfikacji (Ob.-5.1, 5.2) ~ KD-1.03 + KD-2.02

F. Komory nitryfikacji (Ob.-6.1, 6.2) — KN-1.02 + KN-2.02

Parametry techniczne komér 1 szt.

= Komora regeneracji osadu KR-01, wymiary DxH=6,0x45m
— Pojemnos¢ catkowita komér Vkr=92,5 m?

= Komora defosfatacji KP-01, wymiary DxH =6,0x4,5m
— Pojemnos¢ catkowita komér Vikp = 92,5 m?

= Komora denitryfikacji KD-01, wymiary LxSxH=3,0x30mx45m
— Pojemno$¢ czynna komér Vo =2 x40,5m3= 81,0 m?

= Komora denitryfikacji KD-02, wymiary LxSxH=3,0x30mx4,5m
— Pojemnos¢ czynna komor Vko=22x40,5m3= 81,0 m?

= Komora denitryfikacji KD-03, wymiar LxSxH=6,0x6,0mx4,5m
— Pojemnosé czynna komér Vo =2 x162 m®= 324,0 m?

= Komora nitryfikacji KN-02, wymiary DxH =120x5m
— Pojemnos¢ czynna komér Vin =2 x 565,5m3 = 1.131,0 m?

8.1. KOMORA REGENERACJI 0osADU, OB.-4.1

Osad zaggszczony w osadniku wtérnym podawany bedzie ukfadem pompowym do komory regeneracji
osadu KR-01 w celu prowadzenia procesu denitryfikacji osadu lub regeneracji. Do komory dozowany bedzie
réwniez osad nadmierny dowozony. Komora wyposazona bedzie w mieszadio zatapialne oraz w ukiad
napowietrzania, ktdrego zadaniem jest wymieszanie zawartosci komory i utrzymanie osadu czynnego w
zawieszeniu oraz natlenienie osadu dowozonego.

Parametry techniczne komory 1 szt.
— Srednica wewnetrzna D=6,0m
— Wysokos¢ czynna H=4,5m
— Pojemnoéé czynna V=92,5m?
Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Uktad dystrybucji powietrza UD-03 1 kpl.
— Wydajnosé¢ uktadu Qp =100 m3/h, p = 1 bar
— Dtugosé / Srednica / Materiat L=o0k. 20 m / #90 / Stal 1.4301
— Zasilanie dyfuzoréw L=o0k. 20 m /@32 / Stal 1.4301
= Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-03 1 kpl.

39



Oczyszczalnia $ciekow w gm. Swigtajno

— Zestaw $rub montazowych do betonu ~ A2 /1 kpl., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi,
uchwyty PVC/PEHD/A2 /1 kpl.

Uktad dyfuzoréw DR-3.01+DR-3.03 3 szt.

— Efektywna dtugosé pola napowietrzania L=2m

— Wykorzystanie tlenu e =23g0z/NmiEm

— Zalecane obcigzenie powietrzem: Qwmax / Qwmin = 14 / 1,8 m3pow/h xm

— Materiat membrana / obudowa PUR /PVC

— Wymiary LxSxH = 2.103 x 180 x 47 mm
Uktad dyfuzoréw DR-3.04+DR-3.05 2 szt.

— Efektywna dtugos$¢ pola napowietrzania L=1m

— Wykorzystanie tlenu e=23g02/Nm3xm

— Zalecane obcigzenie powietrzem: Qmax / Qwin = 14 / 1,8 m%ow/h x m

— Materiat membrana / obudowa PUR /PVC

—  Wymiary LxSxH = 1.103 x 180 x 47 mm
Zestaw montazowy i instalacyjny do DP-3.01+-DP-3.04 S kpl.

— Sruby montazowe do betonu - A2/1 kpl., Uchwyt do dyfuzordéw / Stal 1.4301/1 kpl.
Mieszadto zatapialne MI-3.01 1szt.

—  Srednica $migta @ =294 mm

— Obroty 0 =920 min

— Moc zainstalowana P1=1,8 kW

— Moc pobierana P2=1,2kW

Zestaw montazowy i instalacyjny do Mi-01 1 kpl.

— Prowadnica mieszadta L =5 m, A = 60 x 60 mm - Stal 1.4031

— Uchwyt do podnoénika recznego 1szt.

Rozdzielnica serwisowa mieszadta RS-3.01 1 kpl.

8.2. KOMORA DEFOSFATACJI, OB.-4.2

Scieki mechanicznie podczyszczone doptywaja grawitacyjnie do istniejacej komory osadnika wtérnego
po adaptacji na komore defosfatacji biologicznej KP-01, ktéra wyposazone beda w mieszadta zatapialne, ktérego
zadaniem jest wymieszanie zawartosci komory i utrzymanie osadu czynnego w zawieszeniu.

Parametry techniczne komory 1 szt.
— Srednica wewnetrzna D=6,0m
—  Wysoko$¢ czynna H=4,5m
— Pojemnos$¢ czynna V=92,5m?
Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Mieszadto zatapialne MI-3.02 1 szt.
— Srednica $migta @ =294 mm
— Obroty 0 =920 min*
— Moc zainstalowana P1=1,8kw
— Moc pobierana P2=1,2 kW
= Zestaw montazowy i instalacyjny do MI-01 1 kpl.
— Prowadnica mieszadta L=5 m, A =60 x 60 mm - Stal 1.4031
— Uchwyt do podnoénika recznego 1 szt.
= Rozdzielnica serwisowa mieszadta RS-3.02 1 kpl.
= Komora rozdziatu $ciekéw RS-3.02 1 kpl.
— Stosunek rozdziatu 11

40



Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

—  Wymiary komory LxSxH = 0,8 x 0,8 x 0,5 m /DN200
— Wykonanie Stal 1.4301
— Zestaw montazowy, Sruby montazowe do betonu - A2/1 kpl., Uchwyty / Stal 1.4301/1 kpl.

8.3. ISTNIEJACY REAKTOR BIOLOGICZNY, OB.-5.1, 5.2

8.3.1. Komory denitryfikacji KD-01, KD-02

Scieki doptywaja do istniejgcej komory defosfatacji, ktéra po adaptacji petnié bedzie funkcje komory
wstepnej denitryfikacji KD-01 oraz KD-02. Oba komory ktéra wyposazona bedzie w mieszadto zatapialne, ktérego
zadaniem jest wymieszanie zawartosci komory i utrzymanie osadu czynnego w zawieszeniu.

Parametry techniczne komory 2 szt. + 2 szt.
—  Wymiary wewnetrzne LxS=3,0x3,0m
— Wysokosé czynna H=45m
— Pojemnosé czynna V=2x40,5m3
Wyposazenie technologiczne 1kpl. + 1 kpl.
= Mieszadto zatapialne MI-1.01+MI-2.02 2 szt.
— Srednica $migta @ =225mm
— Obroty o = 1.400 min*
— Moc zainstalowana P1=1,8 kW
— Moc pobierana P2=1,2 kW
= Zestaw montazowy i instalacyjny do M1-01 2 kpl.
— Prowadnica mieszadta L=5m, A = 60 x 60 mm - Stal 1.4031
— Uchwyt do podnos$nika recznego 1 szt.
= Rozdzielnica serwisowa RS-1.01+RS-2.01 1 kpl.

8.3.2, Komora denitryfikacji KD-03
Nastepnie scieki z komory denitryfikacji pierwszego stopnia doplywaja do istniejacej komory
denitryfikacji KD-03, ktéra wyposazona bedzie w mieszadto zatapialne, ktérego zadaniem jest wymieszanie
zawartosci komory i utrzymanie osadu czynnego w zawieszeniu.
Dodatkowo w komorze wykorzystano istniejacy uktad napowietrzania, w ktérym przewidziano wymiane
dyfuzoréw.

Parametry techniczne komory 1szt. +1 szt.
— Wymiary LxS=6,0%6,0m
— Wysokos¢ czynna H=4,5m
— Pojemnosé czynna V=162 m?
Wyposazenie technologiczne 1 kpl. + 1 kpl.
= Mieszadto zatapiaine MI-1.03+M|-2.03 1szt.
— Srednica $migta @ =325 mm
— Obroty o = 1.400 min*
— Moc zainstalowana P1=1,8 kW
— Moc pobierana P2=1,7 kW
= Zestaw montazowy i instalacyjny do MI-01 1 kpl.
— Prowadnica mieszadfa L=5m, A = 60 x 60 mm - Stal 1.4031
— Uchwyt do podnosnika recznego 1szt.
= Rozdzielnica serwisowa RS-1.02+RS-2.02 1 kpl.

41



Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swigtajno

8.4. PROJEKTOWANY KOMORA NITRYFIKACJI OB.-6.1, 6.2

Nastepnie $cieki doptywaja do komdr nitryfikacji KN-01 oraz KN-02, umoiliwiajgcej prowadzenie
wszelkich proceséw technologicznych. W projekcie zastosowano ukfad napowietrzania - mieszania komory
sktadajacy sie z pierécienia zasilajacego dyfuzory rurowe z PE o $rednicy zewn. 120 mm, rozmieszczonych na dnie
okragtego zbiornika. W uktadzie napowietrzanie - mieszanie znajduje sie réwniez gtéwny pierscien zasilajacy, z

zestawem zaworéw regulacyjnych znajdujacy sie w pomieszczeniu dmuchaw.

Projektowane komory nitryfikacji KN-01 oraz KN-02 stanowig dwa obiekty kubaturowe w planie okragtej
komory. W poprzek zbiornika zamontowano pomost na konstrukcji stalowej ocynkowanej ogniowo, pomost

technologiczny oraz uktad mocowania instalacji technologicznej.

Parametry techniczne zbiornika 1szt. + 1 szt.
— Srednica wewnetrzna zbiornika D=12m
— Wysokosé czynna H=5,0m
—  Wysokos¢ catkowita H=5,8m
— Pojemno$¢ czynna V =565,5m3

W centralnej czeéci reaktora zainstalowano komore uspokojenia z zamontowang pompg recyrkulagji
wewnetrznej oraz przelewem sciekéw do osadnika wtérnego.

Parametry techniczne komory 1szt. +1szt.
— Srednica wewnetrzna zbiornika D=2m
—  Wysokos¢ czynna H=5,0m
— Wysokosé catkowita H=58m
— Pojemnos¢ czynna V=157 m?
8.4.1. Obliczenie wydajnosci pompy cyrkulacji wewnetrznej
Obliczenie strat hydraulicznych rurociggu ttocznego
Przeti. medium rut aktywny do 2% atr llodé pomp 1
Przeplyw 70,02 m*h Rodzaj instalacj
Wysokosé geodezyjna 1m Opcje widoku Standard
Lepkosé 3,12 mm?/s Model obliczer prey-Weisbach / Colebrook
Friction loss
Indywiduaina cz¢$¢ thoczna rurociggu
Orurowanie 1 {(11)
Typ @ / mm lub L lios¢| v/mfs| k/mm Him
Orurowanie: Stal DN 150 150 25m 1 1,101 0,1 0,2353
Kolano 90° (R/D=1.5): DN 150; R: 22! 150 3,444 9 1,101 0,2426
Dyfuzor, 25° DN 80; DI2: 150 mm 80 0,3057 1 3,869 0,2333
Catkowita wysokosé strat 0,7111
Wysokoséé strat 07111 m
Catkowita statyczna wysokodé podnoszenia 1m
Catkowita wysokoéé podnoszenia 1,711 m

Charakterystyka pompy

42



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. §wi¢tajno

H ¢ =] Wymchodé podnonzenis | - 97135 Fap tmpa

o I* Obszar zastosowania *“ i -

Pyl KW Moc na welo P2 . - —

1,236

FTLITIT RTITIRTI I ATV [TTU) (RTRICETTI (VPTVINITS

[-] [~] [~] Py -
DT -3 o =
o e B o R L2 E

o

% [~
g
l' ‘l

=]
oy
aadanidonealongelosaelsnsnls

14
L

l

$
i

! 1
« |
ll|l|1||l]l|l|ixll'ililllrllvjillu||n|||ltl||l|n||ti||||l|||l||r'll|l||c|||l|l7|- TITo T

5 0 15 20 25 0 3B 4 45 50 55 60 6 W y5s g0 A9 Q1mh

#

o
B
o

o
-

-

Dla etapu projektowanego budowy oczyszczalni dobrano pompg zatapialng o wydajnosci O, = 85,0 m?®/h przy
wysokosci H = 2,0 m (1 pracujace + rezerwa magazynowa).

Wyposazenie technologiczne 1 kpl. +1 kpl.
= Uktad dystrybucji powietrza UD-02 1kpl.
— Wydajno$¢ uktadu Qp = 1.000 m3/h, p = 1 bar
— Dtugosé / Srednica / Materiat L=ok.38 m/ @110/ Stal 1.4301
— Zasilanie dyfuzoréw L =ok. 130 m /@32/ Stal 1.4301
— Zawdr odcinajgcy kulowy ZR-01+ZR-22, DN32 22 szt.
= Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-02 1 kpl.

— Zestaw $rub montazowych do betonu — A2 /1 kpl., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi,
uchwyty PVC/PEHD/A2 /1 kpl.

43



Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swietajno

= Uktad dyfuzoréw DP-01:DP-11 11 szt.

— Efektywna dtugos$é pola napowietrzania L=2m

— Wykorzystanie tlenu € =23 g02/Nm3xm

— Zalecane obciazenie powietrzem: Qmax / Qwmin = 14 / 1,8 m%ow/h x m

— Materiat membrana / obudowa PUR /PVC

— Wymiary LxSxH = 2.103 x 180 x 47 mm
= Uktad dyfuzoréw DP-12+DP-22 11 szt.

— Efektywna dtugos¢ pola napowietrzania L=4m

— Wykorzystanie tlenu c=23g02/Nm3xm

— Zalecane obciazenie powietrzem: Quax / Qwmin = 14 / 1,8 m3pow/h x m

— Materiat membrana / obudowa PUR /PVC

— Wymiary LxSxH = 4.103 x 180 x 47 mm
= Zestaw montazowy i instalacyjny do DP-01+DP-22 22 kpl.

—  Sruby montazowe do betonu - A2/1 kpl., Uchwyt do dyfuzoréw / Stal 1.4301/1 kpl.
= Zestaw tlenomierza z przetwornikiem $01-01, SO-2-01 2 szt.

— Czujnik tlenu, pomiar optyczny z =0 - 10 mg0z/dm?3

— Przetwornik pomiarowy z wyjsciem A/C U=230V
= Zestaw montazowy i instalacyjny do SO-01, SO-02 2 kpl.

— Zestaw $rub montazowych do betonu — A2 /2 kpl., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi,
uchwyty PVC/PEHD/Stal 1.4301 / 1 kpl., taricuch prowadzacy / Stal 1.4301 /1 szt.

= Zestaw do pomiaru azotu SNH/NO-01, SNH/NO-02 z przetwornikiem 2 szt.

— Zakres pomiaru azotu amonowego N-NH4 z=0-50 mgN/dm?
— Zakres pomiaru azotu azotanowego N-NOx z=0-50 mgN/dm?
— Zasilanie U=230V

= Zestaw montazowy i instalacyjny do SNH/NO-01 1 kpl.

— Zestaw $rub montazowych do betonu — A2 /1 kpl., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi,
uchwyty PVC/PEHD/Stal 1.4301 / 1 kpl., taficuch prowadzacy / Stal 1.4301 /1 szt.

= Pompa recyrkulacji wewnetrznej PS-01 1 szt.
—  Wydajnos¢ pompy Qn=85m3h,H=2m;
— Moc zainstalowana P1=1,9kW
— Moc pobierana P2=1,2kwW
—  Wirnik / Przelot o swobodnym przeptywie / DN80
— Obroty o = 1.450 min!

= Zestaw montazowy i instalacyjny do PS-01 1 kpl.

— Stopa sprzegajaca /1 szt., Gérny uchwyt wraz z prowadnicg - Stal 1.4301 /1 szt., Materiat -
redukcje, kolana, rurociggi, uchwyty PVC/PEHD/Stal 1.4301 /1 kpl., Zestaw S$rub
montazowych do betonu - Stal A2 /1 kpl.

U

Rozdzielnica serwisowa pomp zatapialnych RS-03 1kpl.

U

Uchwyt do podnos$nika do wyciggania pomp 1szt.
— Wykonanie stal 1.4301

Wszystkie urzadzenia technologiczne zasilane i sterowane beda ze wspélnej modutowej szafki
elektryczno sterowniczej RT-01+RT-02 zlokalizowanej w budynku Ob.10 w pomieszczeniu dmuchaw.

8.5. STACIA DMUCHAW,0B.-10

Sprezone powietrze do systemu napowietrzania reaktora biologicznego dostarczaja dmuchawy
rotacyjne z rotorami typu Root’s poruszajacymi si¢ w suchej komorze powietrznej. Dmuchawy powinny
charakteryzowa¢ sie minimalnym serwisem, (okresowa wymiana filtréw) i wysokim stopniem niezawodnosci.

44



Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swietajno

Chiodzenie dmuchawy powinno byé realizowane powietrzem oczyszczonym za posrednictwem filtra
powietrznego,

Dmuchawy rotacyjne powinny by¢ zamocowane na wspdlinej konstrukgji stalowej. Uktad ten powinien
by¢ wyposazony w kréciec do odprowadzenia skroplin.

Stacja dmuchaw wraz z instalacjg dystrybucji powietrza UD-01 oraz szafka elektryczno - sterownicza
wszystkich urzadzeri technologicznych oczyszczania sciekéw znajduje sie w pomieszczeniu dmuchaw.

Uktad napowietrzania komory nitryfikacji KN-01 oraz KN-02 oraz awaryjnie istniejagcy uktad
napowietrzania w komorze denitryfikacji KD-03 zasilany bedzie z 3 dmuchaw (2 pracujace + 1 awaryjna) o
parametrach ponizej.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Uktad dystrybucji powietrza UD-01 1 kpl.
— Woydajno$é przy p = 0,7 bar Qp = 2.000 m%/h
— Materiat DN150/stal 1.4301
— Ciénieniomierz p=0-1bar

— Klapa z napedem elektrycznym DN150 KL-01 + KL-02 2 szt.

— Klapa z napedem elektrycznym DN8D 2 szt.

— Odprowadzenie kondensatu ZM-01 1szt.
= Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-01 1 kpl.

— Zestaw Srub montazowych z podktadka i nakretka — OC / 1 kpl., Materiat dla instalacji
technologicznej - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.

= Dmuchawa typu Root’s DM-01 + DM-02 2 szt.
— Wydajnos¢ dmuchawy przy p = 0,7 bar Qp =250 -620 m3/h
— Obroty 0 =2.150 — 4.450 min™!
— Moc siinika P1=185kW,U=400V
— Moc pobierana P2=7,4-15,6 kw
— Hatas z obudowg diwiekochtonna Lo=72dB

— Uklad filtracji powietrza gwarantujacy stopien filtracji G4 zainstalowany w obudowie
dzwiekochtonnej

— Wspbtpraca w falownikiem

= Dmuchawa typu Root’s DM-12 1 szt.
— Wydajnos¢ dmuchawy przy p = 0,7 bar Qp = 250 — 620 m3/h
— Obroty 0=2.150 — 4.450 min™!
— Mocssilnika P1=18,5kW, U =400V
— Moc pobierana P.=7,4-15,6 kW
— Hatas z obudowa diwiekochionng Lo=72dB
— Uktad filtracji powietrza gwarantujacy stopien filtracji G4 zainstalowany w obudowie
diwiekochtonne;j
— Wspétpraca w falownikiem
= Zestaw montazowy i instalacyjny do DM-01 3 kpl.

— Zestaw $rub montazowych z podktadka i nakrgtkq / 1 kpl., Materiat dla instalacji
technologicznej - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.

Uktad napowietrzania komory regeneracji KR-01 zasilany bedzie z dmuchawy o parametrach ponizej.

= Dmuchawa typu Root’s DM-03 1szt.
— Wydajnosé dmuchawy przy p = 0,60 bar Qp =95 m3/h
— Obroty 0 =2.750 min
— Mocsilnika P1=4,0kW, U=400V
— Moc pobierana P2 =28 kW
— Hafas z obudowa diwiekochtonng Lo=72dB

— Ukfad filtracji powietrza gwarantujacy stopied filtracji G4 zainstalowany w obudowie
diwiekochtonnej
= Zestaw montazowy i instalacyjny do DM-03 1 kpl.

45



Oczyszczalnia Sciekow w gm. Swigtajno

— Zestaw $rub montazowych z podkfadka i nakretkq / 1 kpl, Materiat dla instalacji
technologicznej - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.

Dmuchawy winny zapewnia¢ mozliwo$¢ dostarczania do ciagu technologicznego ilosci powietrza w
zakresie Qp = 250 m*/h + 620 m*/h, co umozliwia w miare doktadne sterowanie procesem technologicznym
oczyszczania sciekéw, z réwnoczesng minimalizacjg zuzycia energii elektrycznej.

Wszystkie urzadzenia technologiczne zasilane i sterowane beda ze wspdlnej modutowej szafki
elektryczno sterowniczej RT-01.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Szafka elektryczno — sterownicza RT-01 1 szt.
— Zasilanie urzadzen oczyszczania $ciekdw 1kpl.
— System sterowania i automatyki 1 kpl.
= WSsp6lny modut komunikacyjny RT-01.1 1szt.
— Modem komunikacyjny GSM z antena zewnetrzng 1 szt.
— Uktad podtrzymania zasilania UPS 1szt.
= Instalacja elektryczno — sterownicza urzadzeri technologicznych i wyposazenia oczyszczalni
Sciekéw w pomieszczeniu dmuchaw 1 kpl.
— Kable zasilajace 1 kpl.
— Kable sterownicze 1 kpl.
— Rura ostonowe wraz z zestawem montazowym 1 kpl.
8.5.1. Wentylacja pomieszczenia dmuchaw

W pomieszczeniu stacji dmuchaw wymagana bedzie wentylacja mechaniczna wywiewng obliczong na
zyski ciepta pochodzace od dmuchaw gdyz podstawowym zanieczyszczeniem powietrza w stacji dmuchaw s3
nadwyzki ciepta (zyski ciepta jawnego od dmuchaw). Obliczony strumieri objetosci powietrza wentylacyjnego
powinien wystarczyé do zapewnienia wtaiciwego przebiegu proceséw technologicznych i powinien by¢ nie
mniejszy hiz zalecenia dostawcy dmuchaw.

Dla zabezpieczenie rozbioru powietrza oraz w celu chiodzenia zainstalowanych urzadzen, wymagane
bedzie wyposazenie pomieszczenia w system wentylacji mechanicznej zgodnie z projektem instalacji sanitarnych
wg. odrebnego opracowania.

Wymagana iloé¢ powietrza dia chiodzenia urzadzerh wykonano dla stanu maksymalnego obcigzenia,
kiedy réwnoczeénie pracowaé beda wszystkie zainstalowane dmuchawy dla obydwéch ciggéw A i B w okresie
letnim przy temperaturze powietrza 33 °C o sumarycznej mocy zainstalowanej rowniej:

Psum = 3 szt. x 18,5 kW + 4,0 kW = 59,5 kW

46



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

Cooling air gauge operation blower

Room:
max. room temp. 39 °c
max. AT 6 Kelvin temperature i bient-toom
coolant temperature a3 *C dant p = P ouldoor
Blower operation: A B
Q, 104 1,5 m’min inlet flow
P 1013 mbar intet pressure (absolute)
P2 1713 1513  mbar discharge p (absokute)
Prctor_rates 18,5 4 kw rated mator power
Yot 91,2 91,2 % motor efficiency
[ J— 156 28 [ motor shaft power
Priccanan 145 25 kW block shaft power
Tz L) 107 °C dischangs temperature
number identical blowers 3 1 pe’s.
A 8
VSD: yes| x x | “x"in case of FC operation, otherwise -
no| - - |
P | B
Heat emission blowers: ¥ S Y Y - . | ——
- ¥
. ! — B L
section 1 saction 2 seclion 3 1 - '
dizmeter [mm][ 150 100 B0 | &N [ @ ‘
tenght [m][ 6 5 0 [ | lf"l .
heat emission 15 kw | omn ? o e
| Rl
i O
Qther heat emissions: ~ e - -
lectrical equipment [ Jkw @.9. frequency converter with 2-3% r L_ o - -
other machinery C heat emission of power consumption suctlon "ambient
totsl heat emission: [ 118w 5
. L
e > [: >
. - o AT Pl
V' gb_amtint 4189 mh if blower suction "ambient™ \_I_—___‘ WJ
v if blower suction “pipe” ‘BE
. 6151 |m'm pipe e { !
Inlet le ICRESAIY - FROML: I_ itk ey
- — .'__1‘{ | .
"W py_airtient 8181 if blower suction “amblent” L J |
VA smisent 0.6 effective apening inlet air suction "pips™ - a -
V2 pioe 8151 m if blower suction “pipe™
At _sioe 0.6 m? effactive opening inlet air

eonsideres besides cooling air also inlet air of blowsr

Whioski:
— Minimalna wydajnos¢ wentylatora wyciggowego wynosi  Vas = ok, 4.189 m3/h
— llo$¢ powietrza zasysanego do pomieszczenia wynosi Vzu = ok. 6.151 m3/h

Wentylacje wywiewna w okresie letnim zapewnia wentylator kanatowy VE-1.01 o wydajnosci ok. 4.200
m?/h kazdy (przy sprezu 100 Pa) zamontowany na kanale przechodzacym przez $ciane zewnetrzna.

W systemie wentylacji stacji dmuchaw przewidziano dla okresu zimowego wentylator obiegowy VE-1.02
zamontowany na kanale wentylacyjnym w stropie pomiedzy pomieszczeniem dmuchaw a pomieszczeniem
technicznym.

Uruchomienie wentylacji mechanicznej wywiewnej w pomieszczeniu dmuchaw powoduje zasysanie do
niego Swiezego powietrza poprzez czerpnie CS-01 umiejscowiong na $cianie pomieszczenia dmuchaw.

W normalnym trybie pracy wentylatoréw wyciggowych VE-1.01, VE-1.02 przewidziano ich wigczanie i
wytgczanie termostatem. Gdy temperatura w pomieszczeniu dmuchaw przekroczy temp. max +25°C (ustawiong
na termostacie znajdujacym sie w pomieszczeniu) wiaczy sie wentylator obiegowy VE-1.02, nawiewajac ciepte
powietrze do pomieszczenia technicznego na pietrze. Pozwoli to na wykorzystanie zyskéw ciepta od dmuchaw w
okresie zimowym. W okresie letnim natomiast pracowac bedzie wentylator VE-1.01 - uktad wentylacji wywiewnej
usuwajgcy powietrze na zewnatrz budynku. Wentylatory bedg pracowaé¢ do momentu, gdy temperatura
wewnetrzna spadnie do poziomu np. +30°C. Zatozona temperatura w pomieszczeniu zimg = +8°C (to

47




Oczyszezalnia Sciekow w gm. Swigtajno

temperatura, przy ktérej nastepuje wylgczenie wentylacji mechanicznej). Wentylatory do pracy w trybie zima—
lato przetaczane s3 recznie przez eksploatatora oczyszczalni.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.

= Wentylator kanatowy 640x388 mm VE-1.01 1 szt.
—  Wydajnosé V = ok. 4.200 m3/h, p = 100 Pa
— Moc zainstalowana P1=0,65 kW
— Moc pobierana P2 =0,40 kW

= Wentylator kanatowy 600x348 mm VE-1.02 1 szt.
—  Wydajnos¢ V =2.100 m3/h, p = 100 Pa
— Moc zainstalowana P1=0,30 kW
— Moc pobierana P2=0,20 kW

= Czujnik temperatury CT-1.01 1 szt.
— Zakres temperatur T=0..50C°
— Przetacznik zima/lato WvV-1.01 1 szt.

= Zestaw montazowy i instalacyjny do VE-01 2 kpl.

— Zestaw Srub montazowych — A2 /1 kpl., Materiat instalacyjny - redukcje, kanaty, uchwyty
stal ocynkowana /stal 1.4031 /1 kpl.
— Kratka wentylacyjna nawiewna 1200x800mm / 1 szt.

Urzadzenia technologiczne wentylacji zasilane i sterowane beda z szafki elektryczno sterowniczej RT-01.

8.6. OSADNIK WTORNY, OB.-7

W celu separacji osadu czynnego od $ciekdw oczyszczonych, mieszanina osadu czynnego i $ciekéw
doptywa do radialnego osadnika wtérnego OW-01. Zaprojektowano osadnik wtérny radialny o s$rednicy
wewnetrznej 12,00 m i zewnetrznej 12,60, gtebokosci 4,50 m. Osadnik bedzie wspétpracowat z dwoma
bioreaktorami. Doprowadzenie $ciekéw z nowych reaktoréw — komory nitryfikacji przelewem regulowanym DN
250 mm ze stali nierdzewnej do studni. Odptyw $ciekdw ze studni do osadnika wtérnego nalezy wykonac z rury
stalowej kwasoodpornej dz 273 x 4 mm. Pod dnem osadnika nalezy przewidzie¢ przewéd ostonowy dia
przewodéw elektrycznych wykonany ze stali nierdzewnej dz 108x4mm. Osadnik wyposazy¢ w koryta przelewowe
z deflektorem wewnetrznym oraz przelew piany i zanieczyszczen ptywajacych. Wszystkie elementy wyposazenia
osadnika powinny by¢ wykonane ze stali OH18N9 sruby nakretki A2. Zgarniacz mechaniczny denny z napedem w
postaci przektadni z kotem napedowym jezdzacym po biezni umieszczonej na koronie zbiornika. Odptyw
zageszczonego osadu z dna osadnika wykona¢ przewodem ze stali nierdzewnej 206x3 mm.

Parametry techniczne 1 kpl.
— S$rednica czynna osadnika D=12m
— Powierzchnia czynna A=113 m?
—  Wysokosé robocza h=4,50m
Wyposazenie technologiczne 1 kpl.

— Centralny uktad napedowy z napedem P1 = 0,25kW

— Zespo6t zgarniania flotatu z kieszenia zbiorcza

— Zesp6t zgarniania osadu logarytmiczny ze zgrzebtem zakoriczonym guma KO

— Ukfad doptywu $ciekéw w postaci rury doptywowej i stozkiem rozptywowym

— Koryto obwodowe mocowane $ciany osadnika z kré¢cem odptywowym wraz z regulowanym
przelewem pilastym

— Pomost z poszyciem w postaci kraty antyposlizgowej wraz barierkg ochronng

— Wykonanie — stal AISI 304 (1.4301)

— Szafa elektryczno — sterownicza wraz z instalacjq elektryczng w obrebie pomostu

48



Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swi@tajno

8.7. POMPOWNIA OSADU RECYRKULOWANEGO,0OB.-8

Zadaniem stacji pomp jest podawanie osadu zageszczonego pobieranego z dna osadnika wtérnego do
komory regeneracji osadu.

Zaprojektowano pompownig w postaci zelbetowego zbiornika w komorowego. Pompownia zfozona jest
z dwéch komér: komory pomp osadu recyrkulowanego oraz komory zasuw.

Parametry techniczne 1 kpl.
—  Wymiary komory pompowni LxS=20x16m
—  Wymiary zbiornika LxS$S=20x15m
— Giebokosé H=6,9m
— Wysoko$¢ robocza h=6,0m
8.7.1. Obliczenie wydajnosci pompy cyrkulacji ze wnetrznej
Obliczenie strat hydraulicznych rurociagu tfocznego
Przetl.medium hul aktywny do 2% atr llo$é pomg 1
Przeplyw 60,02 mh Rodzaj instalac]
Wysokosé geodezyjna 2m Opcje widoku Standard
Lepkagé 3,12 mm?/s Model obliczer hrcy-Weisbach / Colebrook
Friction loss

Indywidualna cze$é tloczna rurociagu

Orurowanie 1 (6)
Typ @ /mm ClubL los¢| v /mis| k/mm Him
Orurowanie: Stal DN 80 80 7m 1 3,317 0,1 1,143
Orurowanie: Stal DN 100 100 20m 1 2,123 0.1 1,061
Kolano 80° (R/D=1.5): DN 80; R: 120 80 1,236 3 3,317 0,7856
Kolano 90° (R/D=1.5): DN 100; R: 15( 100 0,4251 1 2,123 0,1102
Catkowita wysokogé strat 3,1
Wysokosé strat 3,1m
Calkowita statyczna wysokosé podnoszenia 2m
Calkowita wysoko&é¢ podnoszenia 51m

Charakterystyka pompy

49



Oczyszczalnia $ciekow w gm. Swigtajno

Him=
7,5~§
.
657
55
5122
E 0,045
4-2 ;—o,m
354 0,035
33 =003
257 F 0025
23 E 0,02
153 " Foos
12 2—0.01
0.5 - Obszer zastosowania || | | 0,005

’:lkW-E Moc na wale P2

e o =
[ w - - S ]
ilapwilsualoseatanualosnntns

e
t

t | i
!T‘|'|Y|Iilllfl‘l\!llll!lllllI|IPTT]TF(‘I'Flll'[llll:l?lll' llllllllIlI[ll"l!TI|iilll‘lllllill!l[ll!l‘l‘l
0 5§ 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55(80 lss 70 75 80 85 90 95  Q/mh

Dla etapu projektowanego budowy oczyszczalni dobrano pompe zatapialng o wydajnosci Oy = 60,0 m?/h przy
wysokoséci H = 5,1 m (1 pracujace + czynna rezerwa).

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.

= Pompa osadu recyrkulowanego PS$-7.01+P5-7.02 2 szt.
—  Wydajno$é pompy Qn=60 m3/h,H=5,1m;
— Moc zainstalowana P1=1,9 kW
— Moc pobierana P.=1,4 kW
—  Wirnik / Przelot o swobodnym przeptywie / DN8O
— Obroty 0 = 1.450 min*

=> Zestaw montazowy i instalacyjny do PS-01 + PS-02 2 kpl.

50



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swietajno

— Stopa sprzegajaca /1 szt., Gérny uchwyt wraz z prowadnicg - Stal 1.4301 /1 szt., Materiat -
redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty PVC/PEHD/Stal 1.4301 /1 kpl., Zestaw $rub
montazowych do betonu - Stal A2 /1 kpl.

— Zawdr zwrotny 2Z-01+77-02 / 1 szt.

— Zasuwa nozowa ZN-01+ZN-02 / 1 szt.

— Whylacznik ptywakowy PL-7.01+PL-7.04 4 szt.
= Rozdzielnica serwisowa pomp zatapialnych RS-7.01 1 kpl.
= Podnoénik reczny do wyciggania pomp PPS-01 1 szt.
— Udzwig 100 kg
—  Wykonanie Stal ocynkowana
= Kominek wentylacyjny FI-7.01+FI-7.02 2 szt.
— Srednia / wypetnienie @ 110 / Wegiel aktywny
— Wykonanie TWS / PVC

Wszystkie urzadzenia technologiczne zasilane i sterowane bedg ze wspdinej modutowe] szafki
elektryczno sterowniczej zlokalizowanej w pomieszczeniu dmuchaw.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
=> Szafka elektryczno — sterownicza RT-07 1 kpl.
— Zasilanie urzadzer technologicznych 1 kpl.
— System sterowania i automatyki 1 kpl.
= Instalacja elektryczno — sterownicza urzadzeri technologicznych i wyposazenia w obrebie
pompowni
— Kable zasilajgce 1 kpl.
— Kable sterownicze 1 kpl.
— Rura ostonowe wraz z zestawem montazowym 1 kpl.

8.8. CHEMICZNE STRACANIE FOSFORU,0B.-11

8.8.1. Analizator do pomiaru fosforu
W celu kontroli stezenia fosforanéw zainstalowany bedzie analizator kolorymetryczny. Scieki pobierane
beda wezem z komory poboru prébek przy zastosowaniu zestawu do filtracji probki podawane beda do
analizatora, ktéry usytuowany bedzie w na studni komory pomiarowej. Odciek z analizatora odprowadzony
bedzie do $ciekéw oczyszczonych.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Analizator do pomiaru fosforanéw SP-01 1 szt.
— Zakres pomiaru z=0,05 - 15 mg P-PO4/dm?
— Pobér probki 1 punkt pomiarowy
— Zbiorniczek przelewowy 2 szt.
— Zasilanie U=230V
= Zestaw montazowy i instalacyjny do SP-01 1 kpl.

~ Sruby montazowe — A2/ 1 kpl., Materiat - rurociagi, uchwyty PVC/PEHD/Stal 1.4301/1 kpl.

8.8.2. Stacja dozowania PIX
Przewidziano dozowanie zelaza w celu stracania fosforu. Stacja dozowania stanowi obiekt
towarzyszacy czeéci biologicznej oczyszczalni, niezbedny do prowadzenia chemicznego stracania nadmiaru
fosforu. W stacji dozowania pobierany i ttoczony jest srodek chemiczny PIX dla potrzeb chemicznego stracania w
reaktorach biologicznych.

51



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

Roztwdr PIX-u, Fe2(SOa)s jest uzywany w procesie usuwania fosforu w sciekach jako wspomaganie w
przypadku niedostatecznego usuwania fosforu na drodze biologicznej tak, aby uzyskac stezenie fosforu ogéinego
w $ciekach oczyszczonych ponizej 2,0 g P/m>. Doprowadzenie PIX-u nastapi rurociggiem ttocznym do reaktora
biologicznego w postaci niezaleznie pracujacych uktadéw pompowych.

Stacja dozowania PIX zlokalizowana bedzie w projektowanym budynku mechanicznego odwadniania
osadu Ob.-24.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
= Pompka dozujaca PD-1.01+PD-2.01 2 szt.
— Maksymalna wydajno$¢ pompki Q=22I/h, pmax =12 bar
— Moc zainstalowana pompki P1=0,18 KW
— Srednica rurociggu ttocznego DN 20 mm
= Zestaw montaZowy i instalacyjny do PD-01 2 kpl.

—  Uchwyty - podpory dia pomp dozujacych - Stal 1.4301/1 szt., Zestaw $rub montazowych -
A2 /1 kpl. Rurociag tloczny DN4/PVC/PEHD/1 kpl.

= Zbiornik magazynowy PiX 1szt.
— Pojemnos¢ 1m?
— Wykonanie PE
— Wanna odciekowa 1 szt.

8.9. KOMORA POMIAROWA SCIEKOW OCZYSZCZONYCH,0B.-11

W studzience pomiarowej na odcinku rurociggu grawitacyjnego odprowadzajacego $cieki oczyszczone
zainstalowany bedzie przeptywomierz elektromagnetyczny z mozliwoscia przesytania danych do sterownika
centralnego sterujgcego praca oczyszczalni $ciekdw. Dodatkowo zainstalowana bedzie komora do poboru prébek
$ciekéw oczyszczonych.

Parametry techniczne 1 szt.
— Wymiary komory DxH=25%x20m
Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
=> Zestaw przeptywomierza elektromagnetycznego PM-01 1 szt.
—  Czujnik przeptywu DN150 Q=10-100m3/h
— Przetwornik pomiarowy z wyjsciem A/C U=230V
= Komara sciekow oczyszczonych 1 kpl.
—  Wymiary LxS = 500250 mm
— Wykonanie stal 1.4031 lub PE
= Zestaw montazowy i instalacyjny 1 kpl.

— Uchwyt dla przeplywomierza — stal 1.4031 /1 szt., Zestaw $rub montazowych — A2 /1 kpl.,
Materiat instalacyjny - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty PVC/PEHD/stal 1.4031 /1 kpl.

8.10. FILTR GRUNTOWO — ROSLINNY, OB.-12

Scieki oczyszczone poprzez otwarcie zasuwy ziemnej ZN1 zlokalizowanej na studnig pomiarowg
skierowane moga by¢ do istniejacego filtra gruntowo — roslinnego lub bezposrednio do istniejgcego wylotu
Sciekéw Ob.-13 i odbiornika.

52



9.

9.1.

Oczyszezalnia Sciekow w gm. Swigtajno

ZAPOTRZEBOWANIE NA MEDIA

ZAPOTRZEBOWANIE MOCY | ZUZYCIE ENERGII

W  ponizszej tabeli zestawiono podstawowe dane energetyczne gtéwnych technologicznych
odbiornikéw energii elektrycznej zainstalowanych na oczyszczalni Sciekéw. W celu ogrzewania, wentylacji,
oswietlenia i zapewnienia warunkéw sanitarnych na oczyszczalni $ciekéw dodatkowo zainstalowane beda
urzadzenia elektryczne (szczegty w projekcie sanitarnym).

Moc

Moc

Moc

ip Ay llog¢ zains[t::':)]wana pol[):::\rqana ;::;sy Zeﬂze}:';:? pra[::\j;]qca ::?: :
[szt] Py Pz P: [hid] | [kWhid] Ps [szt]
1. | Stacja odbioru Sciekéw i osadéw dowozonych
1 | Zasuwa nozowa z napedem ZA-4.01 1 0,55 0,55 0,30 1,0 03 0,55 1
2 | Krata mechaniczna KS-4.01 1 0,55 0,55 0,30 6.0 18 0,55 1
3 | Przeplywomierz elektromagnetyczny PM-4.01 1 0,05 0,05 0,05 24,0 1,2 0,05 1
4 | Zasuwa nozowa z napgdem ZA-4.01+ZA-4.02 2 0,55 1,10 0,30 1,0 0,6 0,00 0
5 | Dmuchawa lopatkowa DM-4.01+DM-4,02 2 1,10 2,20 0,75 8,0 12,0 220 2
6 | Pompa zatapialna $ciekow PS-4,01 1 2,05 2,05 1,50 2,0 30 0,00 0
7 | Pompa zatapiaina osadu PS-4.02 1 2,05 2,05 1,50 20 3,0 2,05 1
8 | Szafka elektryczno sterownicza RT-04 1 0,05 0,05 0,08 240 19 0,05 1
RAZEM RT-04 - 8,60 -- - 238 5,45 -
2. | Wstepne podczyszczanie, Pompownia giowna
1 | Krata hakowa KH-5.01 1 0,30 0,30 0,50 8,0 4,0 0,30 1
2 | Praso - ptuczka skratek PKH-5.01 1 1,50 1,50 1,10 8.0 838 1,50 1
3 | Pompa zatapialna $ciekow PS-5.01+PS-5.02 2 3,70 740 2,40 6,0 288 370 1
4 | Sonda radarowa poziomu SRA-5.01 1 0,05 0,05 0,05 24,0 1,2 0,05 1
5 | Szafka elektryczno sterownicza RT-05 1 0,05 0,05 0,08 24,0 19 0,05 1
RAZEM RT-05 9,30 - - 47 5,60 -
3. | Mechaniczne podczyszczenie Sciekow
1 | Zasuwa nozowa z napgdem 2A-5,01 1 0,55 0,55 0,30 1,0 0,3 0,00 0
2 | Sito skratkowe geste S1-5,01 1 037 0,37 025 10,0 25 0,37 1
3 | Praso-pluczka skratek PKH-5.01 1 1,50 1,50 1,10 50 55 1,50 1
4 | Piaskownik poziomy SP-6.01 1 0,55 0,55 0,30 30 09 0,55 1
5 | Pompa pulpy piasku PO-5.01 1 0,90 0,90 0,70 20 14 0,90 1
6 | Separator - pluczka piasku SR-6.01 1 0,50 0,50 0,40 30 1.2 0,00 0
7 | Mieszadlo - pluczka piasku Mi-6.01 1 0,25 0,25 0,20 30 06 0,00 0
8 | Szafka elektryczno sterownicza RT-06 1 0,10 0,10 0,08 24,0 19 0,10 1
RAZEM RT-06 4,72 - - 14,32 342
4. | Biologiczne oczyszczanie §ciekéw
1| Mieszadlo zatapialne Mi-3.01 1 1,80 1,80 1,20 12,0 144 0,00 0
2 | Mieszadlo zatapialne /1l-3.02 1 1,80 1,80 1,20 240 28,8 1,80 1
3 | Mieszadio zatapialne MI-1.01+MI-2,02 4 1,80 7,20 1,20 240 115,2 7,20 4
4 | Mieszadto zatapialne MI-1.03+M-2.03 2 1,80 3,60 1,70 240 816 3,60 2
5 | Sonda pomiarowa tlenu SO-1.01+80-2,01 2 0,05 0,10 0,05 240 24 0,10 2
6 g%r;da pomiarowa azofu SNH/NO-1.01+SNH/NO- 2 0,05 0,10 0,05 240 24 0,10 2

53



Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swietano

7 | Pornpa cyrkulacji wewnetrznej PS-1.01+P5-2.01 2 1,90 3,80 1,20 240 57,6 3,80 2
8 | Dmuchawa rotacyjna DM-01+DM-02 2 18,50 | 37,00 15,60 16,0 499,2 37,00 2
9 | Dmuchawa rotacyjna DM-12 1 1850 | 1850 15,60 00 0,0 0,00 0
10 | Dmuchawa rotacyjna DIM-03 1 4,00 4,00 2,80 12,0 336 4,00 1
11 | Kiapa elektryczna KL-01+KL-01 2 0,05 0,10 0,02 1,0 00 0,05 1
12 | Kiapa elektryczna KL-1.01+KL-2.01 2 0,05 0,10 0,02 1,0 00 0,00 0
13 | Wentylator wyciagowy VE-1.01 1 0.65 0,65 0,40 12,0 48 0,65 1
14 | Wentylator wyciagowy VE-1.02 1 0,30 0,30 0,20 12,0 24 0,00 0
15 | Zestaw do pomiaru fosforu SP-01 1 0,10 0,10 0,05 240 1,2 0,10 1
16 | Pompa dozujaca PIX PD-1.01+PD-2.01 2 0,18 0,36 0,15 6,0 18 0,36 2
17 | Przeplywomierz elektromagnetyczny PM-01 1 0,05 0,05 0,05 24,0 1,2 0,05 1
18 | Szafka elekiryczno sterownicza 2 0,20 0,40 0,10 240 48 0,40 2
RAZEM RT-01 + RT-02 - 80,0 851,5 59,2 B
5. | Osadnik wtérny, Pompownia recyrkulatu
1 &entwalny ukiad napedowy osadnika wtémego OW- 1 0,25 025 0,20 240 48 025 1
2 | Pompa zatapialna $ciekéw PS-7,01+PS-7.02 2 1,90 3.80 140 8,0 24 1,90 1
3 | Szafka elektryczno sterownicza RT-07 1 0,05 0,05 0,10 240 24 0,05 1
RAZEM RT-07 - 4,10 - - 29,60 2,20 -
Moc zainstalowana razem [kW] 106,7 9639 759 =
Moc pracujaca razem [kW] 75,9
Zuzycie energii razem [kWh/dobe] 963,9

9.2. ZASILANIE AWARYJNE

W przypadku braku zasilania oczyszczalni sciekéw wymagane bedzie korzystanie z agregatu

pradotwdrczego.

Warunki konieczne do uwzglednienia przy doborze mocy agregatu:

v
v

<

AN NN

\

uwzgledni¢ charakter odbiornikdw zainstalowanych na obiekcie (silniki indukcyjne)

uwzgledni¢ rozruch bezposredni silnikdw, dla siinikoéw o mocy powyzej 5,5 kW zastosowac rozrusznik
(soft starter lub uktad gwiazda/tréjkat)

uwzgledni¢ prady rozruchowe silnikéw, wspétczynniki do obliczania prgdéw rozruchowych silnikéw
uruchamianych za pomoca rozrusznika nalezy przyjac srednio = 3, dla rozruchu bezposredniego nalezy
przyjac érednio = 6

prad obcigzenia agregatu nie moze przekroczy¢ 80% pradu znamionowego agregatu

prad szczytowy na obiekcie nie moze przekroczy¢ pradu znamionowego agregatu

agregat nie moze pracowac na 100% mocy znamionowej, przyja¢ wspétczynnik mocy ~ 0,8

przy pracy ciggtej agregat powinien by¢ obcigzony minimum 30% mocy znamionowej

zapewni¢ podziat odbiornikéw w rozdzielni gtdwnej TA-01 na sekcje rezerwowang i nierezerwowana,
agregat pradotwdrczy zasila tylko sekcje rezerwowang (odbiorniki z tabeli)

pozostate odbiorniki na obiekcie (grzejniki elektryczne, nagrzewnice, podgrzewacze wody itp.) nalezy
odtaczaé w przypadku zasilania obiektu z agregatu

przed doborem agregatu wskazany jest kontakt dostawcg lub producentem urzgdzenia

54



energii elektrycznej dla celéw technologicznych wynosié bedzie:

9.

Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swietajno

3. ZESTAWIENIE ENERGOCHLONNOSCI OCZYSZCZANIA SCIEKOW

Energochtonnos¢ oczyszczalni nie obejmuje zuizycie energii zwigzanej z eksploatacja obiektu jak
ogrzewanie zimowe pomieszczeri, o$wietlenie obiektu, cze$¢ socjalna itp. Szacowane jednostkowe zuzycie

Lp. WSKAZNIK Moc Moc pobierana
zainstalowana
KW KWhid
1 |Zapotrzebowanie mocy 107 963,9
2 | Srednia dobowa wydajnos$¢ oczyszczalni m3/d 820
3 | Energochlonnosé oczyszczania Sciekow kWh/m3 1,18

10. OPIS SYSTEMU STEROWANIA

10.1. OPIS SPOSOBU STEROWANIA | AUTOMATYKA

Wszystkie czynnosci zwigzane z eksploatacja sg zautomatyzowane i nie wymagajg statego nadzoru.

Czasy pracy takich urzadzern mechanicznych technologicznych s3 scisle ustalone, a czynnosci przebiegaja
automatycznie. Wszystkie czynnosci sterownicze odbywaja sie poprzez sterownik przemystowy. Zastosowany
sterownik posiada modut komunikacyjny umozliwiajacy przesytanie informacji SMS.

Stany pracy/postoju/awarii urzadzeri sygnalizowane bedg w szafie sterowniczej. Swietlny zbiorczy

sygnat alarmowy wyprowadzony bedzie na zewnatrz budynku technicznego. Sygnalizacja awaryjna wszystkich
urzadzeri doprowadzona jest do sterownika, ktéry poprzez tacze komunikacyjne SMS powiadamia obstuge o
awarii krétka wiadomoscia tekstowa lub sygnatem diwiekowym.

10.1.1.

10.1.2.

Punkt zlewny Sciekdw i osadéw dowozonych

Sterowanie praca zasuwy odcinajacej ZA-4.01 po prawidtowej identyfikacji dostawcy $ciekéw nastepuje
otwarcie zasuwy.

Uruchomienie urzadzenia do separacji czesci statych KH-4.01 po prawidtowej identyfikacji dostawcy
Sciekdéw [ub osadéw dowozonych

Skierowanie dowozonych $ciekéw lub osadéw do odpowiedniego zbiornika przy pomocy otwarcia
odpowiedniej zasuwy odcinajacej ZA-4.02 (cieki dowozone) lub ZA-4.03 (osady dowozone).
Zamknigcie zasuwy odcinajacej i wylaczenie wszystkich urzadzer technologicznych w zaleznosci od
sygnatu z przeptywomierza PM-4.01, braku przeptywu éciekéw i programu sterownika.

Sterowanie pompg Sciekéw dowozonych PS-4.01, w zaleznoéci od poziomu Sciekéw w zbiorniku
sygnalizowanego czujnikami poziomu PL-4.01+4.02. Praca pompy cykliczna w zaleznosci od programu
czasowego, optymalizacja ilosci $ciekéw dowozonych podawanych do uktadu technologicznego
Sterowanie pompa osadéw dowozonych PS-4.02, w zaleznoéci od poziomu Sciekéw w zbiorniku
sygnalizowanego czujnikami poziomu PL-4.03+4.04. Praca pompy cykliczna w zaleznosci od programu
czasowego, optymalizacja ilosci osadéw dowozonych podawanych do uktadu technologicznego
Napowietrzanie zbiornika usredniajacego DR-4.01, praca i postoj uktadu napowietrzania sterowane
praca dmuchawy DM-4.01

Napowietrzanie zbiornika usredniajgcego DR-4.02, praca i postdj uktadu napowietrzania sterowane
praca dmuchawy DM-4.02

Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzeri umieszczone w szafce RT-04 zakupionej u producenta
dostawy technologii

Krata hakowa z praso - pluczkg skratek
Usuwanie skratek na kracie bedzie automatyczne. Sterowanie pracg urzadzenia poprzez program

sterownika. Krata wiaczana do pracy bedzie w zaleznoéci od programu w potaczeniu z poziomem $ciekéw przed
krata.

55



10.

Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swigtajno

Ukfad sterowniczy kraty KH-5.01 w zaleznos$ci od poziomu $ciekéw w komorze kraty sygnalizowanego
czujnikiem poziomu CK-5.01

Uklad sterowniczy praso-ptuczki skratek PKH-5.01 w zaleznosci od pracy kraty hakowej KH-5.01 z
mozliwoécig wydtuzenia czasu pracy urzadzen

Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzen umieszczone w szafce RT-05

1.3. Pompownia Sciekéow surowych
Wiaczenie i wylaczanie pomp sterowane bedzie poprzez czujniki poziomu, ktére zainstalowane sa w

zbiorniku pompowni. Pompy pracuja na przemian, czas pracy bedzie optymalizowany poprzez program
sterownika. W razie awarii jednej z pomp, do pracy jest wtaczana druga.

i10.

Sterowanie pompa Sciekéw PS-5.01+PS-5.02 w zaleznosci od poziomu Sciekéw w zbiorniku
sygnalizowanego sondg radarowg SRA-5.01 lub czujnikami poziomu PL-5.01+PL-5.04

Praca pomp na przemian, optymalizacja czasu pracy pomp. Sygnalizacja awaryjna i sterowanie
pompowni awaryjne niezalezne od sterownika przemystowego przy pomocy czujnika PL-5.04
Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzer umieszczone w szafce RT-05

1.4. Stacja mechanicznego podczyszczania Sciekdw
Usuwanie skratek i piasku ze $ciekéw surowych oraz separacja piasku z pulpy piaskowej bedzie

automatyczna. Sterowanie pracq piaskownika poprzez program sterownika. Sito-piaskownik wigczane do pracy
bedzie w zaleznosci od pracy pomp w pompowni.

10.

Ukiad sterowniczy sita skratkowego $1-6.01 w zaleznos$ci od pracy / postoju pomp PS-5.01 lub PS-5.02
zainstalowanych w pompowni.

Uktad sterowniczy praski skratek PKH-6.01 cyklicznie przy wykorzystaniu czasu pracy sita skratkowego
SI-6.01

Uklad sterowniczy piaskownika poziomego S$P-6.01 w zaleznosci od ilosci sciekéw doptywajgcych
mierzonych przy wykorzystaniu czasu pracy sita skratkowego 51-6.01

Ukfad odprowadzania pulpy piasku PO-6.01 z piaskownika poziomego $P-6.01 w zaleznosci od programu
sterownika cyklicznie przy wykorzystaniu czasu pracy sita skratkowego SI-6.01 zoptymalizowany w
czasie rozruchu technologicznego

Uktad sterowniczy separatora — ptuczki piasku SR-6.01 w zaleznosci od pracy w zaleznosci od pracy
pompy pulpy piasku P0-6.01. Ukfad ptukania piasku w zaleznosci od programu sterownika
zoptymalizowanego w czasie rozruchu technologicznego

Sterowanie i zasilanie wszystkich urzagdzeri umieszczone w szafce RT-06

1.5. Biologiczne oczyszczanie Sciekow

Mieszanie komory regeneracji przy pomocy mieszadta zatapialnego MI-3.01, z mozliwoscig ustawienia
czasu pracy / przerwy w ciagu doby

Napowietrzanie komory regeneracji przy pomocy dmuchawy DM-03, z mozliwoscig ustawienia czasu
pracy / przerwy w ciggu doby. Praca urzadzenia w przypadku braku pracy mieszadta Mi-3.01.
Mieszanie komora defosfatacji przy pomocy mieszadta MI-3.02, pracuje cata dobe z mozliwoscia
ustawienia czasu pracy / przerwy w ciggu doby

Mieszanie komér denitryfikacji przy pomocy mieszadet zatapialnych MI-1.01+MI-1.03 oraz MI-2.01+MI-
2.03 pracujg catg dobe z mozliwoscig ustawienia czasu pracy / przerwy w ciggu doby

Sonda tlenowa 50-1.01:50-2.01, wyjscie analogowe z sondy doprowadzone do sterownika, mozliwos¢
odczytu aktualnego stezenia tlenu w reaktorze, sterowanie praca dmuchaw DM-01+DM-02 zasilajacych
uktad napowietrzania komory nitryfikacji.

W przypadku awarii jednej 2 dmuchaw poprzez otwarcie odpowiedniej klapy KL-01 lub KL-02 wtgczenie
do pracy dmuchawa zapasowg DM-12

Awaryjne napowietrzanie komdr denitryfikacji KD-1.03 lub KD-2.03 poprzez otwarcie klapy regulacyjnej
KL-1.01 lub KL-2.01. W przypadku pracy uktadu napowietrzania mieszadfo zainstalowane w komorze
denitryfikacji M1-1.03 lub MI-2.03 powinno by¢ wytaczone.

Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzer umieszczone w szafce RT-01 oraz RT-02

56



Oczyszczalnia sciekéw w gm. Swigtajno

Reaktory biologiczne wyposazone beda w nowoczesny system sterowania umozliwiajgcym prosta i ekonomiczng
obstuge i eksploatacjg. Sterowanie pracg dmuchaw odbywa sig w zaleznosci od wymaganego stezenia tlenu w
komorze nitryfikacji KN-01 oraz KN-02 mierzonej przy pomocy sondy tlenowej SO-01 oraz programu sterownika,
przy pomocy wartosci progowych tlenu 01, i 02 oraz czas cyklu pracy reaktora, Tryb 1 — niski poziom tlenu i Tryb
2 — wysoki poziom tlenu. Warunki tlenowe w poszczegdinych trybach uzaleznione sg od skiadu éciekéw
doptywajacych do komory reaktora biologicznego.

10.1.6. Stacja dmuchaw

Ze wzgledu na stosowang technologie, czas zatrzymania ciekéw w reaktorze wynosi ok. dwdch dni. W

zwiazku z tym zapotrzebowanie na tlen w ciaggu doby nie bedzie wykazywaé wiekszych nieréwnomiernosci.

1

Poziom sterowania na podstawie aktualnego stezenia tienu w komorze nitryfikacji. W czasie rozruchu
technologicznego ustawione bedg dwie wartoéci progowe tlenu oraz czas cyklu pracy reaktora przy
ustalonych przy okreslonych warunkach tlenowych. Czas pracy dmuchaw, czestotliwosé wigczania oraz
szybkos¢ reakcji na zmiany w systemie sterowane 53 przez sterownik przemystowy.

Poziom sterowania w razie awarii sondy tlenowej przy pomocy zegara czasowego. Program pracy
ustalony bedzie w trakcie rozruchu oczyszczalni i moze by¢ dostosowany do aktualnych potrzeb.

Sterowanie pracg dmuchaw DM-01+DM-02 w zaleznosci od wymaganego stezenia tlenu w komorze
reaktora biologicznego przy pomocy zadanych wartosci progowych. Wyjscie analogowe przetwornika
50-1.01+50-2.01.

W przypadku zwiekszenia azotu amonowego w komorze nitryfikacji KN-1.01 lub KN-2.01 z
wykorzystaniem wskazain sondy SNH/NO-01 nastgpuje podwyzszenie zadanej wartosci stezenia tlenu
ew. wigczenie awaryjnego ukfadu napowietrzania w komorze denitryfikacji KD-1.03 lub KD-2.03.

Praca uktadu pompowego recyrkulacji wewnetrznej przy pomocy pompy zatapialnej PS-1.01+PS-2.01
pracuje catag dobe z mozliwoscig czasu pracy i przerwy w zaleznosci od poziomu azotu azotanowego w
komorze nitryfikacji.

W przypadku zwiekszenia azotu azotanowego w komorze nitryfikacji KN-1.01 lub KN-2.01 z
wykorzystaniem wskazar sondy SNH/NO-01 nastepuje zmniejszenie zadanej wartosci stezenia tlenu ew.
zwigkszenie wydajnosci recyrkulacji wewnetrznej do komory denitryfikacji KD-1.01 lub KD-2.01.
Pomiar przeptywu sciekéw oczyszczonych - przeptywomierz elektromagnetyczny PM-01 z wyjsciem
analogowym i cyfrowym, sygnaty przesytane do sterownika centrainego. Przetworzenie danych w
sterowniku, mozliwo$¢ odczytu aktualnej ilosci $ciekéw, iloéci Sciekéw w poprzednich 2 dniach oraz
sumaryczna ilosé $ciekdw

Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzeri umieszczone w szafce RT-01 oraz RT-02

10.1.7. Pompownia recyrkulacji osadu

Wiaczenie i wytgczanie pomp sterowane bedzie poprzez czujniki poziomu, ktére zainstalowane sg w

zbiorniku pompowni. Pompy pracuja na przemian, czas pracy bedzie optymalizowany poprzez program
sterownika. W razie awarii jednej z pomp, do pracy jest wiaczana druga.
~— Sterowanie pompg $ciekéw PS-7.01+PS-7.02 w zaleinoici od poziomu Sciekéw w zbiorniku

sygnalizowanego czujnikiem poziomu PL-7.01+PL-7.02. Praca pompy cykliczna w zaleznosci od
programu czasowego, optymalizacja ilosci recyrkulacji w zaleznoéci od ilodci éciekéw oczyszczonych przy
pomocy sygnatu z przeptywomierza PM-01

Praca pomp na przemian, optymalizacja czasu pracy pomp. Sygnalizacja awaryjna i sterowanie
pompowni awaryjne niezalezne od sterownika przemystowego przy pomocy czujnika PL-7.01
Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzer umieszczone w szafce RT-07

10.1.8. Chemiczne strgcanie nadmiaru fosforu

Analizator fosforanéw SP-01 wyjécie analogowe z sondy doprowadzone do sterownika, mozliwoé¢
odczytu aktualnego stezenia fosforandéw w éciekach oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika.
Sterowanie procesem chemicznego stracania nadmiaru fosforu

57



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

— Sterowanie pracg pomp dozujgcych PIX PD-1.01+PD-2.01 w zaleznosci od aktualnego przeptywu
$ciekdw (porcjowe dozowanie $rodka chemicznego)

—  Wiaczenie lub wytaczenie uktadu dozowania w zaleznosci od stezenia fosforu w sciekach oczyszczonych
przy ustawieniu wartosci progowych wiaczenia i wylaczenia pomp.

10.2. WYTYCZNE DLA SYSTEMU ALARMOWEGO

—  Oczyszczalnia wyposazona w system monitoringu i wizualizacji pracg podstawowych urzgdzeri
technologicznych

— Stany alarmowe z oczyszczalni — awaryjna warto$¢ tlenu, awaria pompowni, awaria dmuchaw itp.
przesytane sg przy pomocy systemu SMS do eksploatatora oczyszczalni

— Oczyszczalnia wyposazona w system Swietinej sygnalizacji alarméw oraz kaide urzadzenie
technologiczne wyposazone jest w sygnalizacje Swietlng stanu pracy lub awarii

11. OPIS SYSTEMU MONITORINGU | WIZUALIZACJI

Wszystkie sygnaly potrzebne do monitoringu (prace, awaria i sygnaty analogowe) z rozdzielni beda
przygotowane juz w sterownikach. Gtéwne sterowniki beda spigte z systemem SCADA po sieci Ethernet. Na
komputerze (specyfikacja podana ponizej) zaktada sie zainstalowanie takiego systemu wizualizacji, ktéry bedzie
obstugiwat OPC serwer, poniewaz do niego beda wysytane wszystkie dane ze sterownikéw po protokole TPC/IP.
Proponuje sie zastosowanie przemystowego oprogramowania SCADA. Z racji tego, ze wszystkie sygnaty
monitoringu beda przekazywane bezposrednio do wizualizacji, nie zakltada sie montazu Zadnej szafki
monitoringu.

Wizualizacja bedzie realizowana na stanowisku operatorskim zlokalizowanym w budynku oczyszczalni.

Stacja operatorska bedzie sie sktadata z:

e biurka i krzesta biurowego
komputera i systemu operacyjnego (jak w specyfikaciji)
monitora (jak w specyfikacji)
drukarki (jak w specyfikacji)
UPS-a (jak w specyfikacji)

e systemu SCADA (jak w specyfikacji)
Wszystkie informacje o pracy urzadzeri (praca, awaria), oraz mierzone wartosci analogowe procesu oczyszczania
$ciekow beda przekazywane, rejestrowane na komputerze i przedstawiane na wizualizacji w postaci kolorowych
kontrolek, liczhowej i wykreséw. Wizualizacja powinna tworzyé raporty dobowe, miesieczne i 7 —dniowe ilosci
Sciekow

Dla potrzeb wizualizacji proponuje sie wykonanie nastepujacych ekrandéw:
strona gféwna

schemat technologiczny

reaktory

dmuchawy

pompownia

zawory i klapy

wykresy

alarmy

Obrazy dla kt6érych beda narysowane elementy oczyszczalni powinny swoja animacjg w sposob prosty i czytelny
dla operatora informowac o pracy ukfadu. Nalezy przyja¢ nastepujaca kolorystyke animacyjna standw pracy:

e PRACA —kolor zielony

e  STOP - kolor czarny lub szary

e AWARIA —czerwony

58



Oczyszezalnia sciekéw w gm. Swietajno

Dla kazdego uzytkownika powinno by¢ stworzone osobne konto operatora, wraz z nadaniem odpowiednich praw
dostepu (tylko podglad, zmiana nastaw). Zainstalowana drukarka powinna mie¢ mozliwoé¢ wydruku:

o wykresow

e alarmow biezacych i historii

Na miejscu (w celu zapewnienia ciagtosci rejestracji danych) w oczyszczalni $ciekéw ma by¢ zainstalowane jedno
stanowisko operatorskie wraz z serwerem do zbierania danych monitoringu. Przewiduje sie réwniez mozliwogé
podgladu zdalnego, procesu technologicznego oczyszczania $ciekéw, z dowolnego oddalonego miejsca poprzez
internetowg przegladarke WWW. W tym celu nalezy:
e  zapewnic state facze internetowe
¢ lub zastosowa¢ modem przemystowy (w celu zapewnienia jak najlepszej stabilnosci transmisji
danych) GSM/3G z kartg operatora o najlepszym zasiegu, ktéry zapewni nam ,wlaczenie” sie
do Internetu.

Dzigki zainstalowanemu WEB serwerowi dla systemu SCADA, bedzie mozliwoé¢ jednoczesnego zdalnego
podgladu przez uzytkownika.

11.1.1. Wymagania techniczne dla urzqdzen i wyposaienia

UWAGA: Wszelkie nazwy wtasne znajdujqce sie w rekomendacjach — np. dotyczqce urzqdzeri bedgcych
komponentami zestawu komputerowego, a takze oprogramowania zostaty przywotane jedynie przyktadowo i nie
mogq by¢ w Zaden sposéb traktowane Jjako rekomendacja ich nabycia, uzycia, czy promocji. Powotanie
przyktadowej nazwy wiasnej nie moze by¢ interpretowane jako ocena wiasciwosci danego urzqdzenia czy
programu komputerowego, ani tym bardziej jako przestanka uznania ich za lepsze od innych analogicznych
urzqdzen czy innego poréwnywainego oprogramowania.

Zestawienie materiatéw

Producent urzadzenia inny

Opis llosé p .
réwnowainy
X L i
Stanowisko komputerowe (wedtug poniiszego zestawienia) 1 kpl. np. DELL, l?enq, Ev.er lub inny
réownowazy
Licencja oprogramowania wizualizacyjnego 1 kpl np. Indusoft lub inny réwnowaiy
Urzgdzenia pomocnicze - Switch przemystowy, Zasilacz UPS, Wytacznik nad 1 szt np. MeanWell, Moxa, Elmark,
pradowy ’ Schneider lub inny réwnowazy
Przewody 1 kpl. -
Stanowisko komputerowe — wymagane parametry
Procesor przeznaczony do pracy w stacjach roboczych, o wydajnosci w teécie Pass
Mark CPU Mark min. 2250 pkt.
Zainstalowany system operacyjny Stabilny system operacyjny w jezyku polskim, w petni obstugujacy prace w

domenie i kontrole uzytkownikéw w technologii Active Directory,
zcentralizowane zarzadzanie oprogramowaniem i konfiguracje systemu w
technologii Group Policy.

Ptyta gtéwna Chipset WyposaZzona w co najmniej 1 ztacze PCI- E x16, co najmniej 1 zigcze PCI-E x1,
co najmniej 2 ztacza PCl, co najmniej 4 zfacza pamigci RAM umozliwiajgce
obstuge pamieci

z kontrolg parzystosci, w tym min. 2 zlgcza wolne, obstuga min. 16GB pamieci
RAM, co najmniej 4 ztacza SATA.

Pamigé¢ RAM Co najmniej 8GB pamieci, pracujgca z maksymalng czestotliwoscia magistrali
obstugiwang przez plyte gtéwna, zainstalowana w jednym lub dwéch slotach,
reszta slotéw wolna.

Karta grafiki Umozliwiajgca prace w rozdzielczosci co najmniej 1280x768x75Hz,
dedykowana lub zintegrowana z ptytg gtéwng. Umozliwiajaca prace w
rozdzielczosci co najmniej 1280x768x75Hz, Wyjscia karty grafiki HDMI, D-SUB

59



Napedy wewnetrzne

Oczyszczalnia $ciekow w gm. Swietajno

Co najmniej 1000 GB, ztacze co najmniej SATA II.

Napedy optyczne

DVD+/-RW DL, co najmniej 16x, z oprogramowaniem do odtwarzania i
nagrywania plyt.

Karta dzwiekowa

Whbudowana karta diwiekowa

Karty sieciowe

Dodatkowa karta sieciowa

Zewnetrzne porty

Co najmniej 8 x USB wyprowadzone na zewnatrz komputera w tym min. 3 z
przodu obudowy, port sieciowy RJ-45, port stuchawek i mikrofonu na
przednim panelu obudowy, 1x port DVI, 1x Display port, Wi-Fi.

Klawiatura

Klawiatura przemystowa USB, petnowymiarowa z wydzielona czescia
numeryczng, minimum 104 klawisze, w uktadzie polski programista, IP65

Urzadzenie wskazujace

Mysz optyczna USB z min. dwoma klawiszami oraz rolka (scroll).

Monitor

Ekran ciektokrystaliczny LCD z podéwietlaniem typu LED, przekatna ekranu:
minimum 27%, rozmiar plamki: max. 0,282 mm, jasnos¢ co najmniej 250
cd/m?, katy widzenia {pion/poziom) 160/170°, czas reakcji matrycy: max 5 ms,
czestotliwos$é pionowa min. zakres 56 Hz-70Hz, czestotliwo$¢ pozioma min.

zakres: 25-75 Hz, rozdzielczo$¢ minimalna HD 1920x1080 pikseli, wbudowane
80000000:1 Dynamiczny
gtosniki, Kontrast

Zewnetrzne porty monitora :

Analogowe ztacze D-Sub, Cyfrowe ztgcze DVI oraz HDMI

Certyfikaty i standardy

1. Dokument poswiadczajacy, ze oferowany sprzet jest produkowany zgodnie
z normami 1SO 9001 oraz ISO 14001 lub réwnowazny

2. Deklaracje CE dla komputera i monitora

3. Urzadzenie powinno spetnia¢ kryteria efektywnosci energetycznej na
poziomie co najmniej rGwnowaznym dla tej klasy urzadzen posiadajacych
certyfikat programu EnergyStar uznawany w UE.

Drukarka

Maksymalna predkoéé¢ druku mono, 18 str./min., Nominalna predkos¢ druku
kolor 4 str./min., Minimalna rozdzielczo$§¢ w mono 2400x600 dpi, Minimalna
rozdzielczo$¢ w kolor 2400x600 dpi, Skaner, Kopiarka, Gramatura papieru 60 -
220 g/m?, Minimalna pojemno$¢ podajnika papieru 100 szt., Maks. rozmiar
nosnika A4, Ztacza zewnetrzne USB

Urzadzenia pomocnicze — wymagane parametry

ups

Minimalna moc wyjéciowa 700 VA, Minimalna moc wyjsciowa 420 W, Napigcie
wejsciowe 230 V, Czestotliwo$¢ 50 Hz, Zabezpieczenie przecigzeniowe
bezpiecznik topikowy, Czas podtrzymania 3,5(100%) — 12(50%) min, Czas
przetaczania na UPS 3 ms, lloé¢ gniazd wyjéciowych 2 szt., Sygnalizacja
akustyczno - diodowa

SWICH

Napiecie wejsciowe 24 V DC, Temperatura pracy 0 - 60 st. C, RI45 Ports
10/100BaseT(X} auto negotiation speed, F/H duplix mode, and auto MDI/MDI-
X connection

Obudowa Melalowa IP30, Czas przetaczania na UPS 3 ms, llos¢ RJ 8
Standardy: IEEE 802.3 for 10BaseT, IEEE 802.3u for 100BaseT(X) and 100Base
FX, IEEE 802.3x for Flow Control, IEEE 802.1D for Spanning Tree Protocol, IEEE
802.1w for Rapid STP, IEEE 802.1p for Class of Service, IEEE 802.1Q VLAN
Protokoty: IGMPv1/v2, GMRP, GVRP, SNMPv1/v2c/v3, DHCP Server/Client,
TFTP, SNTP, SMTP, RARP, RMON, HTTP, Telnet, Syslog, DHCP Option 66/67/82,
BootP, LLDP, Modbus/TCP, IPv6

11.1.2. Llista sygnatéw przekazywanych do systemu monitoringu i

wizualizacji

Lista podstawowych sygnatéw do systemu monitoringu odzwierciedlajace stany pracy oraz awarii

podstawowych urzadzen technologicznych

60




Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swietajno

Sygnat binamy Sygnal w szafce RT
Lp. Nazwa urzadzenia
{styk bez potencjalowy) sy0 g:“'ggﬁj na)
1. | Stacja odbioru $ciekéw i osadéw dowozonych
1 | Zasuwa nozowa z napedem ZA-4.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
2 | Krata mechaniczna KS-4.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
3 | Przeplywomierz elekiromagnetyczny PM-4.01 4-20 mA (impulsy) Do sterownika
4 | Zasuwa nozowa z napgdem ZA-4.01+ZA-4.02 Praca/Awaria Praca/Awaria
5 | Dmuchawa fopatkowa Di-4.01=DM-4.02 Praca/Awaria Praca/Awaria
6 | Pompa zatapiaina $ciekow PS-4.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
7 | Pompa zatapialna osadu PS-4.02 Praca/Awaria Praca/Awaria
8 | Szafka elektryczno sterownicza RT-04 - —
RAZEM RT-04
2. | Wstepne podczyszczanie, Pompownia gléwna
1 | Krata hakowa KH-5.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
2 | Praso - pluczka skratek PKH-5.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
3 | Pompa zatapialna $ciekéw PS-5.01+PS-5.02 Praca/Awaria Praca/Awaria
4 | Sonda radarowa poziomu SRA-5.01 4-20 mA Do sterownika
5 | Szafka elektryczno sterownicza RT-05 - —
RAZEM RT-05
3. | Mechaniczne podczyszczenie §ciekéw
1 | Zasuwa noZzowa z napedem ZA-5.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
2 | Sito skratkowe geste S1-5.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
3 | Praso-pluczka skratek PKH-5.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
4 | Piaskownik poziomy SP-6.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
5 | Pompa pulpy piasku PO-6.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
6 | Separator - pluczka piasku SR-6.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
7 | Mieszadlo - pluczka piasku M)-6.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
8 | Szafka elektryczno sterownicza RT-06 — —
RAZEM RT-06
4. | Biologiczne oczyszczanie Sciekow
1 | Mieszadlo zatapialne MI-3.01 Praca/Awaria Praca/Awaria
2 | Mieszadlo zatapiaine MI-3.02 Praca/Awaria Praca/Awaria
3 | Mieszadto zatapialne MI-1.01+MI-2.02 Praca/Awaria Praca/Awaria
4 | Mieszadlo zatapialne M)-1.03+M-2.03 Praca/Awaria Praca/Awaria
5 | Sonda pomiarowa tienu SO-1,01+50-2.01 4-20 mA Do sterownika
6 gl%r;da pomiarowa azotu SNH/NO-1.01+SNH/NO- 420 mA Do sterownika
7 | Pompa cyrkulacji wewnetrznej PS-1.01+PS-2.01 Praca/Awaria Do sterownika
8 | Dmuchawa rotacyjna DM-01+DM-02 Praca/Awaria Praca/Awaria
9 | Dmuchawa rotacyjna DIV-12 Praca/Awaria Praca/Awaria
10 | Dmuchawa rotacyjna DIM-03 Praca/Awaria Praca/Awaria
11 | Klapa elektryczna KL-01+KL-01 - —
12 | Klapa elektryczna KL-1.01+KL-2.01 — —
13 | Wentylator wyciagowy VE-1.01 Praca/Awaria Praca/Awaria

61



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

14 | Wentylator wyciggowy VE-1.02 Praca/Awaria Praca/Awaria
15 | Zestaw do pomiaru fosforu SP-01 4-20 mA (impulsy) Do sterownika
16 | Pompa dozujgca PIX PD-1.01+PD-2.01 Praca/Awaria Do sterownika
17 | Przeplywomierz elektromagnetyczny PM-01 4-20 mA (impulsy) Do sterownika
18 | Szafka elektryczno sterownicza Brak zasilania Brak zasilania
RAZEM RT-01 + RT-02

5. | Osadnik wtérny, Pompownia recyrkulatu

1 g1entralny ukiad napedowy osadnika wtomego OW- Praca/Awaria Praca/Awaria
2 | Pompa zatapialna $ciekéw PS-7.01+PS-7.02 Praca/Awaria PracafAwaria
3 | Szafka elekiryczno sterownicza RT-07 Brak zasilania Brak zasilania

12. CHARAKTERYSTYKA PRZYKLADOWEGO WYPOSAZENIA

UWAGA: Wszystkie urzqdzenia, uktady i podzespoty technologiczne stosowane w niniejszym projekcie sq
przyktadowymi. Stosujgc urzqdzenia réwnowazne nalezy uzyskac zgode Inwestora na ich zamiang i muszq byc nie
gorsze niz zaproponowane w tabeli ponizej.

Lp.

Charakterystyka techniczna urzadzen i wyposazenia
Wybrane parametry techniczne

Jedn.

2

STACJA ODBIORU $CIEKOW | OSADOW DOWOZONYCH, OB.-2.2

1 kpl.

Szybkoztacze do podiaczenia wozu asenizacyjnego SZ-01, Srednica DN100, Waz elastyczny
DN100, L = 4 m, Uchwyt do weza - stal nierdzewna
- Zestaw montazowy i instalacyjny - komplet

1 Kpl.

Zasuwa nozowa z sitownikiem elektrycznym ZA-4.01, DN150, P, = 0,75 kW, P, = 0,5 kW
- Zestaw montazowy i instalacyjny - komplet

1 Kpl.

Krata schodkowa KS-4.01, Qm = 60 m%h, e =5 mm, s = 400 mm, P, = 0,55 kW, P, = 0,30
kW, Kontener kraty o wymiarach LxSxH = 2,0x0,7x1,0 m, Wykonanie - stal nierdzewna
- Zestaw montazowy i instalacyjny - komplet

1 Kpl.

Zestaw przeplywomierza elektromagnetycznego PM-4.01, Czujnik przeptywu DN150, Qm =0
- 50 m¥h, Przetwomnik pomiarowy U =230V
- Zestaw montazowy i instalacyjny - komplet

1Kpl.

Zasuwa nozowa 2 sitownikiem elektrycznym ZA-4.01+ZA-4.02, DN150, P,= 0,75 kW, P> = 0,5
kW
- Zestaw montazowy i instalacyjny - komplet

2 Kpl.

Dmuchawa fopatkowa DM-4.01+DM-4.02, Qp = 24 m¥h, p = 0,4 bar, P, = 1,10 kW, P, = 0,75
kw
- Zestaw montazowy i instalacyjny do dmuchawy - komplet

2 Kpl.

Szafka elektryczno-sterownicza RT-04 dla urzadzen technologicznych stacji odbioru $ciekow
wraz ze sterowaniem; Modut rejestracyjny przeplywu RT-4.01, rejestracja iloSci i dostawcy
Sciekow, wydruk danych, karta magnetyczna 10 szt.

- Instalacje elektryczno - sterownicze urzadzen | wyposazenia technologicznego zgodnie ze
schematem strukturalnym instalacji elektrycznej i automatyki (kable zasilajgce i sterownicze,
mocowanie i utozenie kabli)

- Oswietlenie, ogrzewanie elektryczne budynku, gniazdko serwisowe

1 Kpl.

ZBIORNIKI USREDNIAJACE $SCIEKOW | OSADOW, 0b.-2.3, 2.4

1 kpl.

Uktad napowietrzania zbiornika z dyfuzorem membranowym DR-4.01+DR-4.2, Qp = 20 m¥h,
L =2 x 1,0 m, ¢ = 20 gO./m3~m, Materiat EPDM
- Zestaw montazowy i instalacyjny do DR-01

2 Kpl.

Pompa zatapialna éciekéw dowozonych PS-4.01, Qn =30 m%h, H=4,0m, P, = 2,05 kW, P, =
1,5 kW, Wimik typ F, o = 2.900 min-!

1 Kpl.

Pompa zatapialna osad6w dowozonych PS-4.02, Q, = 13 m%h, H = 10,0 m, P, = 2,05 kW, P>
= 1,55 kW, Wirnik typ F, o = 2.900 min™

1 Kpl.

62




Oczyszczalnia sciekéw w gm. Swigtajno

1,5 kW, P, = 1,1 kW, Materiat obudowa / $ruba - stal nierdzewna / stal konstrukcyjna
- Uklad plukania skratek / Zawér odcinajacy z napedem elektrycznym ZM-6.01 /1 szt.

4. | Zestaw montazowy i instalacyjny do PS-01, rurociagi, armatura, prowadnica - komplet 2 Kpl.
- Czujniki poziomu PL-4.01+PL-4.04 / 2 szt.
5. | Rozdzielnica serwisowa RS-4.01 dia urzadzen technologicznych wraz z zestawem 1 Kpl.
montazowym - komplet
6. Uchwyt do podnosnika do wyciagania pomp, wykonanie stal nierdzewna 2 Kpl.
7. | Kominek wentylacyjny F110, Wykonanie, stal 1.4301 lub TWS / PEHD 2 Kpl.
3. | WSTEPNE PODCZYSZCZANIE SCIEKOW, Ob.-1 1 kpl.
Krata mechaniczna hakowa KH-5.01, Q = 100 m%h, S = 600 mm, Wysoko$é kraty H = 700 1 kpl.
mm, Wysoko$€ spustu V = 900 mm, Przeswit e = 15 mm, Kat nachylenia a = 90°, Moc silnika
P = 0,3 kW / 400V, Wykonanie - rama /stal zabezpieczona farbg chemo odporna, Czescif
1. tworzywo sztuczne - stal nierdzewna
- Szafka elektryczno-sterownicza kraty hakowej RT-5.01 wraz ze systemem sterowania
- Czujnik kontaktowy CK-05/ 1 szt.
Praso-pluczka skratek PKH-5.01, Wydajnosé Qm = 0,2 - 0,4 m3h, Srednica F250 mm, Py = 1 kpl.
2. | 1.5 kW, P2 = 1,1 kW, Materiat obudowa / $ruba - stal nierdzewna / stal konstrukcyjna
- Uktad przeplukania skratek ZM-5.01, $32 PN10 /1 szt.
Szafka elektryczno-sterownicza RT-5.01 urzadzer technologicznych kraty hakowej wraz ze 1 kpl.
sterowaniem
3. | - Instalacje elektryczno - sterownicze urzadzen i wyposazenia technologicznego (kable
zasilajgce i sterownicze, mocowanie i utozenie kabli)
Zestaw montazowy i instalacyjny do KH-01, system mocowania, Blacha ryfowanalL xS =15 1 kpl.
m x 0,8 m, materiat stal OC / 2 szt. - komplet
4. | - Czujnik kontaktowy CK-5.01/ 1 szt.
- Mobilny pojemnik na skratki V = 1.100 |, wykonanie tworzywo sztuczne lub stal konstrukcyjna
12 szt
4. | ISTNIEJACA POMPOWNIA SCIEKOW, Ob.-3 1 kpl.
1. | Pompa zatapialna Sciekéw PS-5.01+PS-5.02, Qh = 73,5 m%h, H= 7.5 m,Py=3,7kW, P, = 2 Kpl.
2,4 kW, Wimik typ F, o = 1.450 min™, Przelot 80 mm
2. | Zestaw montazowy i instalacyjny do PS-01, rurociagi, armatura, prowadnica - komplet 2 Kpl.
- Zawér zwrotny DN100 2Z-5.01+22-5.02 / 1 szt.
- Zasuwa nozowa DN100 ZN-5.01+ZN-5.02 / 1 szt.
3. | Rozdzielnica serwisowa RS-5,01 dla urzadzen technologicznych wraz z zestawem 1 Kpl.
montazowym - komplet
4. | Sonda radarowa do pomiaru poziomu SRA-5.01, zakres pomiarowy H = 0 - 6 m, zasilanie 1 Kpl.
230V
- Wyiacznik ptywakowy PL-5.01+PL-5.04 /4 szt.
5. | Podnosnik reczny do wyciggania pomp PPS-01, udzwig m = 100 kg, wykonanie stal 1 Kpl.
nierdzewna
Kominek wentylacyjny 110, Wykonanie, stal 1.4301 lub TWS / PEHD 2 Kpl.
Szafka elektryczno-sterownicza RT-05 dla urzadzen technologicznych ukiadu wraz ze 1 Kpl.
sterowaniem
- Instalacje elektryczno - sterownicze urzadzen i wyposazenia technologicznego urzgdzen
zasilanych i sterowanych z szafki RT-05 (kable zasilajgce i sterownicze, mocowanie i ulozenie
kabli)
5. | MECHANICZNE PODCZYSZCZANIE $CIEKOW, Ob.-10 1 kpl.
1. | Zasuwa nozowa z sitownikiem elektrycznym ZA-6.01, DN150, P, = 0,55 kW, P; = 0,3 kW wraz 1 Kpl.
z zestawem montazowym - komplet
2. | Sito skratkowe geste zintegrowane z piaskownikiem S1-06, Qumax = 25 dm¥s, & = 3 mm, P, = 1 Kpl.
0,37 kW, P, = 0,25 kW, Wykonanie - Stal 1.4301
3. | Piaskownik poziomy z napowietrzaniem SP-6.01, Qmax = 25 dm¥s, P, = 0,55 kW, P, = 0,30 1 Kpl.
kW, Wykonanie piaskownika - stal nierdzewna, Sruba przenosnika piasku - stal konstrukcyjna
- Pompa zatapialna pulpy piasku PO-6.01, Qh = 3 dm?s, P, = 0,90 kW, P2 = 0,55 kW /1 szt.
- Uktad mieszania komory / Zawér odcinajacy z napgdem elektrycznym ZM-6.02 /1 szt.
4. | Zestaw montazowy i instalacyjny do whv urzadzen, rurociagi, armatura, instalacja 1 Kpl.
technologiczna - komplet
5. | Praso-pluczka skratek PKH-8.01, Wydajnos¢ Gm = 0,2 - 0,4 m¥h, Srednica F250 mm, P, = 1 Kpl.

63




Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

6. | Zestaw montazowy i instalacyjny do w/w urzadzen, rurociagi, armatura, instalacja - komplet 1 Kpl.
- Mobilny pojemnik na skratki V = 1.100 |, wykonanie stal ocynkowana / 2 szt.

7. | Separator-pluczka piasku SR-6.01, Qm = 3 dm?¥s, P, = 0,25 kW, P, = 0,20 kW, F200, 1 Kpl.
Wykonanie - stal nierdzewna, Sruba - stal konstrukcyjna
- Mieszadlo zatapialne MI-6.01, P, = 0,25 kW, P, = 0,20 kW /1 szt.

- Uktad ptukania piasku / Klapa z napedem elektrycznym ZM-6.03 /1 szt.

8. | Zestaw montazowy i instalacyjny do SR-01 - komplet 1 Kpl.
- Mobilny pojemnik na piasek V = 1.100 |, wykonanie stal ocynkowana / 2 szt.

9. | Szafka elektryczno-sterownicza RT-06 dla urzadzeri technologicznych ukiadu wraz ze 1 Kpl.
sterowaniem
- Instalacje elektryczno - sterownicze urzadzer i wyposazenia technologicznego urzadzeri
zasilanych i sterowanych z szafki RT-06 (kable zasilajgce i sterownicze, mocowanie i utozenie
kabli)

6. | KOMORA REGENERACJi OSADU, Ob.4.1 1 kpl.
Ukfad dystrybuciji powietrza UD-03, Qp = 100 m¥h, p = 1 bar, L = ok. 20 m, materiat - FO0/Stal 1 Kpl.
1.4301

1. | - Zasilanie dyfuzoréw F32/Stal 1.4301, p =1 bar, L = ok. 20 m
- Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-03 - komplet
Ukiad dyfuzoréw DP-3.01 + DP-3.03, L = 2,0 m, ¢ = 23 kgO2/m*m, H = 4,7 cm, Qe = 14 3 Kpl.
mhxszt., Materiat PUR

2. . Zestaw montazowy i instalacyjny do DP-3.01 + DP-3.04 - komplet
Uktad dyfuzoréw DP-3.04 + DP-3.05, L = 1,0 m, ¢ = 23 kgOx/m®m, H = 4,7 cm, Quex = 14 2 Kpl.
md3/hxszt., Materiat PUR

3 |- Zestaw montazowy i instalacyjny do DP-3.01 + DP-3.04 - komplet
Zatapialne mieszadto $rednio obrotowe MI-3.01 o parametrach: @ = 294 mm, o = 920 min-1, 1 kpl.
Py =18kW, P,=12kW

4. | - Zestaw montazowy i instalacyjny do MI-01, Prowadnica mieszadia L = ok. 5 m, A = 60 x 60
mm, Uchwyt kabla, Ustawienie kierunku mieszadta, Wykonanie stal A2

5 Rozdzielnica serwisowa RS-3.01 dla mieszadta wraz z zestawem montazowym - komplet 1 kpl.

7. | KOMORA DEFOSFATACJI, Ob.4.2 1 kpl.
Zatapialne mieszadto $rednio obrotowe Mi-3.02 o parametrach: @ = 294 mm, o = 920 min-1, 1 kpl.
P:=18kW, P> =12 kW

1. | . Zestaw montazowy i instalacyjny do MI-01, Prowadnica mieszadta L = ok. 5m, A =60 x 60
mm, Uchwyt kabla, Ustawienie kierunku mieszadta, Wykonanie stal A2 - komplet

9 Rozdzielnica serwisowa RS-3.02 dla mieszadta wraz z zestawem montazowym - komplet 1 kpl.
Komora rozdziatu sciekéw KR-3.01, Stosunek rozdziatu 1:1, Wymiary komory LxSxH = 0,8 x 1 kpl.

3. | 0,8 x 0,5 m /DN200, Wykonanie Stal 1.4301
- Zestaw montazowy i instalacyjny, Sruby montazowe do betonu, Uchwyty / Stal 1.4301 /1 kpl.

8. | KOMORA DENIRYFIKACJI KD-01, KD-02, Ob.-5.1, 5.2 2 kpl.
Zatapialne mieszadto srednio obrotowe MI-1.01+Mi-2.02 o parametrach: @ =225 mm, 0 = 2 kpl.
1.400 min-1, P, = 1,8 kW, P2 = 1,2 kW

1. | - Zestaw montazowy i instalacyjny do MI-01, Prowadnica mieszadta L = ok. 5 m, A =60 x 60
mm, Uchwyt kabla, Ustawienie kierunku mieszadta, Wykonanie stal A2 - komplet
Rozdzielnica serwisowa RS-1.01+RS8-2.01 dla mieszadla wraz z zestawem montazowym - 1 kpl.

2. | komplet

9. | KOMORA DENIRYFIKACJI KD-03, Ob.-5.1, 5.2 2 kpl.
Zatapialne mieszadio $rednio obrotowe MI-1.03+MI-2.03 o parametrach: @ = 325 mm, o = 920 1 kpl.

1 min-1, Py = 1,8 kW, P, = 1,7 kW

" | - Zestaw montazowy i instalacyjny do MI-01, Prowadnica mieszadta L = ok. 5 m, A =60 x 60
mm, Uchwyt kabla, Ustawienie kierunku mieszadia, Wykonanie stal A2 - komplet
Rozdzielnica serwisowa RS-1.02+R$-2.02 dla mieszadta wraz z zestawem montazowym - 1 kpl.
2. komplet
10. | KOMORA NITRYFIKACVJI KN-01, KN-02, Ob.-6.1, 6.2 2 kpl.

64




Oczyszczalnia $ciekow w gm. .S‘wigtajno

1. | Uktad dystrybucji powietrza UD-02, Qp = 1.000 m%h, p = 1 bar, L = ok.. 38 m, materiat - 1 Kpl.
F110/Stal 1.4301
- Zawory odcinajace DR-01+DR-22, DN32/A2, | = 22 szt.,
- Zasilanie dyfuzorow F32/Stal 1.4301, p =1 bar, L =ok.. 130 m
Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-02 - komplet
2. | Uktad dyfuzoréw DP-01 + DP-11, L = 2,0 m, ¢ = 23 kgO/m®m, H = 4,7 cm, Quax = 14 méhxm, 11 Kpl.
Materiat PUR
- Zestaw montazowy i instalacyjny do DP-01 =+ DP-11 - komplet
3. | Uklad dyfuzorow DP-12 + DP-22, L = 4,0 m, ¢ = 23 kgOz/m®m, H = 4,7 cm, Quax = 14 11 Kpl.
m%hxszt., Materiat PUR
- Zestaw montazowy i instalacyjny do DP-12 = DP-22 - komplet
4. | Zestaw do pomiaru tlenu SO-01, czujka tlenu Z = 0 - 10 ppm, przetwornik pomiarowy wyjscie 1 Kpl.
analogowe U = 230 V
- Uktad mocowania sondy tienowej dla reaktora, zestaw montazowy i instalacyjny do SO-01 -
komplet
5. | Zestaw do pomiaru azotu amonowego i azotu azotanowego SNH/NO-01, czujnik N-NH,, z=0 1 Kpl.
- 50 ppm / czujnik N-NOx, z = 0 - 50 ppm, Przetwornik pomiarowy wyijscie analogowe, U =230
V, Metoda pomiarowa - sonda jonowo - selektywna
- Uktad mocowania sondy azotu dla reaktora, zestaw montazowy i instalacyjny do SNH/NO-01
- komplet
6. | Pompa recyrkulacji zewngtrznej PS-01, Qh = 85 m¥h, H=1,0m, P, = 1,9 kW, P, = 1,2 kW, 1 Kpl.
Wimik typ F, o = 1.460 min™!, Przelot 80 mm
7. | Pompa recyrkulacji zewnetrznej Zapas magazynowy, Qh =85 m¥%h, H=1,0m, P, = 1,9 kW, 1 Kpl.
P2 = 1,2 kW, Wimnik typ F, o = 1.460 min™', Przelot 80 mm
8. | Zestaw montazowy i instalacyjny do PS-01, rurociggi, armatura, prowadnica - komplet 1 Kpl.
9. | Rozdzielnica serwisowa RS-03 dia urzadzen technologicznych wraz z zestawem montazowym 1 Kpl.
- komplet
10. | Uchwyt do podnos$nika reczny wyciggania pomp, udzwig m = 100 kg, wykonanie stal 1 Kpl.
nierdzewna
11. | STACJA DMUCHAW, Ob.-10 1 kpl.
1. | Szafka elektryczno-sterownicza RT-01+RT-02 dla urzadzen technologicznych biologicznego 2 Kpl.
oczyszczania Sciek6w wraz ze sterownikiem przemysiowym oraz systemem sterowania -
wyprowadzenie sygnatéw do systemu monitoringu i wizualizacji
2. | Instalacje elektryczno - sterownicze urzadzer i wyposazenia technologicznego dla szafki RT- 1 Kpl.
01 w obiektach reaktor - stacja dmuchaw zgodnie ze Schemat strukturainy instalacji
elektrycznej (kable zasilajace i sterownicze, mocowanie i ulozenie kabli)
- Lista kablowa: Kabel YDY 5x4 L= 150 m,YDY 5x1,5 L= 300 m, YDY 3x1,5 L= 800 m, KY
5x2,5 L= 50 m, YKY 5x1,5 L= 200 m, YKY 3x1,5 L= 60 m, LiYCY 10x1,5 L= 30 m, GsLGs
4x1,5 L=20 m, GsLGs 4x4 L= 20 m, LGY 10 zo L= 200 m, Koricéwka kablowa oczkowa KOI-
10 88mm I= 200 szt., Opaska zaciskowa 4,8x250 I= 10 kpl.
3. | Uklad dystrybucji powietrza UD-01, Qp = 2.000 m%h, p = 1 bar, DN150, Materiat - stal 1.4301 1 Kpl.
Wyposazenie:
- Ci$nieniomierz z = 0- 1 bar /1 szt.
- Odprowadzenie kondensatu ZM-1.01 /1 szt.
- Klapa z napgdem elektrycznym komory KN-01, KL-01, KL-02 / 2 szt., DN150
- Klapa z napgdem elektrycznym komory KD-03, KL-1,01,KL-2.01 / 2 szt., DN80
Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-01 - komplet
4. | Dmuchawa rotacyjna typu Root’s w obudowie dzwiekochionnej DM-01, DM-02, DM-1 2,Qp= 3 Kpl.

250 - 620 m¥%h, p = 0,7 bar, Py = 18,5 kW, P, = 15,6 kW, Lo = 72 dB,

- Ukiad filtracji powietrza gwarantujacy stopief filtracji G4 zainstalowany w obudowie
dzwigkochionnej

- Wpétpraca urzadzenia z falownikiem

Zestaw montazowy i instalacyjny do DM-01 - komplet

65




Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swietajno

Dmuchawa rotacyjna typu Root’s w obudowie dzwigkochionnej DM-03, Qp =95 m¥%h, p =0,7
bar, P; = 4,0 kW, P, =2,8 kW, Lo =72 dB,

- Uktad filtracji powietrza gwarantujacy stopien filtracji G4 zainstalowany w obudowie
dzwiekochionnej

- Wspoéipraca urzadzenia z falownikiem

Zestaw montazowy i instalacyjny do DM-03 - komplet

1 Kpl.

Wentylator kanatowy VE-1.01 (640x388 mm),Vp = 4.200 m%h przy p = 100 Pa, P, = 0,65 kW,
P, = 0,40 kW, o = 1.400 min-1

- Czujnik temperatury CT-1.01/ 1 szt.

- Zakres temperatur T=0..50C°

- Przetacznik zima/lato WV-1.01/1 szt.

Zestaw montazowy i instalacyjny do VE-01 - komplet

Wentylator kanatowy VE-1.02 (640x348 mm),Vp = 2.100 m%h przy p = 100 Pa, P, = 0,30 kW,
P2 = 0,20 kW, o = 1.400 min-1
Zestaw montazowy i instalacyjny do VE-02 - komplet

TKpl.

1 Kpl.

12.

OSADNIK WTORNY, Ob.7

1 kpl.

Wyposazenie technologiczne osadnika wtérnego OW-01, wykonanie stal 1.4301 w skfad
ktorego wchodzi:

- Centralny ukiad napedowy z napgdem P, = 0,25 kW

- Zesp6t zgarniania flotatu z kieszenig zbiorczg

- Zesp6t zgarniania osadu logarytmiczny ze zgrzebiem zakoriczonym gumg KO

- Uktad doptywu $ciekéw w postaci rury doplywowe;j i stozkiem rozptywowym

- Koryto obwodowe mocowane $ciany osadnika z kréécem odplywowym wraz z regulowanym
przelewem pilastym

- Pomost z poszyciem w postaci kraty antyposlizgowej wraz barierkg ochronng

1Kpl.

Szafa elektryczno — sterownicza wraz z instalacjg elektryczng w obrebie pomostu

1 Kpl.

13.

PRZEPOMPOWNIA OSADU RECYRKULOWANEGO, Ob.-8

1 kpl.

Pompa zatapialna osadu P5-7.01+PS-7.02, Qh =60 m*%h, H=5,1m, P, = 1,9kW, P, =14
kW, Wirnik typ F, 0 = 1.450 min™, Przelot 80 mm

2 Kpl.

Zestaw montazowy i instalacyjny do PS-01, rurociagi, armatura, prowadnica - komplet
- Zawor zwrotny DN80 ZZ-7.01+2Z-7.02 / 1 szt.

- Zasuwa nozowa DN80 ZN-7.01+ZN-7.02 / 1 szt.

- Wytacznik plywakowy PL-7.01+PL-7.02 /2 szt.

2 Kpl.

Rozdzielnica serwisowa RS-7.01 dla urzadzeri technologicznych wraz z zestawem
montazowym - komplet

1 Kpl.

Podnos$nik reczny do wyciggania pomp PPS-01, udzwig m = 100 kg, wykonanie stal
nierdzewna

1Kpl.

Kominek wentylacyjny F110, Wykonanie, stal 1.4301 lub TWS / PEHD

2 Kpl.

Szafka elektryczno-sterownicza RT-07 dla urzadzer technologicznych ukiadu wraz ze
sterowaniem

- Instalacje elektryczno - sterownicze urzadzeri i wyposazenia technologicznego urzadzen
zasilanych i sterowanych z szafki RT-07 (kable zasilajace i sterownicze, mocowanie i ulozenie
kabli)

1 Kpl.

14.

STACJA DMUCHAW Ob.-10

1 kpl.

Szafka elektryczno-sterownicza RT-01+RT-02 dla urzadzen technologicznych biologicznego
oczyszczania $ciekéw wraz ze sterownikiem przemysiowym oraz systemem sterowania -
wyprowadzenie syanatéw do systemu monitoringu i wizualizacji wg. schematu strukturalnego

2 Kpl.

Instalacje elektryczno - sterownicze urzgdzer i wyposazenia technologicznego dla szafki RT-
01 w obiektach reaktor - stacja dmuchaw zgodnie ze Schemat strukturalny instalacji
elektrycznej (kable zasilajace i sterownicze, mocowanie i utozenie kabli)

- Lista kablowa: Kabel YDY 5x4 L= 150 m,YDY 5x1,5 L= 300 m, YDY 3x1,5 L= 800 m, KY
5x2,5 L= 50 m, YKY 5x1,5 L= 200 m, YKY 3x1,5 L= 50 m, LiYCY 10x1,5 L= 30 m, GsLGs
4x1,5 L= 20 m, GsLGs 4x4 L= 20 m, LGY 10 zo L= 200 m, Koricowka kablowa oczkowa KOI-
10 @8mm I= 200 szt., Opaska zaciskowa 4,8x250 I= 10 kpl.

1 Kpl.

Ukiad dystrybucji powietrza UD-01, Qp = 2.000 m*h, p = 1 bar, DN150, Materiat - stal 1.4301
Wyposazenie:

- Cisnieniomierz z = 0- 1 bar /1 szt.

- Odprowadzenie kondensatu ZM-1.01 /1 szt.

- Kiapa z napedem elektrycznym komory KN-01, KL-01, KL-02 / 2 szt., DN150

- Klapa z napedem elektrycznym komory KD-03, KL-1.01_KL-2.01 / 2 szt., DN80

Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-01 - komplet

1 Kpl.

66




Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swietajno

Dmuchawa rotacyjna typu Root’s w obudowie dzwigkochionnej DM-01, DM-02, DM-12, Qp =
250 - 620 m%h, p = 0,7 bar, P, = 18,5 kW, P, = 15,6 kW, Lo = 72 dB,

- Uktad filtracji powietrza gwarantujacy stopief filtracji G4 zainstalowany w obudowie
dzwigkochtonnej

- Wspolpraca urzgdzenia z falownikiem

Zestaw montazowy i instalacyjny do DM-01 - komplet

3 Kpl.

Dmuchawa rotacyjna typu Root's w obudowie d2wigkochtonnej DM-03, Qp =95 m%h, p=0,7
bar, P, =4,0 kW, P,=2,8 kW, Lo =72 dB,

- Uktad filtracji powietrza gwarantujgcy stopien filtracji G4 zainstalowany w obudowie
dzwigkochtonnej

- Wspdipraca urzgdzenia z falownikiem

Zestaw montazowy i instalacyjny do DM-03 - komplet

1 Kpl.

Wentylator kanatowy VE-1.01 (640%x388 mm),Vp = 4.200 m%h przy p = 100 Pa, P, = 0,65 kW,
P2 = 0,40 kW, o = 1.400 min-1

- Czujnik temperatury CT-1.01 / 1 szt.

- Zakres temperatur T=0...50C°

- Przetgcznik zima/lato WV-1.01 / 1 szt.

Zestaw montazowy i instalacyjny do VE-01 - komplet

Wentylator kanatowy VE-1.02 (640x348 mm),Vp = 2.100 m%h przy p = 100 Pa, P, = 0,30 kW,
P, = 0,20 kW, o = 1.400 min-1

- Czujnik temperatury CT-1.01/ 1 szt.

- Zakres temperatur T=0... 50 C°

- Przetacznik zima/lato WV-1.01 / 1 szt.

Zestaw montazowy i instalacyjny do VE-01 - komplet

1 Kpl.

1 Kpl.

15.

CHEMICZNE STRACANIE NADMIARU FOSFORU

1kpl.

Zestaw do pomiaru orto-fosforanéw SP-01, analizator Z = 0,05 - 15 ppm wraz z jednostkg
przygotowujaca i podajacg probe, waz do poboru L = 5 m / Przetwornik pomiarowy z kablem
zasilajgcym, wyswietlacz graficzny LCD, temp. otoczenia -20 +60 st. wyjscie analogowe i
cyfrowe, U = 230 V, Skrzynka zasilajaca do analizatora i kablem zasilajagcym

1 Kpl.

Zestaw montazowy ze stelazem dla analizatora

- Daszek ochronny do przetwornika, Doprowadzenie przewodu sygnalizacyjnego z budynku
technicznego do studzienki pomiarowej

- Rozdzielnica serwisowa sondy pomiarowej RS-1.12, Wykonanie instalacji zasilajacej
urzadzenie do przetwornika - komplet

1 Kpl.

Pompka dozujgca PD-1.01+PD-2.01, Qh =2 - 22 dm®%h, p = 12 bar, DN20, U = 400, , P, =
0,18 kW, P, = 0,1 KW
- Zestaw montazowy i instalacyjny do PD-01, armatura, rurocigg ftoczny - komplet

2 Kpl.

Zbiornik magazynowy PIX z wanng odciekowa, V = 1 m?,

1Kpl.

16.

STUDNIA POMIAROWA SCIEKOW OCZYSZCZONYCH Ob.-11

1 kpl.

Zestaw przeplywomierza PM-01, Czujnik przeptywu Qh = 0 - 150 m%h, DN200, Przetwornik
pomiarowy U = 230 V, wyjscie A/C
- Zestaw montazowy i instalacyjny do PM-01 - komplet

1 Kpl.

Komora poboru prébek LxS = 500x250 mm, wykonanie stal nierdzewna /PE

1 Kpl.

Kominek wentylacyjny F110, Wykonanie, stal 1.4301 lub TWS / PEHD

2 Kpl.

13.

OPIS SPOSOBU POSTEPOWANIA Z ODPADAMI

13.1. SKRATKI — KoD 19 08 01

Powstajgce w procesie technologicznym skratki beda magazynowane w szczelnym i zamknigtym
kontenerze i przekazywane uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania.

Szacowana roczna ilos¢ skratek dla etapu docelowego wynosi¢ bedzie:
— Ciezar skratek M =0,13 t/d =ok. 47 t/rok

67




Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swietajno

13.2. PIASEK — KOD 19 08 02

Powstajacy w procesie technologicznym piasek po separacji bedzie magazynowany w kontenerze i
przekazywany uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania.
Szacowana roczna ilo$¢ piasku dia etapu docelowego wynosi¢ bedzie:

— Ciezar piasku M =0,11 t/d = ok. 40 t/rok

14, ZABEZPIECZENIA ANTYKOROZYINE

Do reaktora doprowadzone bedg scieki technologiczne jak réwniez $cieki komunalne odczynie pH = 6,8
- 7,8. W przecietnych warunkach, jakich nalezy sie spodziewa¢ w oczyszczalni, Scieki stanowi¢ beda ztozone
srodowisko korozyjne zawierajace sole mineralne, zwigzki organiczne i bakterie. Z tego powodu projektuje sie
wykonanie wszystkich instalacji technologicznych z materiatdw sztucznych tj. z PE, PVC, zywica poliestrowa.
Wszystkie metalowe czesci znajdujace sie pod powierzchnig wody oraz w reaktorze (Sruby, mocowania, uchwyty
rurociggéw) wykonane sg ze stali nierdzewne;j.

15. WYMOG! BHP | PPO?Z

15.1. WYMAGANIA BHP

Przed przystapieniem do eksploatacji nalezy opracowac instrukcje obstugi zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami BHP. Pracownicy obstugujacy obiekt jak réwniez wykonujacy remonty muszg by¢ przeszkoleni w
zakresie bezpiecznej obstugi w oparciu o ogélne przepisy BHP dotyczace oczyszczalni Sciekéw oraz w oparciu o
opracowang na podstawie doswiadczen rozruchowych instrukcje bezpiecznej obstugi obiektu. W czasie
eksploatacji nalezy zwréci¢ uwage na utrzymanie obiektu w czystosci, szczegdlnie w warunkach zimowych w
czasie opadu $niegu oraz na intensywne wentylowanie obiektu przed wejsciem do niego na czas remontu lub
czyszczenia. Wykonanie prac remontowych musi odbywaé sie z ubezpieczeniem w obecnosci co najmniej 3
pracownikéw zgodnie z obowiazujacymi przepisami BHP.

Przed uruchomieniem obiektu nalezy:

— Obiekty wyposaiy¢ w sprzet ppoz. zgodnie z rozporzadzeniem MSWiA z dnia 21 kwietnia 2006 r.
(Dz.U.06.80.563).

—  Opracowac szczegbtowa instrukcje rozruchu obiektow.

—  Opracowac szczegdtowe instrukcje eksploatacji poszczegdlnych obiektéw.

— Opracowad szczegbtowy instrukcje bezpiecznej eksploatacji oczyszczalni. Czedcig sktadowa instrukcji
eksploatacji muszg by¢ instrukcje bhp i ppoz. specyfikujace miedzy innymi sposéb postepowania w
sytuacjach normalnej pracy i w sytuacjach awaryjnych.

15.2. ANALIZA ZAGROZENIA WYBUCHEM OBIEKTU, WYMAGANIA
OCHRONY P.POZ.

Scieki komunalne doptywaja do oczyszczalni $ciekéw w sposéb ciagly zbiorcza kanalizacjg sanitarna. Do
kanalizacji sanitarnej nie beda odprowadzane zadne $cieki przemystowe. Technologia oczyszczania sciekéw
oparta jest wytacznie na procesach tlenowych, niepowodujacych powstawanie gazéw palnych i wybuchowych.
Oczyszczalnia $ciekdw miesci sie w zakresie kategorii obiektu XXX (k8; w1,0).

Budynki oczyszczalni $ciekéw to budynki jednokondygnacyjne, zaliczane do obiektéw PM o gestosci
obcigzenia oghiowego Q £ 500 MJ/m?. W zwiazku z tym nie sg wymagane hydranty wewnetrzne w celu ochrony
przed pozarem. Budynki oczyszczalni éciekdw wyposazone zostang w podreczny sprzet ppoz.

Wszystkie obiekty technologiczne, zamknigte, tj. zbiorniki usredniajace, zbiorniki na osad nadmierny
posiadajg rozwigzania konstrukcyjne przeciwdziatajgce gromadzenia sie gazéw niebezpiecznych, tj. posiadajg
wentylacje grawitacyjna. Dodatkowo $cieki w zbiornikach sa mieszane i napowietrzane.

68



Oczyszczalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

W budynkach oczyszczalni zaprojekiowano wentylacje grawitacyjng i mechaniczna, zapewniajaca,
wymagang przepisami, wymiane powietrza.

Zastosowane zabezpieczenia organizacyjne i techniczne zapobiegajgce powstaniu warunkéw wybuchowych:

a. Przed kazdym zastosowaniem zbiorniki zostang wyptukane Sciekami oczyszczonymi, ktére napetnig
rurociagi potaczeniowe pomiedzy obiektami. Scieki oczyszczone nie bedag Zrédiem powstawania
gazbw stwarzajgcych zagrozenie wybuchem.

b. Poprzez zaprojektowanie stropu zbiornikéw technologicznych bez zastosowania jakichkolwiek zeber
(jest ptytg ptaska) oraz zastosowanie wentylacji grawitacyjnej odbierajacej powietrze tuz spod piyt
utrzymane zostana warunki uniemozliwiajace ewentualne nagromadzenie sig gazow i par mogacych
stwarzac zagrozenie wybuchem.

c. Do zbiornika reaktora biologicznego bedg kierowane Scieki, ktére beda natlenione, rozcieficzone i
nie podatne na zagniwanie i wydzielanie gazéw stwarzajacych zagrozenie wybuchem.

d. Budynek technologiczny wyposazony jest w wentylacje mechaniczng zapewniajacg wystarczajaca
ilo$¢ wymian powietrza dla utrzymania niskich stezen gazéw wybuchowych w warunkach pracy i
postoju. Jako podstawowa bedzie dziatata wentylacja. W przypadku wzrostu stezenia gazow ponad
zadany (np. 1) poziom mozliwe bedzie uruchomienie wentylatora nawiewnego i wywiewnego. Dalszy
wzrost stezenia gazéw do osiggniecia poziomu granicznego (np. 50% DGW) oznaczat bedzie
wiaczenie sygnalizacji awaryjnej i kontynuowana bedzie praca wentylatora nawiewnego i
wywiewnego oraz nastgpi uruchomienie wentylacji awaryjnej (zwiekszenie wydajnosci
wentylatorow). Powyzsze wyklucza sie tworzenie stref zagrozenia wybuchem.

e. Oczyszczalnia Sciekdw zlokalizowana jest poza jednostka osadnicza — na terenie oczyszczalni
zaprojektowano hydrant ppoz. Woda doprowadzana jest do oczyszczalni przytaczem
wodociggowym.

f. Teren oczyszczalni jest bez zwartej zabudowy, przewiewny.
g. Obiekt wyposazony jest w przeciwpozarowy wytacznik pradu.

Biorac pod uwage zastosowane zabezpieczenia oraz warunki pracy projektowanych obiektéw odstapiono od
wyznaczenia kategorii zagrozenie wybuchem pomieszczen oczyszczalni oraz stref zagrozenia wybuchem dla
obiektow oczyszczalni.

16. OGOLNE WYTYCZNE REALIZACJI | ODBIORU

Prace budowlane przy projektowanym obiekcie nalezy prowadzi¢ zgodnie z projektem konstrukcyjnym,
w nawigzaniu do pozostatych rozwigzan branzowych. Przy wykonaniu robét zelbetowych na budowie, nalezy
wykonaé odpowiednie otwory dla przejs¢ rurociaggéw przez $ciany oraz odpowiednie okucia otworéw w stropach
zgodnie z wykazami i wymiarami podanymi w projektach.

Po wykonaniu robét naleiy przeprowadzi¢ préby szczelnosci zbiornika i przewoddéw. Odbioru
koficowego nalezy dokonaé po wykonaniu wszystkich badan przewidzianych dla tych urzadzenr. Po pomysinym
przeprowadzeniu rozruchu hydraulicznego mozna przystapi¢ do rozruchu technologicznego na $ciekach z
kanalizacji. Po wykonaniu rozruchu nalezy opracowac szczegétowa instrukcje bezpiecznej eksploatacji obiektu.

17. WYTYCZNE PROJEKTOWE DLA BRANZ

W ramach dokumentacji projektowej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni $ciekéw zaprojektowanej
w kompaktowym uktadzie przeptywowym nalezy wykona¢ nastepujace opracowania branzowe:

a) Czes¢ konstrukcyino-budowlana:
» Konstrukcje zbiornikéw wg zatozen
e Przejscia dla przewoddw w scianach zbiornika i budynku
e Konstrukcja budynku socjalno-technicznego wg zatozen

69



Oczyszezalnia Sciekéw w gm. Swigtajno

b) Czesé€ instalacje sanitarne oraz elektryczne:
e Gtéwne zasilanie obiektu (rozdzielnica) z mozliwoscig podtaczenia szafy elektrycznej dla celdw
technologicznych
Rura ostonowa taczgaca pompownie z budynkiem technologicznym
Rura ostonowa taczaca zbiornik osadu z budynkiem technologicznym
Rura ostonowa taczgca studnie pomiarowa z budynkiem
Rury ostonowe tgczace zbiornik usredniajacy z budynkiem technologicznym
Oswietlenie obiektu
Wentylacja obiektu
Doprowadzenie wody pitnej oraz PPOZ
Doprowadzenie $ciekdéw surowych oraz odprowadzenie do odbiornika

18. STREFA UCIAZLIWOSC!

Projektowana oczyszczalnia przyjmowaé bedzie typowe Scieki bytowo - gospodarcze. Charakter i
specyfika zastosowanych proceséw technologicznych nie powinien powodowac przykrych zapachéw. Przyjete
propozycje projektowe uwzgledniaja szereg technicznych i technologicznych rozwiazan minimalizujgcych ujemne
oddziatywanie przedsiewziecia na srodowisko, do ktdrych naleza:

e  Mechaniczne oczyszczanie Sciekéw w budynku zamknietym

e Zainstalowanie dmuchaw w pomieszczeniu zamknietym (wyttumienie hatasu)

e Kierowanie odciekéw i przelewdw do ponownego oczyszczania (ciecz nadosadowa, odcieki z
prasyiin.)

e Rodzaj przyjetego napowietrzania, napowietrzanie wgtebne (wyeliminowanie aerozoli i
zapachdéw)
Przyjecie procesu technologicznego gwarantujgcego usuwanie zwigzkéw biogennych

¢ Zautomatyzowanie proceséw mechanicznego i biologicznego oczyszczania $ciekéw
Wywéz odwodnionych skratek i piasku na sktadowisko odpadéw (poza teren oczyszczalni)

Technologia oczyszczania $ciekéw przyjeta w projekcie i zastosowane rozwigzania techniczne
(ograniczajace kontakt Sciekéw z powietrzem) w znacznym stopniu zmniejszajg emisje zanieczyszczeri do
powietrza. | tak stanowiacy zazwyczaj najwieksze zagrozenie dla stanu powietrza blok oczyszczania
mechanicznego sciekdéw (sito - piaskowniki) umieszczone bedq w pomieszczeniu zamknietym, samo urzadzenie
jest zamkniete, skratki i piasek odprowadzane s3 do kontenera, ktére usytuowane s3 w pomieszczeniu
zamknietym.

Sposéb napowietrzania $ciekéw w reaktorze biologicznym (napowietrzanie wgiebne, drobno-
pecherzykowe) w istotny sposéb ogranicza emisje zanieczyszczen do powietrza.

Pompownia $ciekéw surowych wyposazona w pompy zatapialne, o ile przyjmowaé bedzie $cieki z
wiasciwie uzytkowanej instalacji sieci kanalizacyjnej nie bedzie zagrazac zanieczyszczeniem powietrza ze wzgledu
na jej przykrycie zelbetowe.

Dodatkowg ochrone stanowi¢ bedzie pas zieleni izolacyjnej wokét obiektdw technologicznych i przy
ogrodzeniu oczyszczalni sktadajacej sie z krzewow i drzew o wtasnosciach kateriostatycznych i bakteriobdjezych
(krzewy i drzewa iglaste, bez czarny). Zapewni to takze najdtuzszg droge filtracji powietrza.

Z zastosowanych rozwigzan technicznych i technologicznych przyjetych w projekcie oraz z analizy
wynikéw badar emisji zanieczyszczer z innych oczyszczalni $ciekéw (jako obiektdw analogicznych) mozna
stwierdzi¢, ze wplyw oczyszczalni $ciekéw na $Srodowisko powinien sie zamkngé w granicach jej dziatki —
ogrodzenia pod warunkiem wtasciwej jej eksploatacij.

70



Oczyszczalnia $ciekéw w gm. Swigtajno

19, SPIS RYSUNKOW

1. | Plan zagospodarowania terenu 1:200 KP_005_21 03 ZG 10.00
2. | Schemat technologiczny oczyszczania sciekdw — KP_005_21_03 TE 00.01
3. | Schemat technologiczny gospodarki osadowej — KP_005_21_03 TE 00.02
4. | Ob.8 - Pompownia osadu 1:50 KP_005_21_03 TE 01.00
5. | Ob.4.2 - Komora defosfatacji 1:50 KP_005_21 03 TE 02.01
6. | Ob.4.1 - Komora regeneracji 1:50 KP_005_21 03 TE 02.02
7. | Ob.5.1 - Komora denitryfikacji 1:50 KP_005_21 03 TE 03.00
8. | 0b.5.2 — Komora denitryfikacji ciag Il 1:50 KP_005_21 03 TE 04.00
9. | Ob.10 — Budynek techniczny - Rzuty 1:50 KP_005_21 03 TE 05.01
10. | Ob.10 — Budynek techniczny - Przekroje cz.1 1:50 KP_005_21_03 TE 05.02
11. | Ob.10 - Budynek techniczny — Przekroje cz.2 1:50 KP_005_21_03 TE 05.03
12. | 0b.6.1-6.2 — Komory nitryfikacji — Rzut zbiornikow 1:50 KP_005_21_03 TE 06.01
13. | Ob.6.1-6.2 — Komory nitryfikacji — Przekroje i-l 1:50 KP_005_21_03 TE 06.02
14. | Ob.6.1-6.2 — Komory nitryfikacji — Przekroje II-1l 1:50 KP_005_21_03 TE 06.03
15. | 0b.6.1-6.2 — Komory nitryfikacji — Przekroje ilI-1ll 1-50 KP_005_21_03 TE 06.04
16. | Budynek mechanicznego oczyszczania - rzuty 1:20 KP_005_21_03 TE 07.01
17. | Budynek mechanicznego oczyszczania - Przekraj A-A 1:20 KP_005_21 03 TE 07.02
18. | Punkt zlewny rzut — Ob.2.2 1:20 KP_005_21_03 TE 08.01
19. | Punkt zlewny przekréj I-1 widok I-1— Ob.2.2 1:20 KP_005_21_03 TE 08.02
20. z‘::;ut‘g‘:f:‘;:‘:ia';.efdekéw dowoZonych - 1:20 KP_005_21 03  TE09.01
21. | Pompownia éciekéw surowych 1:20 KP_005_21 03 TE 10.00
22. | Osadnik wtérny 1:20 KP_005_21_03 TE 11.00
23.| Poletko filtracyjne 1:100 KP_005_21_03 TE 13.00
24. | Studnia 11 rzut 1:20 KP_005_21_03 TE 14.00
25.| Studnia 11 przekrdj A-A 1:20 KP_005_21_03 TE 15.00
26. | Studnia 26 rzut 1:20 KP_005_21_03 TE 16.00
| 27.| studnia 26 przekroje A-A i B-B 1:20 KP_005.21 03  TE 17.00
28. | Ob.10 - Budynek techniczny - Rzuty 1:50 KP_005_21_03 VE 01.01
29. | Ob.10 — Budynek techniczny — przekréj I KP_005_21_03 VE 01.02
30. | Ob.10 - Budynek techniczny — przekréj lI-11 i 1HI-111 KP_005_21 03 VE 01.03

71




4




